
 

 

 

 

 

  

Službeni glasnik 

 
 

G r a d a T u z l a 

 

GODINA LVI 31. JANUAR 2019. GODINE BROJ 1 
   

 
 
 

 

I  AKTI GRADSKOG VIJEĆA GRADA TUZLA 
 

1 

 
Na osnovu člana 6. Statutarne odluke o 

organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu 

Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14., 3/15., 

7/15. i 12/15.), a u vezi s članom 54. Poslovnika Gradskog 

vijeća Tuzla (Prečišćeni tekst) („Službeni glasnik Grada 

Tuzla“, broj 9/17. i 2/18.), Gradsko vijeće Grada Tuzla, na 

sjednici od 30. januara 2019. godine, donosi  

 

 

 

PROGRAM 

rada Gradskog vijeća Tuzla za 2019. godinu 

 

 

 

 

 

Gradsko vijeće Tuzla će, u toku 2019. godine, 

održavati redovne i vanredne sjednice radi razmatranja 

pitanja iz svoje nadležnosti, određene Ustavom Federacije 

Bosne i Hercegovine, Ustavom Tuzlanskog kantona, 

zakonima i drugim propisima Federacije, zakonima i 

drugim propisima Tuzlanskog kantona i Statutarnom 

odlukom o organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom 

o Gradu Tuzla. 

Na redovnim sjednicama Gradskog vijeća Tuzla, u sklopu 

normativne djelatnosti, Gradsko vijeće Tuzla će donositi 

odluke, druge propise, opće i pojedinačne akte, razmatrati 

informacije, analize, izvještaje i druge materijale, čije je 

donošenje u nadležnosti gradskog vijeća. 

U okviru redovne sjednice Gradskog vijeća Tuzla se može, 

na inicijativu Kolegija Gradskog vijeća Tuzla, u zavisnosti 

od značaja problematike, izdvojiti tematski dio. 

Izuzetno, u hitnim slučajevima, Gradsko vijeće Tuzla 

može održati i vanrednu sjednicu. 

Osim redovnih, u 2019. godini će biti održane i svečane 

sjednice Gradskog vijeća Tuzla, a u povodu obilježavanja 

značajnih datuma u historiji Tuzle, kao i u povodu 

obilježavanja državnih praznika i značajnih datuma iz 

historije Tuzle i Bosne i Hercegovine. 

U skladu sa zaključcima s Kolegija Gradskog vijeća Tuzla 

od 12. 12. 2019. godine, organizirat će se i tematske 

sjednice, na koje će se pozivati izabrani zvaničnici s viših 

nivoa vlasti, koji dolaze s područja Grada Tuzla. 

 

 

Oblast uprave i mjesne samouprave 

 

 

1. Program rada Gradskog vijeća Tuzla za 2019. godinu  

PREDLAGAČ: Kolegij Gradskog vijeća 

ROK: januar/siječanj 2019. godine   

 

 

2. Izvještaj o rješavanju upravnih stvari u upravnom 

postupku u upravi Grada Tuzla tokom 2018. godine  

PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla  

OBRAĐIVAČ: Služba za opću upravu i zajedničke 

poslove u saradnji s Drugostepenim upravnim vijećem i 

ostalim službama za upravu Grada Tuzla 

ROK: februar/veljača 2019. godine  

 

3. Izvještaj o radu Gradskog pravobranilaštva Grada Tuzla 

za 2018. godinu  
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OBRAĐIVAČ: Gradsko pravobranilaštvo Grada Tuzla 

ROK: mart/ožujak 2019. godine 

 

4. Informacija o provođenju politike jedinice lokalne 

samouprave i aktivnostima Gradonačelnika Grada Tuzla 

za 2018. godinu 

PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČ: Stručna služba za poslove Gradonačelnika 

ROK: maj/svibanj 2019. godine  

 

5. Statut Grada Tuzla 

PREDLAGAČ: Komisija za statutarna pitanja i propise  

OBRAĐIVAČ: Stručna služba Gradskog vijeća 

ROK: nakon usaglašavanja stavova na Kolegiju Gradskog 

vijeća Tuzla 

 

6. Informacija o dostavljenim odgovorima na vijećnička 

pitanja i inicijative 

PREDLAGAČ:Kolegij Gradskog vijeća 

OBRAĐIVAČ: Stručna služba Gradskog vijeća Tuzla 

ROK: svaka četiri mjeseca, počev od maja/svibnja 2019. 

godine 

 

 

Oblast komunalnih djelatnosti 
 

 

1. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 

snabdijevanju Grada toplotnom energijom  

PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČ. Služba za komunalne poslove, izgradnju i 

poslove mjesnih zajednica 

ROK: januar/siječanj 2019 (nacrt) 

          mart/ožujak 2019 (prijedlog) 

 

2. Informacija o statusu i stanju groblja/mezarja na 

području Grada Tuzla 

PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČ. Služba za komunalne poslove, izgradnju i 

poslove mjesnih zajednica 

ROK: februar/veljača 2019. godine   

 

3. Odluka o povjeravanju na upravljanje i korištenje trećeg 

slanog jezera u okviru kompleksa Panonskih jezera JKP 

„Pannonica“ d.o.o. Tuzla 

PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČ. Služba za komunalne poslove, izgradnju i 

poslove mjesnih zajednica 

ROK: februar/veljača 2019. godine   

 

4. Informacija o realizaciji kapitalnih projekata u 2018. 

godini (putevi, vodovodna i kanalizacijska mreža, 

toplifikacija, javna rasvjeta i projekti iz drugih oblasti) 

PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla  

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove, izgradnju i 

poslove mjesnih zajednica 

ROK: mart/ožujak 2019. godine   

 

5. Program kapitalnih investicija za period 2018.-2022. 

godina po metodologiji GAP-a 

PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla 

 

 

 

 

OBRAĐIVAČI: Koordinacijska radna grupa za izradu i 

donošenje propisa o pretpostavkama, načelima i načinu 

izrade Programa kapitalnih investicija Grada Tuzla (GAP) 

i Služba za komunalne poslove, izgradnju i poslove 

mjesnih zajednica 

ROK: mart/ožujak 2019. godine   

 

6. Infomacija o gradskom i prigradskom saobraćaju na 

području Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČ: GIPS d.d. Tuzla 

ROK: mart/ožujak 2019. godine   

 

7. Informacija o održavanju i stanju javnih zelenih 

površina (parkovi, drvoredi) 

PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČI: Služba za komunalne poslove, izgradnju i 

poslove mjesnih zajednica i JKP „Komunalac“ Tuzla  

ROK: mart/ožujak 2019. godine  

 

8. Informacija o realizaciji projekata izgradnje, održavanja 

i korištenja sportskih terena u mjesnim zajednicama 

PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove, izgradnju i 

poslove mjesnih zajednica 

ROK: mart/ožujak 2019. godine   

 

9. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o javnim 

parkiralištima 

PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove, izgradnju i 

poslove mjesnih zajednica 

ROK: mart/ožujak 2019. godine (nacrt) 

           juni/lipanj  2019. godine (prijedlog)  

 

10. Informacija o poduzetim mjerama za uništavanje 

ambrozije 

PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČI: Služba za komunalne poslove, izgradnju i 

poslove mjesnih zajednica i JKP Komunalac Tuzla  

ROK: april/travanj 2019. godine  

 

11. Informacija o stanju u oblasti vodosnabdijevanja 

PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČI: Služba za komunalne poslove, izgradnju i 

poslove mjesnih zajednica i JKP Vodovod i kanalizacija 

Tuzla 

ROK: april/travanj 2019. godine  

 

12. Informacija o realizaciji Odluke o dimnjačarskim 

poslovima 

PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČI: Služba za komunalne poslove, izgradnju i 

poslove MZ i JKP „Komunalac“ Tuzla  

ROK: maj/svibanj 2019. godine  

 

13. Odluka o nerazvrstanim cestama na području grada 

Tuzla 

PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove, izgradnju i 

poslove mjesnih zajednica 

ROK: maj/svibanj 2019. godine (nacrt) 

           juli/srpanj 2019. godine (prijedlog)  
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14. Informacija o poduzimanju mjera za izradu glavnog 

projekta budućeg gradskog groblja na Drežniku i stvaranje 

uslova za početak izgradnje  

PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČI: Služba za komunalne poslove, izgradnju i 

poslove mjesnih zajednica i JKP Komemorativni centar 

d.o.o. Tuzla 

ROK: juni/lipanj 2019. godine  

 

15. Informacija o postupanju sa izgubljenim i napuštenim 

životinjama, psima i mačkama lutalicama  

PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČI: Služba za komunalne poslove, izgradnju i 

poslove mjesnih zajednica, Služba za inspekcijske 

poslove, Služba civilne zaštite i JP Veterinarska stanica 

Tuzla 

ROK: septembar/rujan 2019. godine  

 

16. Odluka o komunalnom redu 

PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove, izgradnju i 

poslove mjesnih zajednica 

ROK: septembar/rujan 2019. godine (nacrt) 

          decembar/prosinac 2019. godine (prijedlog) 

 

17.  Informacija o problematici snabdijevanja električnom 

energijom područja grada Tuzla 

OBRAĐIVAČI: JP Elektroprivreda BiH Podružnica 

Elektrodistribucija Tuzla i Služba za komunalne poslove, 

izgradnju i poslove mjesnih zajednica 

ROK: oktobar/listopad 2019. godine   

 

18. Odluka o izgradnji, korištenju, zaštiti, održavanju i 

upravljanju mjesnim vodovodima, javnim bunarima i 

javnim česmama na području Grada Tuzla 

PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove, izgradnju i 

poslove mjesnih zajednica 

ROK: novembar/studeni 2019. godine (nacrt) 

           po završetku javne rasprave (prijedlog)  

 

19. Informacija o statusu i stanju društvenih domova i 

čitaonica na području Grada Tuzla 

PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČI: Služba za komunalne poslove, izgradnju i 

poslove mjesnih zajednica i Služba za ekonomski razvoj  i 

društvene djelatnosti 

ROK: decembar/prosinac 2019. godine 

 

 

Oblast budžeta i finansija 

 

 

1. Godišnji Izvještaj o izvršenju Budžeta Grada Tuzla za 

period 1. 1. - 31. 12. 2018. godine 

PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije  

ROK: april/travanj 2019. godine 

 

2. Izvještaj o izvršenju Budžeta Grada Tuzla za period 1. 

1. - 31. 3. 2019. godine 

PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije  

 

 

ROK: april/travanj 2019. godine 

 

3. Izvještaj o korištenju sredstava tekuće rezerve za period 

1. 1. - 30. 6. 2019. godine 

PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije  

ROK: septembar/rujan  2019. godine 

 

4. Izvještaj o izvršenju Budžeta Grada Tuzla za period 1. 

1. - 30. 6. 2019. godine 

PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije  

ROK: septembar/rujan 2019. godine 

 

6. a) Budžet Grada Tuzla za period 1. 1. - 31. 12. 2020. 

godine 

    b) Odluka o izvršenju Budžeta Grada Tuzla za period 1. 

1. - 31. 12. 2020. godine 

PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije  

ROK: oktobar/listopad 2019. godine (nacrt) 

          decembar/prosinac 2019. godine  (prijedlog) 

 

7. Izvještaj o izvršenju Budžeta Grada Tuzla za period 1. 1 

-  30. 9. 2019. godine 

PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije  

ROK: oktobar/listopad 2019. godine  

 

 

Oblast privrede i poduzetništva 

 

 

1. Analiza problematike zapošljavanja na području Grada 

Tuzla s posebnim akcentom na zapošljavanje mladih i s 

prijedlogom mjera 

OBRAĐIVAČ: Zavod za zapošljavanje Tuzlanskog 

kantona 

ROK: februar/veljača 2019. godine  

 

2. Informacija o realizaciji projekata iz oblasti razvoja 

poduzetništva 

PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČ: Služba za ekonomski razvoj i društvene 

djelatnosti 

ROK: maj/svibanj 2019. godine 

 

3. Informacija o realizaciji projekata iz oblasti 

poljoprivredne proizvodnje 

PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČ: Služba za ekonomski razvoj i društvene 

djelatnosti 

ROK: maj/svibanj 2019. godine  

 

4. Izvještaji o radu i poslovanju javnih i drugih preduzeća, 

čiji je osnivač ili suosnivač Grad Tuzla za 2018. godinu  

   - JP Gradska veterinarska stanica d.o.o.Tuzla – 

april/travanj 2019. godine   

   - JP SKPC „Mejdan“ d.o.o. Tuzla – maj/svibanj 2019. 

godine  

   - JP RPC Tuzla-Inkubator „Lipnica” d.o.o. Tuzla – 

maj/svibanj 2019. godine 

   - JKP Komemorativni centar d.o.o. Tuzla – maj/svibanj 

2019. godine    
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 - JP RTV 7 d.o.o. Tuzla – juni/lipanj 2019. godine   

 - JP BIT Centar d.o.o. Tuzla – juni/lipanj 2019. godine  

 - JKP „Komunalac“ Tuzla – juni/lipanj 2019. godine    

 - JKP „Pannonica“ d.o.o.Tuzla – juni/lipanj 2019. godine   

- JKP Saobraćaj i komunikacije Tuzla - juni/lipanj 2019. 

godine   

   - Tržnice-pijace d.o.o. Tuzla – juli/srpanj 2019. godine   

 - JKP Vodovod i kanalizacija Tuzla – juli/srpanj 2019. 

godine   

   - Centralno grijanje d.d. Tuzla – juli/srpanj 2019. godine   

PREDLAGAČ: Skupštine preduzeća 

OBRAĐIVAČI: Menadžment i nadzorni odbori preduzeća 

 

 

Oblast građenja, urbanizma i prostornog uređenja  

 

 

1. a) Regulacioni plan ZBR (zone budućeg razvoja)  Irac 

jug - I faza u Tuzli  /NACRT/ 

PREDLAGAČ : Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu 

okoline i UO Zavod za urbanizam Tuzla  

ROK: januar/siječanj 2019. godine 

 

     b) Odluka o provođenju plana /nacrt/ 

PREDLAGAČ : Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu 

okoline  

                           UO Zavod za urbanizam Tuzla 

ROK: januar/siječanj 2019. godine 

 

2. Odluka o načinima i uslovima plaćanja naknade za 

pogodnost gradskog građevinskog zemljišta - renta 

(prijedlog) 

PREDLAGAČ : Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu 

okoline i UO Zavod za urbanizam Tuzla 

ROK: januar/siječanj 2019. godine 

 

3.   a) Regulacioni plan nerealiziranog dijela prostorne 

cjeline Pecara 2  u Tuzli (nacrt) 

PREDLAGAČ : Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu 

okoline i UO Zavod za urbanizam Tuzla  

ROK: februar/veljača 2019. godine 

    

  b) Odluka o provođenju plana (nacrt) 

PREDLAGAČ : Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu 

okoline i UO Zavod za urbanizam Tuzla 

ROK: februar/veljača 2019. godine 

 

4. Odluka o pristupanju izradi Zoning plana Južne gradske 

obilaznice 

PREDLAGAČ : Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu 

okoline i UO Zavod za urbanizam Tuzla  

ROK: februar/veljača 2019. godine 

 

5. a) Zoning plan privredne zone Mlake u Tuzli (prijedlog) 

PREDLAGAČ : Gradonačelnik Grada Tuzla 

 

 

 

 

 

OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu 

okoline i UO Zavod za urbanizam Tuzla  

ROK: mart/ožujak 2019. godine 

     

b) Odluka o provođenju plana (prijedlog) 

PREDLAGAČ : Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu 

okoline i UO Zavod za urbanizam Tuzla 

ROK: mart/ožujak 2019. godine 

 

       c) Odluka o usvajanju plana (prijedlog) 

PREDLAGAČ : Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu 

okoline i UO Zavod za urbanizam Tuzla 

ROK: mart/ožujak 2019. godine 

 

6. a)Regulacioni plan ZBR (zone budućeg razvoja)  Irac 

jug - I faza u Tuzli  (prijedlog) 

PREDLAGAČ : Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu 

okoline i UO Zavod za urbanizam Tuzla  

ROK: april/travanj 2019. godine 

 

     b) Odluka o provođenju plana (prijedlog) 

PREDLAGAČ : Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu 

okoline i UO Zavod za urbanizam Tuzla  

ROK: april/travanj 2019. godine 

    

c) Odluka o usvajanju plana (prijedlog) 

PREDLAGAČ : Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu 

okoline i UO Zavod za urbanizam Tuzla  

ROK: april/travanj 2019. godine 

 

7. a) Regulacioni plan nerealiziranog dijela prostorne 

cjeline Pecara 2 u Tuzli (prijedlog) 

PREDLAGAČ : Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu 

okoline 

                           UO Zavod za urbanizam Tuzla  

ROK: maj/svibanj 2019. godine 

 

     b) Odluka o provođenju plana (prijedlog) 

PREDLAGAČ : Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu 

okoline i UO Zavod za urbanizam Tuzla  

ROK: maj/svibanj 2019. godine 

 

     b) Odluka o usvajanju plana (prijedlog) 

PREDLAGAČ : Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu 

okoline i UO Zavod za urbanizam Tuzla  

 ROK: maj/svibanj 2019. godine 

 

8. a) Zoning plan Južne gradske obilaznice (nacrt) 

PREDLAGAČ : Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu 

okoline i UO Zavod za urbanizam Tuzla  

ROK: juni/lipanj 2019. godine 
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 b) Odluka o provođenju plana (nacrt) 

PREDLAGAČ : Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu 

okoline i UO Zavod za urbanizam Tuzla  

 ROK: juni/lipanj 2019. godine 

 

9. a) Zoning plan privredne zone Šići (nacrt) 

PREDLAGAČ : Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu 

okoline i UO Zavod za urbanizam Tuzla  

ROK: septembar/rujan 2019. godine 

 

    b) Odluka o provođenju plana (nacrt) 

PREDLAGAČ : Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu 

okoline i UO Zavod za urbanizam Tuzla  

 ROK: septembar/rujan  2019. godine 

 

10. a) Regulacioni plan stambeno-poslovne zone Kreka 

jug II faza (nacrt) 

PREDLAGAČ : Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu 

okoline i UO Zavod za urbanizam Tuzla  

ROK: oktobar/listopad 2019. godine 

 

    b) Odluka o provođenju plana (nacrt) 

PREDLAGAČ : Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu 

okoline i UO Zavod za urbanizam Tuzla  

ROK: oktobar/listopad 2019. godine 

 

11. a) Zoning plan Južne gradske obilaznice (prijedlog) 

PREDLAGAČ : Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu 

okoline i UO Zavod za urbanizam Tuzla  

ROK: novembar/studeni 2019. godine 

 

    b) Odluka o provođenju plana (prijedlog) 

PREDLAGAČ : Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu 

okoline i UO Zavod za urbanizam Tuzla  

ROK: novembar/studeni 2019. godine 

 

    b) Odluka o usvajanju plana (prijedlog) 

PREDLAGAČ : Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu 

okoline i UO Zavod za urbanizam Tuzla 

ROK: novembar/studeni 2019. godine 

 

 

Oblast zaštite okoliša 

 

 

1. Informacija o stanju i poduzetim mjerama na rješavanju 

pitanja aerozagađenja na području Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČI: Služba za komunalne poslove, izgradnju i 

pitanja MZ, Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoline 

u saradnji sa Ministarstvom prostornog uređenja i zaštite 

okolice TK 

ROK: u skladu sa zaključcima Gradskog vijeća i Kolegija 

Gradskog vijeća Tuzla   

 

 

 

 

Oblast civilne zaštite i zaštite od požara 

 

 

1. Plan edukacije i obuke stanovništva u cilju prevencije 

od djelovanja prirodnih i drugih nesreća 

PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČ: Služba civilne zaštite 

ROK: mart/ožujak 2019. godine    

 

2. Plan preventivnog djelovanja u cilju smanjenja rizika od 

djelovanja prirodnih i drugih nesreća 

PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČ: Služba civilne zaštite 

ROK: april/travanj 2019. godine  

 

3. Informacija o stanju javnih skloništa s prijedlogom 

mjera 

PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČ: Služba civilne zaštite 

ROK: maj/svibanj 2019. godine  

 

4.Informacija o aktivnostima Profesionalne vatrogasne 

jedinice s prijedlogom mjera 

PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČ: Služba civilne zaštite 

ROK: maj/svibanj 2019. godine  

 

5. Informacija o pokrenutim i provedenim hitnim 

interventnim mjerama na sanaciji klizišta na području 

Grada Tuzla u skladu s potpisanim Okvirnim sporazumom 

PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČ: Služba civilne zaštite 

ROK: septembar/rujan 2019 godine  

 

 

Oblast upravljanja i održavanja zajedničkim 

dijelovima i uređajima u zgradi 

 

 

1. Informacija o upravljanju i održavanju zajedničkih 

dijelova i uređaja u zgradi 

PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČ: Služba civilne zaštite 

ROK: juni/lipanj 2019 godine  

 

 

Oblast rješavanja imovinsko-pravnih odnosa 

 

 

1. Odluka o prosječnoj konačnoj građevinskoj cijeni 

stambenog prostora iz prethodne godine 

PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČ: Služba za geodetske i imovinsko-pravne 

poslove 

ROK: april/travanj 2019. godine  

 

2. Informacija o realiziranju projekta harmonizacije 

katastarskih i zemljišno-knjižnih podataka prema Projektu 

registracije nekretnina  

PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČ: Služba za geodetske i imovinsko-pravne 

poslove 

ROK: septembar/rujan 2019. godine  
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3. Imovinsko-pravne odluke, rješenja i drugi akti (po 

službenoj dužnosti ili po zahtjevu stranaka) 

PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČ: Služba za geodetske i imovinsko-pravne 

poslove 

ROK: kontinuirano 

 

 

Oblast inspekcijskog nadzora 

 

 

1. Informacija o provedenim inspekcijskim nadzorima u 

2018. godini u svim oblastima iz nadležnosti Službe za 

inspekcijske poslove, s analizom rezultata i prijedlozima 

mjera za efikasniji rad 

PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČ: Služba za inspekcijske poslove 

ROK: mart/ožujak 2019. godine  

 

 

Oblast društvenih djelatnosti 

 

 

1. Informacija o aktivnostima iz oblasti kulture, sporta, 

pitanja mladih, pitanja nacionalnih manjina i saradnje sa 

organizacijama civilnog društva u 2018. godini  

PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČ: Služba za ekonomski razvoj i društvene 

djelatnosti 

ROK: februar/veljača 2019. godine      

2. Izvještaji o radu javnih ustanova čiji je osnivač Grad 

Tuzla za 2018. godinu: 

   - JU Narodna i univerzitetska biblioteka „Derviš Sušić“ 

Tuzla - mart/ožujak 2019. godine  

   - JU Narodno pozorište Tuzla- april/travanj 2019. godine   

   - JU za predškolski odgoj i obrazovanje „Naše dijete” 

Tuzla – april/travanj 2019. godine  

   - JZNU Dom zdravlja s poliklinikom „Dr. Mustafa 

Šehović” Tuzla – april/travanj 2019. godine  

   - JZU Gradske apoteke Tuzla – maj/svibanj 2019. 

godine  

   - JU Dom penzionera Tuzla – maj/svibanj 2019. godine  

   - JU Gradski stadion „Tušanj” Tuzla – maj/svibanj 2019. 

godine 

   - JU Dom mladih Tuzla – juni/lipanj 2019. godine  

   - JU Međunarodna galerija portreta Tuzla - juni/lipanj 

2019. godine   

   - JU Centar za kulturu Tuzla - juni/lipanj 2019. godine   

   - JU Centar za socijalni rad Tuzla – juni/lipanj 2019. 

godine  

OBRAĐIVAČI: direktori i upravni odbori javnih ustanova 

 

3.Analiza implementacije Zakona o ravnopravnosti 

spolova u organima Grada Tuzla 

PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČ: Služba za ekonomski razvoj i društvene 

djelatnosti 

ROK: oktobar/listopad 2019. godine      

 

 

 

 

 

4. Akcioni plan rodne ravnopravnosti Grada Tuzla za 

period 2019.-2022. godina 

PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla 

 

 

 

OBRAĐIVAČ: Služba za ekonomski razvoj i društvene 

djelatnosti 

ROK: oktobar/listopad 2019. godine      

 

5. Informacija o aktivnostima na realizaciji Strategije za 

mlade Grada Tuzla za period 2017.-2026. godina. 

PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČ: Služba za ekonomski razvoj i društvene 

djelatnosti 

ROK: novembar/studeni  2019. godine      

 

 

Oblast boračko-invalidske zaštite 

 

 

1. Informacija o aktuelnim pitanjima iz oblasti boračko-

invalidske zaštite 

PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČ: Služba za boračko-invalidsku zaštitu, 

stambene poslove i integraciju raseljenih lica 

ROK: novembar/studeni 2019 godine   

 

2. Izvještaj Komisije za odobravanje jednokratne novčane 

pomoći boračkoj populaciji, pri Službi za  boračko-

invalidsku zaštitu, stambene poslove i integraciju 

raseljenih lica 

OBRAĐIVAČ: Služba za boračko-invalidsku zaštitu, 

stambene poslove i integraciju raseljenih lica 

ROK: decembar/prosinac 2019. godine    

 

3. Pravilnik o kriterijima i postupku za odobravanje 

jednokratne pomoći pripadnicima boračke populacije s 

područja Grada Tuzla u 2020. godini   

PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČ: Služba za boračko-invalidsku zaštitu, 

stambene poslove i integraciju raseljenih lica 

ROK: decembar/prosinac 2019. godine   

 

 

Oblast povratka i readmisije  

 

 

1. Odluka o visini najamnine stambenih jedinica 

izgrađenih u okviru projekta CEB II i Državnog projekta 

stambenog zbrinjavanja u okviru Regionalnog stambenog 

programa  

PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČ: Služba za boračko-invalidsku zaštitu, 

stambene poslove i integraciju raseljenih lica 

ROK: april/travanj 2019. godine   
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2. Informacija o realizaciji aktivnosti na rješavanju 

stambenih problema raseljenih lica i socijalne kategorije 

stanovnika  

PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČ: Služba za boračko-invalidsku zaštitu, 

stambene poslove i integraciju raseljenih lica 

ROK: oktobar/listopad 2019. godine   

 

3. Informacija o implementaciji LAP-a za unapređenje 

položaja redmisiranih povratnika u Gradu Tuzla  

PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČ: Služba za boračko-invalidsku zaštitu, 

stambene poslove i integraciju raseljenih lica 

ROK: oktobar/listopad 2019. godine   

 

 

Oblast saradnje sa inostranim subjektima, 

prijateljskim gradovima i lokalnim zajednicama u BiH 

i izvan BiH 

 

 

1. Informacija o saradnji Grada Tuzla sa inostranim 

subjektima i realizaciji projekata i programa iz oblasti 

međunarodne saradnje 

PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla 

OBRAĐIVAČ: Stručna služba za poslove Gradonačelnika  

ROK: novembar/studeni 2019. godine   

 

 

Ostali akti koji će biti razmatrani od strane Gradskog 

vijeća Tuzla 

 

 

1. Informacija o bezbjednosnoj situaciji na području Grada 

Tuzla s prijedlogom mjera 

OBRAĐIVAČ: PU Tuzla 

ROK: jednom u toku 2019. godine ili  po potrebi 

 

2. Javna rasprava o nacrtima Zakona koji su u proceduri 

pred Skupštinom Tuzlanskog kantona 

OBRAĐIVAČI: nadležne službe za upravu, stručne i 

druge službe koje prate provođenje Zakona po pojedinim 

oblastima 

ROK: aktivnosti će se odvijati u rokovima predviđenim za 

javnu raspravu od strane Skupštine TK 

 

3. Rješenja o izboru, imenovanjima i razrješenjima 

PREDLAGAČ: Komisija za izbor i imenovanja 

ROK: po potrebi 

 

4. Odluke u vezi s odlikovanjima i priznanjima  

PREDLAGAČ: Komisija za odlikovanja i priznanja 

OBRAĐIVAČ: Stručna služba Gradskog vijeća 

ROK: prema prijedlogu Komisije za odlikovanja i 

priznanja 

 

5. Informacija o aktivnostima na animiranju građana i 

organizovanju akcija dobrovoljnog darivanja krvi na 

području Grada Tuzla.  

 

 

 

 

 

 

OBRAĐIVAČ: Crveni križ Tuzlanskog kantona i Zavod 

za transfuziologiju UKC Tuzla 

ROK:septembar/rujan 2019. godine 

 

Rokovi u ovom Programu su utvrđeni okvirno. 

 

Ovlašćuje se Kolegij Gradskog vijeća i predsjedavajući 

Gradskog vijeća Tuzla da, u slučaju preobimnog dnevnog 

reda, zbog potrebe razmatranja hitnih tačaka, utvrdi i 

drugačiji raspored tačaka dnevnog reda od onog utvrđenog 

ovim Programom. 

 

Gradsko vijeće Tuzla obavezuje Gradonačelnika i 

nadležne gradske službe za upravu da, bez obzira na 

određene rokove, odmah pristupe izradi materijala, kako bi 

se u slučaju potrebe mogli uvrstiti na dnevni red sjednice 

Gradskog vijeća.  

 

Obrađivači su dužni materijal dostaviti Stručnoj službi 

Gradskog vijeća najkasnije 20 dana prije održavanja 

redovne sjednice Gradskog vijeća.  

 

Materijali za sjednicu se dostavljaju umnoženi u najmanje 

100 primjeraka. 

 

Zadužuju se radna tijela Gradskog vijeća Tuzla da, svako 

iz svoje nadležnosti, razmatra materijale čiji je rok 

određen periodično te da one materijale za koje ocijene 

potrebnim upute na razmatranje Gradskom vijeću Tuzla, 

nakon što su ih objedinile nadležne službe za upravu ili 

druge nadležne institucije. 

 

Sve odluke i drugi akti za koje Gradskog vijeća Tuzla 

svojim zaključkom odredi da se imaju razmatrati u formi 

nacrta, bit će proslijeđeni na javnu raspravu, u skladu s 

članom 114. Poslovnika Gradskog vijeća Tuzla (prečišćeni 

tekst) („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 9/17.). 

 

Nosilac aktivnosti na provođenju javne rasprave će biti 

služba za upravu, obrađivač materijala iz prvog dijela 

Programa rada Gradskog vijeća. 

 

Gradsko vijeće Tuzla će u svakom konkretnom slučaju 

odrediti jedno od nadležnih radnih tijela koje će s 

nadležnom službom za upravu biti zaduženo da prati javnu 

raspravu. 

 

Gradsko vijeće Tuzla će u svakom konkretnom slučaju 

odrediti rok u kome se ima sprovesti javna rasprava, a koji 

u pravilu iznosi 30 dana. 

 

Služba za upravu i nadležno radno tijelo Gradskog vijeća 

su dužni: 

- obezbijediti da se materijal koji je predmet javne 

rasprave učini dostupnim javnosti (putem interneta, 

sredstava informisanja, posebnih publikacija, ili na drugi 

način koji utvrdi Gradsko vijeće svojim zaključkom o 

sprovođenju javne rasprave) te da se, uz materijal koji se 

dostavlja na javnu raspravu, dostavi i poziv građanima da 

se svojim sugestijama i primjedbama uključe u javnu 

raspravu s rokom do kada se isti imaju dostaviti



8  Strana »SLUŽBENI GLASNIK« Broj 1 

 

 

- pratiti javnu raspravu, analizirati prijedloge, mišljenja i 

primjedbe te dati ocjenu o saglasnosti učesnika javne 

rasprave s prijedlozima iznesenim u toku trajanja javne 

rasprave, 

- osigurati prikupljenje i sređivanje primjedbi, mišljenja i 

prijedloga iznesenih u toku javne rasprave i 

- pripremiti izvještaj o rezultatima sprovedene javne 

rasprave i isti prezentirati Gradskom vijeću. 

 

 

GRAD TUZLA                             PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradsko vijeće 

Broj: 01-05-A-643-2019            Aleksandar Vujadinović 

30. januar 2019.  godine                                                           

  
 
 

PREGLED PROGRAMA RADA GRADSKOG 

VIJEĆA GRADA TUZLA 

ZA 2019. GODINU PO MJESECIMA 

 

 

 

JANUAR/SIJEČANJ 

 

1. Program rada Gradskog vijeća Tuzla za 2019. godinu  

2. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 

snabdijevanju Grada toplotnom energijom (nacrt) 

3. Regulacioni plan ZBR (zone budućeg razvoja) Irac jug - 

I faza u Tuzli  (nacrt) s nacrtom Odluke o provođenju 

plana 

4. Odluka o načinima i uslovima plaćanja naknade za 

pogodnost gradskog građevinskog zemljišta - renta 

(prijedlog) 

 

FEBRUAR/VELJAČA 

 

1. Izvještaj o rješavanju upravnih stvari u upravnom 

postupku u upravi Grada Tuzla tokom 2018. godine  

2. Informacija o statusu i stanju groblja/mezarja na 

području Grada Tuzla 

3. Odluka o povjeravanju na upravljanje i korištenje trećeg 

slanog jezera u okviru kompleksa Panonskih jezera JKP 

„Pannonica“ d.o.o. Tuzla 

4. Analiza problematike zapošljavanja na području Grada 

Tuzla s posebnim akcentom na zapošljavanje mladih i s 

prijedlogom mjera 

5. Regulacioni plan nerealiziranog dijela prostorne cjeline 

Pecara 2 u Tuzli (nacrt) s nacrtom Odluke o provođenju 

plana 

6. Odluka o pristupanju izradi Zoning plana Južne gradske 

obilaznice 

7. Informacija o aktivnostima iz oblasti kulture, sporta, 

pitanja mladih, pitanja nacionalnih manjina i saradnje sa 

organizacijama civilnog društva u 2018. godini  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MART/OŽUJAK  

 

1. Izvještaj o radu Gradskog pravobranilaštva Grada Tuzla 

za 2018. godinu  

2.Informacija o održavanju i stanju javnih zelenih površina 

(parkovi, drvoredi) 

3. Informacija o realizaciji projekata izgradnje, održavanja 

i korištenja sportskih terena u mjesnim zajednicama 

4. Informacija o realizaciji kapitalnih projekata za 2018. 

godinu (putevi, vodovodna i kanalizacijska mreža, 

toplifikacija, javna rasvjeta i projekti iz drugih oblasti) 

5. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o javnim 

parkiralištima (nacrt) 

6. Program kapitalnih investicija za period 2018.-2022. 

godina po metodologiji GAP-a 

7 Informacija o gradskom i prigradskom saobraćaju na 

području Grada Tuzla 

8. Plan edukacije i obuke stanovništva u cilju prevencije 

od djelovanja prirodnih i drugih nesreća 

9. Informacija o provedenim inspekcijskim nadzorima u 

2018. godini u svim oblastima iz nadležnosti Službe za 

inspekcijske poslove, s analizom rezultata i prijedlozima 

mjera za efikasniji rad 

10. Izvještaji o radu javnih ustanova čiji je osnivač Grad 

Tuzla za 2018. godinu: 

   - JU Narodna i univerzitetska biblioteka „Derviš Sušić“ 

Tuzla  

11.  Zoning plan privredne zone Mlake u Tuzli (prijedlog) 

s prijedlogom Odluke o provođenju plana i Odluke o 

usvajanju plana 

 

APRIL/TRAVANJ 

 

1. Godišnji izvještaj o izvršenju Budžeta Grada Tuzla za 

period 1. 1. - 31. 12. 2018. godine 

2. Izvještaj o izvršenju Budžeta Grada Tuzla za period 1. 

1. - 31. 3. 2019. godine 

3. Informacija o poduzetim mjerama za uništavanje 

ambrozije 

4. Informacija o stanju u oblasti vodosnabdijevanja 

5. Izvještaji o radu i poslovanju javnih i drugih preduzeća, 

čiji je osnivač ili suosnivač Grad Tuzla za 2018. godinu  

   - JP Gradska veterinarska stanica d.o.o.Tuzla  

6. Regulacioni plan ZBR (zone budućeg razvoja) Irac jug - 

I faza u Tuzli (prijedlog) s prijedlogom Odluke o 

provođenju plana i Odluke o usvajanju plana 

7. Plan preventivnog djelovanja u cilju smanjenja rizika od 

djelovanja prirodnih i drugih nesreća 

8. Odluka o prosječnoj konačnoj građevinskoj cijeni 

stambenog prostora iz prethodne godine 

9. Izvještaji o radu javnih ustanova čiji je osnivač Grad 

Tuzla za 2018. godinu: 

   - JU Narodno pozorište Tuzla 

   - JU za predškolski odgoj i obrazovanje „Naše dijete“ 

Tuzla  

   - JZNU Dom zdravlja sa poliklinikom „Dr. Mustafa 

Šehović” Tuzla  

10. Odluka o visini najamnine stambenih jedinica 

izgrađenih u okviru projekta CEB II i Državnog projekta 

stambenog zbrinjavanja u okviru Regionalnog stambenog 

progrrama  
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MAJ/SVIBANJ 

 

1. Informacija o provođenju politike jedinice lokalne 

samouprave i aktivnostima Gradonačelnika Grada Tuzla 

za 2018. godinu 

2. Informacija o realizaciji Odluke o dimnjačarskim 

poslovima       

3. Informacija o održavanju i stanju javnih zelenih 

površina (parkovi, drvoredi) 

4. Odluka o nerazvrstanim cestama na području grada 

Tuzla (nacrt) 

5. Izvještaji o radu i poslovanju javnih i drugih preduzeća, 

čiji je osnivač ili suosnivač Grad Tuzla za 2018. godinu  

   - JP SKPC „Mejdan“ d.o.o. Tuzla  

   - JP RPC Tuzla-Inkubator „Lipnica” d.o.o. Tuzla  

   - JKP Komemorativni centar d.o.o. Tuzla  

6.  Regulacioni plan nerealiziranog dijela prostorne cjeline 

Pecara 2 u Tuzli (prijedlog) s prijedlogom Odluke o 

provođenju plana i Odluke o usvajanju plana 

7. Informacija o stanju javnih skloništa s prijedlogom 

mjera 

8. Informacija o realizaciji projakata iz oblasti razvoja 

poduzetništva 

9. Informacija o realizaciji projekata iz oblasti 

poljoprivredne proizvodnje 

10. Informacija o aktivnostima Profesionalne vatrogasne 

jedinice s prijedlogom mjera 

11. Izvještaji o radu javnih ustanova čiji je osnivač Grad 

Tuzla za 2018. godinu: 

   - JZU Gradske apoteke Tuzla  

   - JU Dom penzionera Tuzla  

   - JU Gradski stadion „Tušanj” Tuzla  

12. Informacija o dostavljenim odgovorima na vijećnička 

pitanja i inicijative 

 

JUNI/LIPANJ 

 

1. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o javnim 

parkiralištima (prijedlog) 

3. Informacija o poduzimanju mjera za izradu glavnog 

projekta budućeg gradskog groblja na Drežniku i stvaranje 

uslova za početak izgradnje  

4. Izvještaji o radu i poslovanju javnih i drugih preduzeća, 

čiji je osnivač ili suosnivač Grad Tuzla za 2018. godinu  

   - JP RTV 7 d.o.o. Tuzla   

   - JP BIT Centar d.o.o. Tuzla  

   - JKP „Komunalac“ Tuzla  

   - JKP „Pannonica“ d.o.o.Tuzla  

   - JKP Saobraćaj i komunikacije Tuzla  

5. Zoning plan Južne gradske obilaznice (nacrt) s nacrtom 

Odluke o provođenju plana  

6. Informacija o upravljanju i održavanju zajedničkih 

dijelova i uređaja u zgradi 

7. Izvještaji o radu javnih ustanova čiji je osnivač Grad 

Tuzla za 2018. godinu: 

   - JU Dom mladih Tuzla  

   - JU Međunarodna galerija portreta Tuzla  

   - JU Centar za kulturu Tuzla  

    -JU Centar za socijalni rad Tuzla 

 

JULI/SRPANJ 

 

1. Odluka o nerazvrstanim cestama na području grada 

Tuzla (prijedlog) 

2. Izvještaji o radu i poslovanju javnih i drugih preduzeća, 

čiji je osnivač ili suosnivač Grad Tuzla za 2018. godinu  

   - Tržnice-pijace d.o.o. Tuzla   

   - JKP Vodovod i kanalizacija Tuzla  

   - Centralno grijanje d.d. Tuzla  

 

SEPTEMBAR/RUJAN 

 

1. Informacija o postupanju sa izgubljenim i napuštenim 

životinjama, psima i mačkama lutalicama  

2. Odluka o komunalnom redu (nacrt) 

3. Izvještaj o izvršenju Budžeta Grada Tuzla za period 1. 

1. - 30. 6. 2019. godine 

4. Izvještaj o korištenju sredstava tekuće rezerve za period 

1. 1. - 30. 6. 2019. godine 

5. Zoning plan privredne zone Šići (nacrt) s nacrtom 

Odluke o provođenju plana 

6. Informacija o pokrenutim i provedenim hitnim 

interventnim mjerama na sanaciji klizišta na području 

Grada Tuzla u skladu s potpisanim Okvirnim sporazumom 

7. Informacija o aktivnostima na animiranju građana i 

organizovanju akcija dobrovoljnog darivanja krvi na 

području Grada Tuzla.  

8. Informacija o realiziranju projekta harmonizacije 

katastarskih i zemljišnoknjižnih podataka prema Projektu 

registracije nekretnina  

 

OKTOBAR/LISTOPAD 

 

1. Informacija o problematici snabdijevanja električnom 

energijom područja Grada Tuzla 

2. a) Budžet Grada Tuzla za period 1. 1. - 31. 12. 2020. 

godine (nacrt) 

    b) Odluka o izvršenju Budžeta Grada Tuzla za period 1. 

1. - 31. 12. 2020. godine (nacrt) 

3. Izvještaj o izvršenju Budžeta Grada Tuzla za period 1. 1 

-  30. 9. 2019. godine 

4.Regulacioni plan stambeno-poslovne zone Kreka jug II 

faza (nacrt) s nacrtom Odluke o provođenju plana 

5. Analiza implementacije Zakona o ravnopravnosti 

spolova u organima Grada Tuzla  

6. Akcioni plan rodne ravnopravnosti Grada Tuzla za 

period 2019.-2022. godina 

7. Informacija o realizaciji aktivnosti na rješavanju 

stambenih problema raseljenih lica i socijalne kategorije 

stanovnika  

8. Informacija o implementaciji LAP-a za unapređenje 

položaja redmisiranih povratnika u Gradu Tuzla  

 

NOVEMBAR/STUDENI 

 

1. Odluka o izgradnji, korištenju, zaštiti, održavanju i 

upravljanju mjesnim vodovodima, javnim bunarima i 

javnim česmama na području Grada Tuzla (nacrt) 

2.  Zoning plan Južne gradske obilaznice (prijedlog) 

3. Informacija o aktuelnim pitanjima iz oblasti boračko-

invalidske zaštite 

4. Informacija o saradnji Grada Tuzla sa inostranim 

subjektima i realizaciji projekata i programa iz oblasti 

međunarodne saradnje 

5. Informacija o aktivnostima na realizaciji Strategije za 

mlade Grada Tuzla za period 2017.-2026. godina. 
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DECEMBAR/PROSINAC  

 

1. Odluka o komunalnom redu (prijedlog) 

2. Informacija o statusu i stanju društvenih domova i 

čitaonica na području Grada Tuzla 

3. a) Budžet Grada Tuzla za period 1. 1. - 31. 12. 2020. 

godine (prijedlog) 

    b) Odluka o izvršenju Budžeta Grada Tuzla za period 1. 

1. - 31. 12. 2020. godine (prijedlog) 

4. Izvještaj Komisije za odobravanje jednokratne novčane 

pomoći boračkoj populaciji, pri Službi za  boračko-

invalidsku zaštitu, stambene poslove i integraciju 

raseljenih lica 

5. Pravilnik o kriterijima i postupku za odobravanje 

jednokratne pomoći pripadnicima boračke populacije s 

područja Grada Tuzla u 2020. godini   

 

MATERIJALI, KOJI ĆE SE RAZMATRATI 

PERIODIČNO ILI ZA KOJI SU ROKOVI OKVIRNO 

ODREĐENI 

 

 

1. Statut Grada Tuzla 

2. Informacija o dostavljenim odgovorima na vijećnička 

pitanja i inicijative 

3. Imovinsko-pravne odluke, rješenja i drugi akti (po 

službenoj dužnosti ili po zahtjevu stranaka) 

4. Informacija o bezbjednosnoj situaciji na području Grada 

Tuzla s prijedlogom mjera 

5. Javna rasprava o nacrtima zakona koji su u proceduri 

pred Skupštinom Tuzlanskog kantona 

6. Odluke u vezi s odlikovanjima i priznanjima  

7. Informacija o stanju i poduzetim mjerama na rješavanju 

pitanja aerozagađenja na području Grada Tuzla 

 

2 
 

Na osnovu člana  20. stav 1. tačka 1. i 2. Zakona 

o slobodi pristupa informacijama u Federaciji Bosne i 

Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine”, broj 32/01. i 48/11.) i člana 6. Statutarne 

odluke o organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o 

Gradu Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14., 

3/15., 7/15., 12/15.),  Gradsko vijeće Grada Tuzla, na 

sjednici od 30. januara 2019. godine, donosi  

 

 

ODLUKU  

o usvajanju Vodiča za pristup informacijama i Indeks 

registra informacija 

pod kontrolom službi za upravu, stručnih službi i 

upravnih organizacija Grada Tuzla 

 

 

Član 1. 

 

Ovom Odlukom se usvaja Vodič za pristup 

informacijama pod kontrolom službi za upravu, stručnih 

službi i upravnih organizacija Grada Tuzla i Indeks 

registar informacija pod kontrolom službi za upravu, 

stručnih službi i upravnih  

 

 

 

 

organizacija Grada Tuzla (u daljem tekstu: Vodič i Indeks 

registar).  

 

Član 2.  

 

Vodič i Indeks registar su sastavni dio ove 

Odluke. 

 

Član 3. 

 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da važi 

Odluka o usvajanju Vodiča za pristup informacijama i 

Indeks registra informacija pod kontrolom službi za 

upravu, stručnih službi i upravnih organizacija Općine 

Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 3/14.). 

 

Član 4. 

 

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u 

„Službenom glasniku Grada Tuzla”. Vodič i Indeks 

registar će se objaviti u „Službenom glasniku Grada 

Tuzla” i na web stranici Grada Tuzla (www.tuzla.ba). 

 

GRAD TUZLA                             PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradsko vijeće 

Broj: 01-05-A-661-2019            Aleksandar Vujadinović 

30. januar 2019.  godine                                                           

 

 

VODIČ 

za pristup informacijama pod kontrolom službi za 

upravu, stručnih službi i upravnih organizacija Grada 

Tuzla 

 

PREDGOVOR 

 

Poštovani građani, 

 

Vodič za pristup informacijama pod kontrolom 

službi za upravu, stručnih službi i upravnih organizacija (u 

daljem tekstu: Vodič) sačinjen je sa ciljem da vama, kao 

potencijalnim podnosiocima zahtjeva za pristup 

informacijama, pomogne da ostvarite svoja prava u skladu 

s odredbama Zakona o slobodi pristupa informacijama u 

Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine”, broj 32/01. i 48/11.) (u 

daljem tekstu ZOSPI). Vodič će vam pomoći da saznate 

više o tome kako možete pristupiti informacijama koje su 

pod kontrolom i u posjedu službi za upravu, stručnih 

službi i upravnih organizacija Grada Tuzla (u daljem 

tekstu: gradske službe). 

 

Vodič konkretno sadrži: 

- jedinstvene instrukcije za sačinjavanje zahtjeva, 

- obavještenja o proceduri i rokovima kojih se 

moramo pridržavati tokom obrade vašeg zahtjeva, 

- obavještenja o okolnostima pod kojima vaš 

pristup zahtijevanoj informaciji može biti uskraćen i 

- instrukcije o podnošenju žalbe i prigovora na 

odluke koje su donesene u skladu sa ZOSPI. 

 

Vodič je besplatan i možete ga dobiti u printanoj verziji na 

šalteru informacija u Centru za pružanje usluga građanima  
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Grada Tuzla (Šalter sala) ili na web stranici Grada Tuzla  

www.tuzla.ba.  

Uz Vodič ćete dobiti i Indeks registar gradskih službi koji 

će vam dati informacije o nadležnostima gradskih službi. 

Ukoliko imate bilo kakvih dodatnih pitanja, molimo vas da 

kontaktirate Službu za opću upravu i zajedničke poslove. 

 

KOJA PRAVA VAM DAJE ZOSPI? 

 

ZOSPI vam garantira pravo na pristup 

informacijama koje su u posjedu ili pod kontrolom 

gradskih službi. Pod informacijom se podrazumijeva svaki 

materijal kojim se prenose činjenice, mišljenja, podaci ili 

bilo koji drugi sadržaj, uključujući svaku kopiju ili njen 

dio, bez obzira na oblik, karakteristike, vrijeme kada je 

sačinjena i kako je klasificirana. 

Kako biste ostvarili ovo pravo morate podnijeti pismeni 

zahtjev Službi za opću upravu i zajedničke poslove Grada 

Tuzla (u daljem tekstu: nadležni gradski organ), kao 

Službi koja provodi postupak i odlučuje po zahtjevima za 

pristup informacijama.  

U zahtjevu je potrebno da uz vaše ime i prezime i adresu 

što preciznije navedete kakvu informaciju tražite te da date 

dovoljno podataka o prirodi i sadržaju informacije. 

Nadležni gradski organ ima rok od petnaest dana od dana 

prijema vašeg zahtjeva da ga obradi. Ukoliko se zahtjev ne 

odnosi na informacije pod kontrolom službi za upravu, 

stručnih službi i upravnih organizacija Grada Tuzla, 

nadležni gradski organ će uputiti vaš zahtjev nadležnom 

organu. U pravilu, nadležni gradski organ ima obavezu da 

vam odobri pristup informaciji koju ste tražili, ukoliko je 

informacija pod kontrolom Grada Tuzla. Samo pod 

izuzetnim okolnostima koje ZOSPI detaljno regulira, 

nadležni gradski organ može donijeti odluku da vam 

uskrati pristup informaciji koju ste tražili. 

Od davanja informacija izuzeti su podaci iz evidencija pod 

kontrolom gradskih službi u cilju pribavljanja originalnih 

dokumenata za koje je propisana obaveza plaćanja 

administrativnih taksi i naknada (npr. izvodi iz matičnih 

knjiga rođenih, umrlih, vjenčanih, posjedovni listovi, isl.). 

Imajte na umu da nadležni gradski organ nema pravo da 

naplaćuje takse za ZOSPI zahtjeve. Od vas se može tražiti 

samo da platite troškove umnožavanja u skladu s 

Uputstvom za provođenje Zakona o slobodi pristupa 

informacijama u Federaciji Bosne i Hercegovine 

(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 

57/01.) koje je donijelo Ministarstvo pravde Federacije 

Bosne i Hercegovine i to: 

 

- prvih deset stranica standardne veličine je 

besplatno,  

- svaka naredna stranica standardne veličine se 

naplaćuje 0,50 KM po stranici i 

- dostavljanje podataka na disketi ili CD-u se 

naplaćuje po 5,00 KM. 

 

KAKO DJELUJE ZOSPI? 

 

Ko ima obavezu da odobri pristup informacijama? 

 

ZOSPI se primjenjuje na sve javne organe, 

odnosno pravna lica u Federaciji Bosne i Hercegovine. 

Zakon definira javne organe kao organe zakonodavne, 

izvršne i sudske vlasti, organe uprave te pravna lica sa 

javnim  

 

ovlaštenjima kao i pravna lica koja su u vlasništvu ili pod 

kontrolom Federacije, kantona, grada ili grada nad čijim 

radom javni organ vrši nadzor. 

U vezi s navedenim, nadležni gradski organ ima obavezu 

da odobrava pristup informacijama koje se nalaze u 

posjedu gradskih službi.  

 

Strateški isplanirajte svoj ZOSPI zahtjev 

 

Bit će vam od pomoći ako pažljivo isplanirate 

svoj ZOSPI zahtjev. Morate tačno znati šta želite i u kom 

obimu kako biste olakšali udovoljenje vašem zahtjevu. 

 

Kome i kako poslati ZOSPI zahtjev? 

 

Zahtjev mora biti sačinjen u pisanom obliku na 

jednom od službenih jezika Federacije Bosne i 

Hercegovine. Na zahtjevu mora biti naznačeno vaše ime i 

prezime, kao i vaša adresa, a poželjno bi bilo da upišete i 

broj telefona na koji vas službenik za informisanje može 

kontaktirati radi lakše komunikacije.  

Zahtjev mora jasno definirati šta želite saznati. Dobro 

sačinjen ZOSPI zahtjev bi trebao sadržavati sve 

informacije koje bi mogle pomoći nadležnom gradskom 

organu u lociranju željene informacije: naslov ili datum 

dokumenta, autora, adresanta, gradski organ u kojem je 

nastao, itd. 

 

U kojem roku možete dobiti zahtijevanu informaciju? 

 

Ukoliko se zahtjev odnosi na informacije pod 

kontrolom gradskih službi, nadležni gradski organ će vas u 

roku od petnaest dana od dana prijema zahtjeva 

obavijestiti o tome da li vam je pristup informacijama 

odobren ili odbijen.  

 

Šta u slučaju da gradske službe ne posjeduju traženu 

informaciju? 

 

U slučaju da gradske službe ne posjeduju traženu 

informaciju, nadležni gradski organ je obavezan da, u roku 

od osam dana od dana prijema, zahtjev proslijedi 

nadležnom javnom organu, o čemu ćete biti obaviješteni. 

 

Kako se odvija procedura pristupa informacijama?  

 

Kada je pristup informaciji odobren, bilo u 

cijelosti ili djelimično, nadležni gradski organ o tome 

donosi rješenje uz koje dostavlja kopiju informacije, ili 

podnosioca zahtjeva obavještava o mogućnosti ličnog 

pristupa informacijama u prostorijama organa, odnosno o 

mogućnosti umnožavanja informacije i o troškovima 

umnožavanja, uz napomenu da se umnožavanje 

informacije omogućava nakon izvršene uplate. 

 

Na kojim osnovama nadležni organ uprave može odbiti 

pristup informacijama? 

 

ZOSPI navodi četiri kategorije informacija koje 

mogu biti izuzete od saopćavanja. 

 

 

http://www.tuzla.ba/


 

12  Strana »SLUŽBENI GLASNIK« Broj 1 

 

Prva kategorija se odnosi na funkcije (djelokrug) javnih 

organa. U smislu ove kategorije izuzetak može biti  

utvrđen u slučajevima kada bi saopćavanje informacije 

izazvalo značajnu štetu za legitimne ciljeve Federacije i to 

kada je riječ o interesima odbrane i sigurnosti, zaštite 

javne sigurnosti, interesima sprečavanja i otkrivanja 

kriminala te zaštite postupka donošenja odluka u javnom 

organu. 

Druga kategorija izuzeća se odnosi na zaštitu povjerljivih 

komercijalnih informacija treće strane  kada bi 

objavljivanje takve informacije moglo prouzrokovati štetu 

trećoj strani. 

Treća kategorija izuzetaka se odnosi na zaštitu privatnosti 

trećeg lica što uključuje podatke koji se odnose na 

privatnost treće osobe u skladu s odredbama Zakona o 

zaštiti ličnih podataka (u ovim slučajevima procedura se 

provodi u skladu s navedenim Zakonom). 

Četvrta kategorija izuzetaka se odnosi na slučajeve kada 

saopćavanje informacije nije u javnom interesu. 

 

ŠTA MOŽETE UČINITI AKO VAM PRISTUP 

INFORMACIJAMA NIJE ODOBREN? 

 

Ako nadležni gradski organ odbije pristup 

informacijama koje ste vi zahtijevali, bilo djelimično ili u 

cjelosti, o tome će vas informirati rješenjem u roku od 

petnaest dana od dana prijema zahtjeva. U rješenju će se 

navesti zakonski osnov za status izuzeća informacije, 

uključujući sva materijalna pitanja vezana za donošenje 

rješenja uzimajući u obzir faktor javnog interesa te vas 

podučiti o vašem pravu podnošenja prigovora, navodeći 

naznaku i adresu organa kojem se prigovor podnosi, kao i 

rok i troškove za podnošenje prigovora. 

Ako niste zadovoljni odlukom povodom vašeg prigovora, 

možete pokrenuti upravni spor kako bi nadležni sud 

razmatrao tu odluku.  

U bilo kojoj fazi postupka, možete se obratiti i instituciji 

Ombudsmena/Ombudsmana Bosne i Hercegovine, i to. 

 

Banja Luka                                                       

Sjedište institucije                                           

Ul. Akademika Jovana Surutke br. 13                  

78 000 Banja Luka, Bosna i Hercegovina     

Tel/fax: +387 51 303 992         

E-mail: bl.ombudsmen@ombudsmen.gov.ba            

 

Brčko 

Područni ured 

 Ul. Trg mladih broj 8/1 

76100 Brčko, Bosna i Hercegovina 

Tel/fax: +387 49 217 347 

 E-mail: br.ombudsmen@ombudsmen.gov.ba 

 

Obratite pažnju na činjenicu da su svi rokovi za ulaganje 

prigovora žalbe precizno definirani Zakonom. 

Propuštanjem ovih rokova rizikujete gubitak vašeg prava 

na podnošenje prigovora.  

 

KAKO PRISTUPITI LIČNIM INFORMACIJAMA, 

IZMIJENITI IH ILI ISPRAVITI? 

 

Zahtjev za pristup ličnim informacijama može 

podnijeti samo fizičko lice na koje se zahtjev odnosi, 

njegov zakonski zastupnik ili lice koje je podnosilac 

zahtjeva pismeno ovlastio za pristup informaciji.  

Ako zahtjev za pristup vašoj ličnoj informaciji podnosite 

lično, morate ga lično i potpisati, te pokazati svoj lični  

dokument sa fotografijom. Ako ste ovlastili nekog drugog 

da pristupi vašoj ličnoj informaciji u vaše ime, taj 

zastupnik mora potpisati zahtjev, pokazati svoj lični 

dokument sa fotografijom, dokaz o zakonskom zastupanju 

ili punomoć, kao i kopiju vašeg ličnog dokumenta.   

 

ZOSPI vam, također, daje pravo kojim se osigurava da je 

vaša lična informacija tačna, relevantna i da nije na bilo 

koji drugi način pogrešna. Nakon što ste pristupili ličnoj 

informaciji, možete tražiti izmjenu i/ili dati primjedbu na 

lične informacije. 

 

NAPOMENE ZA PRAVILNO POPUNJAVANJE 

ZAHTJEVA ZA PRISTUP INFORMACIJAMA 

 

I pored toga što možete uključiti u svoj zahtjev 

onoliko informacija koliko smatrate potrebnim (brojevi 

telefona, e-mail adresa, da li je umnožavanje poželjno i u 

kojoj formi, itd.), ZOSPI vas obavezuje:  

 

- da zahtjev sačinite u pisanom obliku na jednom 

od službenih jezika Federacije Bosne i Hercegovine, 

- da date dovoljno podataka o prirodi i sadržaju 

informacije, kako bi se omogućilo da nadležni gradski 

organ uz razuman napor pronađe traženu informaciju i 

- da na zahtjevu navedete svoje ime, prezime i 

adresu. 

 

Za sve dodatne informacije možete se obratiti nadležnoj 

Službi Grada Tuzla na adresu:   

 

GRAD  TUZLA 

Služba za opću upravu i zajedničke poslove 

Ul. ZAVNOBIH-a broj 11 

75 000 Tuzla 

Tel: +387 35 307 320, 307-409 

Tel. fax: +387 35 307 321  

 

OSTALE  ODREDBE 

 

Sastavni dio Vodiča je Indeks registar 

informacija koji sadrži vrste informacija pod kontrolom 

gradskih službi.         

Na postupak koji se vodi po Vodiču, primjenjuju se 

odredbe Zakona o slobodi pristupa informacijama u 

Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine”, broj 32/01. i 48/11.), 

Zakona o zaštiti ličnih podataka („Službeni glasnik Bosne 

i Hercegovine”, broj 49/06., 76/11. i 89/11.) i Zakona o 

upravnom postupku („Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine”, broj 2/98. i 48/99.). 
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INDEKS  REGISTAR 

informacija pod kontrolom službi za upravu, stručnih 

službi i upravnih organizacija Grada Tuzla 

 

 

Indeks registar informacija pod kontrolom službi 

za upravu, stručnih službi i upravnih organizacija Grada 

Tuzla (u daljem tekstu: Indeks registar) uz nazive gradskih 

službi sadrži i osnovne vrste informacija koje gradske 

službe u okviru svojih nadležnosti i djelokruga rada 

posjeduju.  

Pod informacijom se podrazumijeva svaki materijal kojim 

se prenose činjenice, mišljenja, podaci ili bilo koji drugi 

sadržaj, uključujući svaku kopiju ili njen dio, bez obzira na 

oblik, karakteristike, vrijeme kada je sačinjena i kako je 

klasificirana. 

Indeks registar je besplatan i dostupan je na šalteru 

informacija u Centru za pružanje usluga građanima Grada 

Tuzla (ulica ZAVNOBiH-a broj 11). 

Pristup informacijama pod kontrolom gradskih službi, 

bliže je uređen Vodičem za pristup informacijama pod 

kontrolom službi za upravu, stručnih službi i upravnih 

organizacija Grada Tuzla.  

 

VRSTE  INFORMACIJA 

 

a) službe za upravu: 

 

1. Služba za budžet i finansije: 

 

- informacije koje se odnose na donošenje Budžeta Grada; 

na realizaciju Budžeta po određenim stavkama, odnosno 

po pojedinim budžetskim korisnicima; na finansije, 

računovodstvo i javne nabavke (budžet, izvještaji, 

informacije, zapisnici, ugovori, odluke, rješenja, zaključci 

te drugi podaci o kojima službenu evidenciju vodi ova 

Služba). 

 

2. Služba za ekonomski razvoj  i društvene djelatnosti: 

 

- informacije koje se odnose na poslove iz oblasti razvoja i 

poduzetništva, poljoprivrede, vodoprivrede, predškolskog 

obrazovanja, odgoja, rada i zapošljavanja, socijalne 

zaštite, kulture, fizičke kulture, sporta; nadzora nad javnim 

ustanovama i javnim preduzećima čiji je su/osnivač Grad 

Tuzla; pomoći nevladinom sektoru, manifestacije, pitanja 

mladih, nacionalnih manjina (izvještaji, informacije, 

zapisnici, ugovori, odluke, rješenja, zaključci te drugi 

podaci o kojima službenu evidenciju vodi ova Služba). 

 

3. Služba za komunalne poslove, izgradnju i poslove 

mjesnih zajednica: 

 

- informacije koje se odnose na poslove iz oblasti 

komunalne izgradnje, održavanja komunalne 

infrastrukture; nadzora nad radom komunalnih preduzeća; 

mjesne samouprave (izvještaji, informacije, zapisnici, 

ugovori, odluke, rješenja, zaključci, stručna mišljenja te 

drugi podaci o kojima službenu evidenciju vodi ova 

Služba). 

 

 

4. Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoline: 

 

- informacije koje se odnose na pripremu i izradu 

prostorno-planske dokumentacije, originalnih planova i  

 

 

karata za potrebe projektovanja; prostorno uređenje, 

građenje, urbanizam i zaštitu okoline; katastar klizišta; 

izdavanje urbanističkih saglasnosti, odobrenja za građenje 

i upotrebnih dozvola (izvještaji, informacije, zapisnici, 

ugovori, odluke, rješenja, zaključci, stručna mišljenja te 

drugi podaci o kojima službenu evidenciju vodi ova 

Služba). 

 

5. Služba za geodetske i imovinsko-pravne poslove: 

 

- informacije koje se odnose na evidencije o nekretninama, 

poslovnim prostorima u vlasništvu Grada; obnavljanje 

uništenih i oštećenih biljega i oznaka premjera na području 

Grada Tuzla, provođenje promjena u geodetskim 

planovima, kartama i elaboratu, katastarskom operatu te 

promjena upisanih prava na nekretninama u 

odgovarajućim upisnim listovima, obnovu dotrajalih 

dijelova ili cijelog katastarskog operata, rješavanje u 

upravnim stvarima iz oblasti imovinsko-pravnih odnosa 

(izvještaji, informacije, zapisnici, ugovori, odluke, 

rješenja, zaključci te drugi podaci o kojima službenu 

evidenciju vodi ova Služba). 

  

6. Služba za inspekcijske poslove: 

 

- informacije koje se odnose na primjenu propisa iz 

nadležnosti tržišne i turističko-ugostiteljske inspekcije, 

komunalne, urbanističko-građevinske i sanitarne 

inspekcije, putne inspekcije (izvještaji, informacije, 

zapisnici, ugovori, odluke, rješenja, zaključci te drugi 

podaci o kojima službenu evidenciju vodi ova Služba).  

 

7. Služba za opću upravu i zajedničke poslove: 

 

- informacije koje se odnose na poslove vođenja matičnih 

kniga (rođenih, vjenčanih, umrlih), općeg biračkog spiska, 

ovjere potpisa, prepisa i rukopisa, pisarnice i arhive 

(izvještaji, informacije, zapisnici, ugovori, odluke, 

rješenja, zaključci te drugi podaci o kojima službenu 

evidenciju vodi ova Služba).  

 

8. Služba za boračko-invalidsku zaštitu, stambene 

poslove i integraciju raseljenih lica: 

 

- informacije koje se odnose na oblast boračko-invalidske 

zaštite, socijalno-statusna pitanja porodica šehida, palih 

boraca, ratnih vojnih invalida i mirnodobskih vojnih 

invalida te boraca narodnooslobodilačkog rata, kao i na 

oblast dodjele alternativnog i nužnog smještaja, otkupa 

stanova u vlasništvu Grada Tuzla te na oblast planiranja i 

realizacije projekata izgradnje i rekonstrukcije objekata u 

vlasništvu povratnika na područje Grada Tuzla, 

obezbjeđenje alternativnog smještaja za potrebe raseljenih 

lica i povratnika (izvještaji, informacije, zapisnici, 

ugovori, odluke, rješenja, zaključci te drugi podaci o 

kojima službenu evidenciju vodi ova Služba).   
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9. Služba civilne zaštite: 

 

- informacije koje se odnose na oblast zaštite i spašavanja 

ljudi i materijalnih dobara, zaštite od požara i vatrogastva, 

zaštite i spašavanja od prirodnih i drugih nesreća u Gradu 

Tuzla, te na oblast upravljanja i održavanja zajedničkim 

dijelovima i uređajima u zgradama (izvještaji, informacije, 

zapisnici, ugovori, odluke, rješenja, zaključci te drugi 

podaci o kojima službenu evidenciju vodi ova Služba). 

 

b) stručne službe:  

 

1. Stručna služba Gradskog vijeća: 

 

- informacije koje se odnose na pripremanje, sazivanje i 

održavanje sjednica Gradskog vijeća Tuzla i njegovih 

radnih tijela (propisi, odluke, zaključci, zapisnici, 

smjernice, preporuke, stenogrami Gradskog vijeća Tuzla, 

kao i akti radnih tijela Gradskog vijeća Tuzla te drugi 

podaci o kojima službenu evidenciju vodi ova Stručna 

služba).  

    

2. Stručna služba za poslove Gradonačelnika: 

 

- informacije koje se odnose na poslove izrade strateških 

ciljeva i politika gradske administracije; poslove 

razvojnog planiranja i upravljanja razvojem; pripremanje 

nacrta i prijedloga općih i pojedinačnih akata iz 

nadležnosti Gradonačelnika čija izrada nije u nadležnosti 

drugih gradskih službi; pripremanje, sazivanje i 

održavanje sjednica Kolegija Gradonačelnika; 

sačinjavanja stručnih analiza i pripremanja izvještaja i 

informacija za potrebe Gradonačelnika; studijsko-

analitičke poslove i informiranje javnosti; ostvarivanje 

saradnje i realiziranja projekata sa inostranim subjektima, 

međunarodnim nevladinim organizacijama, organima i 

institucijama Evropske unije; organizaciju i protokol 

manifestacija koje organizira Grad; upravljanje ljudskim 

resursima; poslovima iz oblasti rada i radnih odnosa, 

vođenja evidencija i čuvanja dokumentacije uposlenih 

(izvještaji, informacije, zapisnici, ugovori, odluke, 

rješenja, zaključci te drugi podaci o kojima službenu 

evidenciju vodi ova Stručna služba).  

 

c) upravne organizacije: 

 

1. Zavod za urbanizam: 

 

- informacije koje se odnose na izradu dokumenata 

prostornog uređenja (prostorni i urbanistički plan, 

regulacioni planovi, urbanistički projekti, planovi 

parcelacije, projekti uređenja terena); poslove 

visokogradnje i niskogradnje; geodetske poslove 

(snimanje i izrada geodetskih podloga u digitalnom obliku 

za sve vrste projektovanja, trasiranje, iskolčavanje i 

nadzor, formiranje i primjena GIS-a) i poslove iz oblasti 

geologije (izrada geoloških podloga za sve prostorne i 

urbanističke dokumentacije, izrada stručnih mišljenja iz 

oblasti geologije) (izvještaji, informacije, dokumenti 

prostornog uređenja, stručna mišljenja, stručne ocjene, 

zapisnici, ugovori, odluke, rješenja, zaključci te drugi 

podaci o kojima službenu evidenciju vodi ova upravna 

organizacija). 
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Na osnovu člana 8. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji BiH („Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 49/06. i 51/09.) i 

člana 6. Statutarne Odluke o organizaciji Grada Tuzla u 

skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni glasnik 

Grada Tuzla“, broj 1/14., 3/15., 7/15. i 12/15.), Gradsko 

vijeće Grada Tuzla, na sjednici od 30. januara 2019. 

godine, donosi 

 

ODLUKU 

o izmjenama i dopuni Odluke o komunalnom redu 

 

Član 1. 

 

Član 43. stav 9. Odluke o komunalnom redu 

(„Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 4/10., 9/10. i 1/11. 

i „Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 11/15., 9/16., 1/18. 

i 5/18.), (u daljem tekstu: Odluka), mijenja se i isti glasi:  

 

„Zauzimanje javnih površina, odnosno izvođenje radova i 

postavljanje bilo kakvih sadržaja, predmeta, objekata i 

uređaja na javnim površinama, za koje je odredbama ove 

Odluke propisana obaveza pribavljanja odobrenja službe 

nadležne za komunalne poslove, kao i obaveza plaćanja 

naknade, uključujući postavljanje reklama na javnim i 

nerazvrstanim cestama i zaštitnom pojasu javnih i 

nerazvrstanih cesta u nadležnosti Grada Tuzla, neće se 

odobriti ukoliko je u relevantim evidencijama na ime 

podnosioca registrovana novčana kazna ili druga mjera 

zbog nepoštivanja odredbi Odluke, što se utvrđuje po 

službenoj dužnosti, putem službe nadležne za inspekcijske 

poslove.“ 

 

Iza stava 9. dodaje se novi stav 10., koji glasi: 

 

„Izuzetno od odredbe stava 9. ovog člana, zauzimanje 

javnih površina, odnosno izvođenje radova i postavljanje 

bilo kakvih sadržaja, predmeta, objekata i uređaja na 

javnim površinama, uključujući postavljanje reklama na 

javnim i nerazvrstanim cestama i zaštitnom pojasu javnih i 

nerazvrstanih cesta u nadležnosti Grada Tuzla, odobrit će 

se ako podnosilac zahtjeva u ostavljenom roku izvrši 

uplatu novčane kazne, odnosno ako su ispunjeni uslovi 

propisani Odlukom u slučaju da je podnosiocu zahtjeva za 

lokaciju, koja je predmet zahtjeva, izrečena druga mjera 

zbog nepoštivanja odredbi Odluke.“    

  

Dosadašnji stav 10. postaje stav 11. 

 

Član 2. 

 

 U članu 152. stav 2. Odluke, riječi „osam dana“ 

zamjenjuju se riječima „trideset dana“.   
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Član 3. 

 

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u 

„Službenom glasniku Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA                             PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradsko vijeće 

Broj: 01-23-A-644-2019            Aleksandar Vujadinović 

30. januar 2019.  godine                                                           
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Na osnovu člana 8. stav 3. alineja 4. Zakona o 

principima lokalne samouprave („Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 49/06. i 51/09.) i 

člana 6. Statutarne odluke o organizaciji Grada Tuzla u 

skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni glasnik 

Grada Tuzla“, broj 1/14., 3/15., 7/15. i 12/15.), a u vezi s 

članom 4. stav (2) Zakona o komunalnim djelatnostima 

(„Službene novine Tuzlanskog kantona“, broj 11/05., 7/07, 

8/12. i 14/13.), Gradsko vijeće Grada Tuzla, na sjednici od 

30. januara 2019. godine, donosi 

 

 

ODLUKU 

o izmjenama i dopuni Odluke o snabdijevanju Grada 

toplotnom energijom 

 

 

Član 1. 

 

U Odluci o snabdijevanju Grada toplotnom 

energijom („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 10/17 i 

11/17) (u daljem tekstu: Odluka), član 19. stav (5) mijenja 

se i isti glasi: 

 

„(5) Izuzetno od odredbe stava (4) ovog člana, troškove 

izvođenja radova na izgradnji i montaži vrelovodne, 

odnosno toplovodne mreže do individualnih stambenih 

objekata, kolektivnih stambenih objekata izgrađenih prije 

2011. godine, kao i 1/2 (jednu polovinu) vrijednosti 

navedenih troškova do individualnih stambeno-poslovnih 

objekata, snosi Grad Tuzla, odnosno javno preduzeće, i to 

do ventila ispred kompaktne, odnosno mjerno-regulacione 

toplinske podstanice, a sve nakon plaćene naknade za 

angažovani kapacitet te izvršene nabavke i montaže 

kompaktne, odnosno mjerno-regulacione toplinske 

podstanice, koje troškove snosi investitor.“ 

 

Iza stava (5) dodaje se novi stav (6) koji glasi: 

 

„(6) Pored troškova iz stava (5) ovog člana, Grad Tuzla, 

odnosno javno preduzeće, snosit će 2/3 (dvije trećine) 

vrijednosti troškova nabavke i ugradnje kompaktnih 

toplinskih podstanica u kolektivnim stambenim objektima 

izgrađenim prije 2011. godine, dok će investitor snositi 

preostalu 1/3 (jednu trećinu) navedenih troškova.” 

 

Dosadašnji stav (6) postaje stav (7) i isti se mijenja i glasi:  

 

 

 

„(7) Izuzetno, zbog činjenice da su mjesne zajednice Šićki 

Brod, Bukinje i Husino izuzetno ekološki ugrožene zbog 

blizine Termoelektrane „Tuzla“, drugih aktivnih i  

 

napuštenih fabrika i njihovog otpada te postojanja 

šljačišta, zbog čega su u pomenute tri mjesne zajednice 

ugroženi i zrak i voda i zemljište, Grad Tuzla, odnosno 

javno preduzeće, osim troškova iz stava (5) ovog člana, 

snosit će i troškove nabavke i ugradnje mjerno-

regulacionih i kompaktnih toplinskih podstanica za sve 

stambene i stambeno-poslovne objekte na području 

pomenute tri mjesne zajednice.” 

 

Dosadašnji stav (7) postaje stav (8). 

 

Član 2. 

 

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u 

„Službenom glasniku Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA                             PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradsko vijeće 

Broj: 01-23-A-648-2019            Aleksandar Vujadinović 

30. januar 2019.  godine                                                           
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Na osnovu člana 6. stav (2) Zakona o 

komunalnim djelatnostima („Službene novine Tuzlanskog 

kantona“, broj 11/05., 7/07., 8/12. i 14/13.) i člana 6. 

Statutarne odluke o organizaciji Grada Tuzla u skladu sa 

Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, 

broj 1/14., 3/15., 7/15., 8/15. i 12/15.) Gradsko vijeće 

Grada Tuzla, na sjednici od 30. januara 2019. godine, 

donosi 

 

 

 

ODLUKU 

o izmjeni Odluke o kriterijima i uslovima utvrđivanja 

novčane naknade koju plaćaju novi korisnici toplotne 

energije za angažovanje kapaciteta sistema daljinskog 

zagrijavanja ili za povećanje angažovanosti kapaciteta 

grijanja  

 

 

 

Član 1. 

 

U članu 2. Odluke o kriterijima i uslovima 

utvrđivanja novčane naknade koju plaćaju novi korisnici 

toplotne energije za angažovanje kapaciteta sistema 

daljinskog zagrijavanja ili za povećanje angažovanosti 

kapaciteta grijanja („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 

2/04. i 5/18.), riječi „izuzev individualnih i kolektivnih 

stambenih objekata na području mjesnih zajednica Šićki 

Brod, Bukinje i Husino.“, zamjenjuju se riječima „izuzev 

stambenih i stambeno-poslovnih objekata na području 

mjesnih zajednica Šićki Brod, Bukinje i Husino.“.     
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Član 2. 

 

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u 

„Službenom glasniku Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA                             PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradsko vijeće 

Broj: 01-23-A-650-2019            Aleksandar Vujadinović 

30. januar 2019.  godine                                                           
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Na osnovu člana 63. u vezi s članom 68. Zakona 

o građevinskom zemljištu Federacije Bosne i Hercegovine 

(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 

67/05.), člana 13. stav 2. alineja 4. Zakona o principima 

lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 

(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 

49/06. i 51/09.) i člana 6. stav 1. alineja 4. Statutarne 

odluke o organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o 

Gradu Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14., 

3/15., 7/15. i 12/15.), Gradsko vijeće Grada Tuzla, na 

sjednici od 30. januara 2019. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o načinima i uslovima plaćanja naknade za pogodnost 

gradskog građevinskog zemljišta - renta 

 

 

I OPĆE ODREDBE 

 

Član 1. 

(Predmet Odluke) 

 

Ovom Odlukom se propisuju načini i uslovi 

plaćanja naknade za pogodnost gradskog građevinskog 

zemljišta - renta (u daljem tekstu: renta), kao prethodnog 

pitanja u postupcima izdavanja odobrenja za građenje na 

području Grada Tuzla. 

 

Član 2. 

(Nadležnost) 

 

Visinu rente utvrđuje rješenjem nadležna služba 

za upravu iz oblasti prostornog uređenja i građenja Grada 

Tuzla (u daljem tekstu: nadležna Služba), u skladu s 

propisima kojima se reguliše upravni postupak, oblast 

prostornog uređenja i građenja, legalizacija bespravno 

izgrađenih građevina, utvrđivanje zona građevinskog 

zemljišta, kao i ovom Odlukom, osim u slučajevima kada 

je zakonom ili drugim propisom utvrđena nadležnost 

drugog organa. 

 

Član 3. 

(Obveznici plaćanja rente) 

 

Obveznici plaćanja rente su fizička i pravna lica 

(u daljem tekstu: investitori), u čije ime i za čiji račun se 

gradi građevina ili vrše drugi zahvati u prostoru, u skladu s 

propisima iz člana 2. ove Odluke.  

                                                                      

 

 

II NAČINI I USLOVI PLAĆANJA RENTE 

 

 

Član 4. 

(Načini plaćanja rente) 

 

(1) Iznos rente, utvrđen rješenjem iz člana 2. ove 

Odluke, investitori mogu platiti u jednokratnom 

iznosu ili na rate, do izdavanja odobrenja za 

građenje.  

(2) Izuzetno, pod uslovima utvrđenim ovom Odlukom, 

investitorima se, na njihov zahtjev, može odobriti 

plaćanje rente na rate i do izdavanja odobrenja za 

upotrebu objekta, a najduže na period do tri godine, 

počev od dana pravosnažnosti rješenja kojim se 

utvrđuje visina rente. 

(3) Međusobna prava i obaveze u slučaju plaćanja rente 

na rate, regulišu se posebnim ugovorom kojeg sa 

investitorom u ime Grada Tuzla zaključuje pomoćnik 

Gradonačelnika za službu za upravu iz oblasti 

budžeta i finansija (u daljem tekstu: Služba za budžet 

i finansije).  

          

Član 5. 

(Uslovi plaćanja rente na rate) 

 

(1) Investitori koji su obveznici plaćanja rente, iznos 

utvrđen rješenjem nadležne Službe ili drugog organa 

mogu platiti jednokratno, ili mogu sa Gradom Tuzla 

na njihov zahtjev zaključiti ugovor o plaćanju rente 

na rate, do izdavanja odobrenja za građenje, a 

najduže na period do tri godine, počev od dana 

pravosnažnosti rješenja kojim je utvrđena obaveza 

plaćanja rente.  

(2) Izuzetno, u smislu odredbe člana 4. stav (2) ove 

Odluke, investitoru će se, na njegov zahtjev, izdati 

odobrenje za građenje i prije plaćanja cjelokupnog 

iznosa rente, pod uslovom da prije podnošenja 

zahtjeva uplati iznos od minimalno 50% (slovima: 

pedeset posto) ukupno obračunatog iznosa rente, a za 

ostatak obračunate rente sa Gradom Tuzla zaključi 

ugovor o plaćanju rente na rate, uz obavezno 

dostavljanje odgovarajućeg sredstva obezbjeđenja 

potraživanja. Ugovor se može zaključiti na period do 

izdavanja odobrenja za upotrebu, a najduže na period 

do tri godine, počev od dana pravosnažnosti rješenja 

kojim se utvrđuje visina rente.  

(3) Zahtjev za zaključenje ugovora iz stava (1) i (2) ovog 

člana, investitor podnosi Službi za budžet i finansije 

najkasnije tri dana od dana pravosnažnosti rješenja 

kojim se utvrđuje visina rente.  

(4) Odgovarajućim sredstvom obezbjeđenja 

potraživanja, iz stava (2) ovog člana, smatrat će se: 

a)  za pravna lica - bankarska garancija na ostatak 

obračunate, a neuplaćene rente, koja će pokrivati 

cijeli period trajanja ugovora produžen za dva 

mjeseca nakon isteka zaključenog ugovora i 

b)  za fizička lica – zemljišno-knjižni izvadak s 

upisanom hipotekom na nekretnini čija je 

vrijednost najmanje 1,5 puta veća od ostatka 

obračunate, a neuplaćene rente, a čiju vrijednost 

će procijeniti ovlašteni sudski vještak 

odgovarajuće struke.  

 

 

  



Broj 1 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                             Strana 17 

 

(5) Ugovori iz stava (1) i (2) ovog člana sadrže: 

a) naznačenje ugovornih strana, 

b) ukupno obračunati iznos rente po rješenju 

nadležne Službe, s naznakom broja i datuma 

rješenja, 

c) konstataciju da je izvršena uplata iznosa od 

minimalno 50% ukupno obračunatog iznosa 

rente, ukoliko se radi o ugovoru iz stava (2) 

ovog člana, 

d) utvrđeni iznos obračunate, a neuplaćene rente 

čija se obročna otplata ugovara, 

e) rok i dinamiku plaćanja novčane obaveze, 

zavisno od toga da li se sa investitorom 

zaključuje ugovor iz stava (1), ili stava (2) ovog 

člana, 

f) način uplate na depozitni račun Grada Tuzla 

(broj računa, vrsta prihoda, budžetska 

organizacija), 

g) odredbu o mogućnosti jednostranog raskida 

ugovora od strane Grada Tuzla, ukoliko 

investitor kasni sa ispunjenjem obaveze, ili je 

uopće ne izvršava u slučaju zaključenja ugovora 

iz stava (1) ovog člana, 

h) naznaku sredstva obezbjeđenja potraživanja i 

rok od 30 dana nakon zaključenja ugovora iz 

stava (2) ovog člana u kojem je investitor dužan 

isto dostaviti, 

i) odredbu o aktiviranju sredstva obezbjeđenja iz 

tačke h) ovog stava, ukoliko investitor ne izmiri 

obavezu u roku i na način koji je utvrđen 

ugovorom iz stava (2) ovog člana i 

j) druge odredbe zavisno od konkretnog slučaja. 

(6) Ugovor iz stava (2) ovog člana će se smatrati 

raskinutim ukoliko investitor u ugovorenom roku ne 

dostavi traženo sredstvo obezbjeđenja. O raskidu 

ugovora Služba za budžet i finansije će pismeno 

obavijestiti nadležnu Službu. 

(7) Sve troškove vezane za pribavljanje sredstava 

obezbjeđenja, iz stava (4) ovog člana, snosi 

investitor. 

 

Član 6. 

(Dokaz o plaćenoj renti) 

 

(1) U slučaju jednokratnog plaćanja rente, investitor je 

kao dokaz dužan nadležnoj Službi dostaviti 

uplatnicu, a nadležna Služba će po službenoj 

dužnosti, za svaki konkretan slučaj, izvršiti provjeru 

uplate kod Službe za budžet i finansije, koja će izdati 

kopiju odgovarajućeg bankovnog izvoda.   

(2) U slučaju zaključenja ugovora iz člana 5. stav (1) ove 

Odluke, investitor je po njegovoj realizaciji, kao 

dokaz o plaćenoj renti, dužan dostaviti nadležnoj 

Službi potvrdu o plaćenom cjelokupnom iznosu 

rente, koju izdaje Služba za budžet i finansije. 

(3) U slučaju zaključenja ugovora iz člana 5. stav (2) ove 

Odluke, Služba za budžet i finansije će po službenoj 

dužnosti dostaviti nadležnoj Službi jedan primjerak 

zaključenog ugovora i potvrdu o dostavljenom 

odgovarajućem sredstvu obezbjeđenja.  

(4) U postupku izdavanja odobrenja za upotrebu 

investitorima koji su sa Gradom Tuzla zaključili 

ugovor iz člana 5. stav (2) ove Odluke, uz zahtjev za  

 

 

izdavanje odobrenja za upotrebu, investitor je 

obavezan priložiti nadležnoj Službi potvrdu o  

plaćenom cjelokupnom iznosu rente, koju izdaje 

Služba za budžet i finansije. 

 

Član 7. 

(Praćenje realizacije zaključenih ugovora) 

 

(1) Realizaciju zaključenih ugovora iz člana 4. stav (3) 

ove Odluke prati Služba za budžet i finansije. 

(2) Ukoliko investitor ne izvrši uplatu dvije uzastopne 

ugovorene rate, ili tri ugovorene rate u toku perioda 

trajanja ugovora, Služba za budžet i finansije je 

dužna investitora pismeno opomenuti i ostaviti mu 

naknadni rok od 15 (slovima: petnaest) dana za 

izmirenje duga te ga upozoriti na posljedice koje će 

nastupiti u slučaju neizmirenja duga, u skladu s 

odredbama ugovora.  

(3) Ukoliko investitor sa kojim je zaključen ugovor iz 

člana 5. stav (1) ove Odluke, ni po isteku roka iz 

stava (2) ovog člana, ne izmiri nastali dug, Grad 

Tuzla će jednostrano raskinuti ugovor i o tome 

pismeno obavijestiti nadležnu Službu.  

(4) Ukoliko investitor sa kojim je zaključen ugovor iz 

člana 5. stav (2) ove Odluke, ni po isteku roka iz 

stava (2) ovog člana, ne izmiri nastali dug, aktivirat 

će se dostavljeno sredstvo obezbjeđenja potraživanja 

radi naplate preostalog potraživanja iz ugovora iz 

člana 5. stav (2) Odluke te će se o tome pismeno 

obavijestiti nadležna Služba.  

III PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Član 8. 

(Prestanak važenja) 

 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da važi 

Odluka o načinu plaćanja naknade za građevinsko 

zemljište („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 9/06. i 

5/07.). 

 

Član 9. 

(Postupci započeti prije stupanja na snagu ove Odluke) 

  

(1) Svi postupci izdavanja odobrenja za građenje 

započeti prije stupanja na snagu ove Odluke, okončat će se 

prema odredbama ranije Odluke. 

(2) Investitori kojima je u postupcima iz stava (1) ovog 

člana izdato rješenje kojim se utvrđuje visina rente, a koji 

nadležnoj Službi nisu dostavili ugovor o plaćanju rente na 

rate u zakonom propisanom roku, ne mogu naknadno 

ostvariti pravo na zaključenje ugovora o plaćanju rente na 

rate.  

 

Član 10. 

(Stupanje na snagu) 

 

Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja, a objavit će se u „Službenom glasniku 

Grada Tuzla“.    
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Na osnovu člana 6. Statutarne odluke o 

organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu 

Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14., 3/15., 

7/15. i 11/15.) te članova 16. stav 1. alineja 7. i 26. stav 1. 

alineja 4. Odluke o davanju u zakup poslovnih zgrada, 

poslovnih prostorija i garaža („Službeni glasnik Grada 

Tuzla“, broj 11/15. i 1/16.) Gradsko vijeće Grada Tuzla, 

na sjednici od 30. januara 2019. godine, donosi 

 

 

ODLUKU 

o dodjeli u zakup poslovnog prostora neposrednom 

pogodbom Udruženju Centar za pružanje usluga u 

zajednici PUŽ 

 

 

I 

 

Udruženju Centar za pružanje usluga u zajednici 

PUŽ iz Tuzle (u daljem tekstu: Udruženje) dodjeljuje se u 

zakup, neposrednom pogodbom, poslovni prostor ukupne 

površine 66,27 m
2
 koji se nalazi u Tuzli, u ulici Slatina 

broj 8, u prizemlju objekta izgrađenog na parceli po 

novom premjeru označenoj kao k.č. broj 88 upisanoj u PL 

broj 534 KO Tuzla I, što po starom premjeru odgovara 

dijelovima parcela označenim kao k.č. broj 3/54 i 3/63, 

upisanim u zk. uložak broj 3803 KO SP Tuzla. 

 

II 

 

Poslovni prostor, iz tačke I ove Odluke, 

dodjeljuju se u zakup na period od četiri (4) godine, s tim 

da se po isteku ovog perioda zakupni odnos može 

produžiti, uz saglasnost obje strane. 

 

III 

 

Poslovni prostor iz tačke I ove Odluke se 

dodjeljuju u zakup za rad i djelovanje Udruženja. 

 

IV 

 

Poslovni prostor iz tačke I ove Odluke se 

dodjeljuju u zakup, uz zakupninu određenu u skladu s 

članom 26. stav 1. alineja 4. Odluke o davanju u zakup 

poslovnih zgrada, poslovnih prostorija i garaža, i to u 

iznosu od 2,00 KM/m
2
 (bez PDV-a). 

 

V 

 

Detaljni uslovi zakupa poslovnog prostora će se 

regulisati ugovorom između Grada Tuzla s jedne strane i 

Udruženja s druge strane, u skladu s Odlukom o davanju u 

zakup poslovnih zgrada, poslovnih prostorija i garaža, kao 

i propisima kojima su uređena pitanja zakupa poslovnih 

prostorija.    

 

 

 

 

 

 

VI 

 

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja  u 

„Službenom glasniku Grada Tuzla“.  
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Na osnovu člana 8. Zakona o ministarskim, 

vladinim i drugim imenovanjima („Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 12/03., 34/03. i 

65/13.), člana 64. Zakona o zdravstvenoj zaštiti  

(„Službene novine FBiH“, broj 46/10.), člana 8. i 10. 

Odluke o postupku izbora i konačnog imenovanja članova 

organa upravljanja i rukovođenja u javnim preduzećima, 

javnim komunalnim preduzećima, javnim ustanovama, 

javnim ustanovama za predškolski odgoj i zdravstvenim 

ustanovama čiji je osnivač ili suosnivač Grad Tuzla 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 11/15.) i člana 6. 

Statutarne odluke o organizaciji Grada Tuzla u skladu sa 

Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, 

broj 1/14., 3/15., 7/15. i 12/15.), Gradsko vijeće Grada 

Tuzla, na sjednici od 30. januara 2019. godine, donosi 

   

 

ODLUKU 

o raspisivanju javnog oglasa za izbor i imenovanje 

predsjednika Upravnog odbora  Javne zdravstvene 

ustanove Gradske apoteke Tuzla, čiji je osnivač Grad 

Tuzla 

 

Član 1. 

 

Raspisuje se javni oglas za izbor i imenovanje u 

Upravni odbor Javne zdravstvene ustanove „Gradske 

apoteke“ Tuzla, čiji je osnivač Grad Tuzla, a radi se o 

sljedećoj upražnjenoj poziciji: predsjednik Upravnog 

odbora iz reda osnivača. 

 

Član 2. 

 

Javni oglas iz prethodnog člana ove odluke 

raspisat će se u „Službenim novinama Federacije Bosne i 

Hercegovine“ i u jednom dnevnom listu veće tiraže, s 

ciljem dostupnosti javnog oglasa najširoj javnosti. 

 

Član 3. 

 

Postupak po javnom oglasu, iz člana 1. ove 

Odluke, provest će Komisija za izbor, koju će na prijedlog 

Gradonačelnika imenovati Gradsko vijeće Tuzla, sve na 

osnovu i u skladu s Odlukom o postupku izbora i 

konačnog imenovanja članova organa upravljanja i 

rukovođenja u javnim preduzećima, javnim komunalnim 

preduzećima, javnim ustanovama, javnim ustanovama za 

predškolski odgoj i zdravstvenim ustanovama čiji je 

osnivač ili suosnivač Grad Tuzla („Službeni glasnik Grada 

Tuzla“, broj 11/15.). 
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Član 4. 

 

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u 

„Službenom glasniku Grada Tuzla“. 
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Na osnovu člana 6. i 7. Zakona o ministarskim, 

vladinim i drugim imenovanjima („Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 12/03., 34/03. i 

65/13.), člana 64.  Zakona o zdravstvenoj zaštiti  

(„Službene novine FBiH“, broj 46/10.), člana 10. Odluke o 

postupku izbora i konačnog imenovanja članova organa 

upravljanja i rukovođenja u javnim preduzećima, javnim 

komunalnim preduzećima, javnim ustanovama, javnim 

ustanovama za predškolski odgoj i zdravstvenim 

ustanovama čiji je osnivač ili suosnivač Grad Tuzla 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 11/15.) i člana 6. 

Statutarne odluke o organizaciji Grada Tuzla u skladu sa 

Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, 

broj 1/14., 3/15., 7/15. i 12/15.), Gradsko vijeće Grada 

Tuzla, na sjednici od 30. januara 2019. godine, donosi 

 

  

ODLUKU 

o utvrđivanju posebnih uslova i kriterija za izbor i 

imenovanje predsjednika Upravnog odbora Javne 

zdravstvene ustanove Gradske apoteke Tuzla, čiji je 

osnivač Grad Tuzla 

 

  

Član 1. 

 

Ovom Odlukom se utvrđuju posebni uslovi i 

kriteriji za izbor i imenovanje u Upravni odbor Javne 

zdravstvene ustanove Gradske apoteke Tuzla, i to na 

sljedeću upražnjenu poziciju: predsjednik Upravnog 

odbora iz reda osnivača. 

 

  Član 2. 

 

Pored općih uslova utvrđenih članom 7. Zakona o 

ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije 

Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne 

i Hercegovine“, broj 12/03., 34/03. i 65/13.) kandidati 

trebaju ispunjavati i sljedeće posebne uslove: 

1. Da imaju visoku stručnu spremu. 

2. Da imaju najmanje tri (3) godine radnog iskustva 

nakon sticanja visoke stručne spreme. 

3. Da ne obavljaju djelatnost ili ne vrše dužnost koja 

po posebnom zakonu ili drugom propisu 

predstavlja smetnju za imenovanje na upražnjenu 

poziciju. 

4. Da nisu na funkciji u političkoj stranci. 

5. Da se ne bave djelatnošću konkurentnom 

djelatnosti ustanove. 

6. Da nemaju finansijski interes u ustanovi. 

7. Da nisu predsjednici ili članovi nadzornog ili 

upravnog odbora drugog društva ili ustanove. 

 

Član 3. 

 

Kod utvrđivanja rang liste kandidata koji 

ispunjavaju opće i posebne uslove, Komisija za izbor će 

izvršiti na osnovu sljedećih kriterija, dodjelom utvrđenih 

bodova kako slijedi: 

 

1. Stepen obrazovanja  

1,00  VSS (visoka stručna sprema) 

1,05 Mr (drugi ciklus visokog obrazovanja – 

magistarska diploma) 

1,10 Dr (treći ciklus visokog obrazovanja – 

diploma doktora nauka) 

 

2. Profil stručne spreme  

1,0  Visoka stručna sprema srodnog 

profila 

0,9  Visoka stručna sprema ostalih 

profila 

 

3. Radno iskustvo nakon sticanja visoke stručne 

spreme  

1,00  od 3 do 10 godina 

1,05               od 11 do 20 godina 

1,10  od 21 do 30 godina 

1,15  više od 30 godina 

 

Član 4. 

 

Kandidati koji uđu u uži izbor, odnosno koji 

ispunjavaju opće i posebne uslove, pozivaju se na intervju.  

U toku intervjua, Komisija za izbor osigurat će: da su svi 

kandidati u potpunosti upoznati sa standardom ličnog 

integriteta koji se traže za lica imenovana na javnu 

poziciju;  da su pitanja o sukobu interesa objašnjena i 

razmotrena detaljno sa svim kandidatima; da su svi 

kandidati u potpunosti informirani o pravu javnosti putem 

mehanizama koji su detaljno navedeni u Zakonu o 

ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima; da može 

uložiti prigovor protiv imenovanja koje se razmatra i da 

kandidati mogu  dati podatke o ranijim rukovodiocima od 

kojih se mogu dobiti preporuke i informacije o kandidatu.  

 

Član 5. 

 

Ocjena kandidata prema utvrđenim kriterijima, 

izvršit će se nakon intervjua sa kandidatima, na osnovu 

kojeg će se izvršiti ocjena kandidata u pogledu: 

-  komunikativnih i organizatorskih sposobnosti,  

-  minimuma znanja o organizaciji i djelatnosti reguliranog 

organa,  

-  sposobnosti savjesnog i odgovornog obavljanja 

upražnjene pozicije,  

-  sposobnosti nepristrasnog donošenja odluka i 

-  naklonjenosti timskom radu. 

 

Član 6. 

 

Svaki član Komisije za izbor će dati ocjenu za 

svakog kandidata, u rasponu od 1 do 5. Ukupna ocjena 

kandidata s  
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intervjua će biti utvrđena kao prosječna ocjena svih 

članova Komisije za izbor. 

Konačna ocjena kandidata se utvrđuje množenjem 

prosječne ocjene sa intervjua i ukupnog iznosa bodova po 

kriterijima, odnosno zbira bodova po kriterijima utvrđenim 

odredbama člana 3. ove odluke. 

Smatra se da je kandidat koji je prvi na rang listi i kojeg je 

predložila većina od ukupnog broja članova Komisije za 

izbor, najuspješnije prošao otvorenu konkurenciju. 

 

Član 7. 

 

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u 

„Službenom glasniku Grada Tuzla“. 
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Na osnovu člana 4. Zakona o ministarskim, 

vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i 

Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine“, broj 12/03., 34/03. i 65/13.), člana 64. 

Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Službene novine FBiH“, 

broj 46/10. i 75/13.) i člana 6., a u vezi s članom 20. 

Statutarne Odluke o organizaciji Grada Tuzla u skladu sa 

Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, 

broj 1/14., 3/15., 7/15. i 12/15.), Gradsko vijeće Grada 

Tuzla, donosi 

 

 

RJEŠENJE  

o privremenom imenovanju predsjednika Upravnog 

odbora Javne zdravstvene ustanove Gradske apoteke 

Tuzla 

 

 

I 

 

U skladu s članom 4. Zakona o ministarskim, 

vladinim i drugim imenovanjima, na poziciju predsjednika 

Upravnog odbora Javne zdravstvene ustanove Gradske 

apoteke Tuzla, na privremenoj osnovi, imenuje se: 

  

Amer Hajdarhodžić, predsjednik iz reda osnivača. 

 

II 

 

Privremeni predsjednik Upravnog dbora 

Ustanove, iz tačke I ovog Rješenja, imenuje se do 

okončanja postupka kojim će se izvršiti konačno 

imenovanje predsjednika, na način i u postupku 

propisanom Zakonom o ministarskim, vladinim i drugim 

imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine, Zakonom 

o zdravstvenoj zaštiti i Odlukom o uslovima, kriterijima i 

postupku imenovanja u regulirane organe, a najduže na tri 

mjeseca. 

 

 

 

III 

 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljeno u „Službenom glasniku Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA                             PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradsko vijeće 

Broj: 01/19-A-654-2019            Aleksandar Vujadinović 

30. januar 2019.  godine                                                           
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Na osnovu člana 18. Odluke o postupku izbora i 

konačnog imenovanja članova organa upravljanja i 

rukovođenja u javnim preduzećima, javnim komunalnim 

preduzećima, javnim ustanovama, javnim ustanovama za 

predškolski odgoj i zdravstvenim ustanovama čiji je 

osnivač ili suosnivač Grad Tuzla („Službeni glasnik Grada 

Tuzla“, broj 11/15.) i člana 6. Statutarne Odluke o 

organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu 

Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14., 3/15. i 

7/15.), Gradsko vijeće Grada Tuzla, na sjednici od 30. 

januara 2019. godine, donosi 

 

 

RJEŠENJE 

o imenovanju Komisije za izbor predsjednika 

Upravnog odbora Javne zdravstvene ustanove Gradske 

apoteke Tuzla, čiji je osnivač Grad Tuzla 

 

I 

 

Imenuje se Komisija za izbor predsjednika 

Upravnog odbora Javne zdravstvene ustanove Gradske 

apoteke Tuzla (u daljem tekstu: Komisija), u sljedećem 

sastavu: 

 

1. Marijana Ivaković, predsjednik 

2. Davor Piljić, član 

3. Tahira Buljubašić, član  

4. Mirela Jusupović, član  

5. Mirela Vrabac, član 

 

II 

 

Zadatak Komisije je da, u skladu sa Zakonom o 

ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije 

Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, 

broj 12/03., 34/03. i 65/13.) i Odlukom o postupku izbora i 

konačnog imenovanja članova organa upravljanja i 

rukovođenja u javnim preduzećima, javnim komunalnim 

preduzećima, javnim ustanovama, javnim ustanovama za 

predškolski odgoj i zdravstvenim ustanovama čiji je 

osnivač ili suosnivač Grad Tuzla („Službeni glasnik Grada 

Tuzla“, broj 11/15.), provede postupak izbora kandidata u 

okviru Javnog oglasa za izbor predsjednika Upravnog 

odbora Javne zdravstvene ustanove Gradske apoteke 

Tuzla, čiji je osnivač Grad Tuzla. 
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III 

 

Komisija u okviru svojih nadležnosti obavlja slijedeće 

poslove: 

 

- vrši pregled prijava kandidata, 

- provodi intervju sa prijavljenim kandidatima, 

- sačinjava informaciju o provedenom postupku 

javnog oglašavanja s rang listom kandidata, koju 

dostavlja Gradonačelniku i 

- vrši i druge poslove koji proizilaze iz relevantnih 

zakona iz oblasti poslovanja Javne ustanove i 

odredbi Odluke o postupku izbora i konačnog 

imenovanja članova organa upravljanja i 

rukovođenja u javnim preduzećima, javnim 

komunalnim preduzećima, javnim ustanovama, 

javnim ustanovama za predškolski odgoj i 

zdravstvenim ustanovama čiji je osnivač ili 

suosnivač Grad Tuzla („Službeni glasnik Grada 

Tuzla“, broj 11/15.). 

 

IV 

 

Poslove i radne zadatke iz tačke II i III ovog rješenja 

Komisija će obavljati u radno vrijeme. 

 

V 

 

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Grada 

Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA                             PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradsko vijeće 

Broj: 01/19-A-657-2019          Aleksandar Vujadinović 

30. januar 2019.  godine                                                           
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Na osnovu člana 6. i člana 18. Statutarne odluke 

o organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu 

Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla”, broj 1/14., 3/15, 

7/15.), a u vezi s članom 26. Poslovnika Gradskog vijeća 

Tuzla – prečišćeni tekst („Službeni glasnik Grada Tuzla“, 

broj 9/17. i 2/18), Gradsko vijeće Grada Tuzla, na 

prijedlog Komisije za izbor i imenovanja, na sjednici od 

30. januara 2019. godine, donosi 

 

 

 

RJEŠENJE 

o razrješenju člana Mandatno-imunitetske komisije 

Gradskog vijeća Grada Tuzla 

 

 

I 

 

Razrješava se dužnosti člana Mandatno-

imunitetske komisije Gradskog vijeća Grada Tuzla, 

Dražan Galušić. 

 

II 

 

Rješenje će se objaviti  u „Službenom glasniku 

Grada Tuzla”. 

 

GRAD TUZLA                             PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradsko vijeće 

Broj: 01-05--A-663-2019           Aleksandar Vujadinović 

30. januar 2019.  godine                                                           
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Na osnovu člana 6. Statutarne odluke o 

organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu 

Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla”, broj 1/14., 3/15., 

7/15. i 12/15.), a u vezi s članom 83.c Statuta Općine 

Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 

2/08. i 12/09.), Gradsko vijeće Grada Tuzla, na prijedlog 

Komisije za izbor i imenovanja, na sjednici od 30. januara 

2019. godine, donosi 

 

 

 

RJEŠENJE 

o razrješenju predsjednika Savjeta Mjesne zajednice 

Centar 

 

 

I 

 

Razrješava se dužnosti predsjednika Savjeta 

Mjesne zajednice Centar, Emir Hamzić.                          

 

 

II 

 

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku 

Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA                             PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradsko vijeće 

Broj: 01-05--A-677-2019           Aleksandar Vujadinović 

30. januar 2019.  godine                                                           

 

 

14 
 

Na osnovu člana 6. Statutarne odluke o 

organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu 

Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla”, broj 1/14., 3/15., 

7/15. i 12/15.), a u vezi s članom 83.c Statuta Općine 

Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 

2/08. i 12/09.), Gradsko vijeće Grada Tuzla, na prijedlog 

Komisije za izbor i imenovanja, na sjednici od 30. januara 

2019. godine, donosi 

 

 

RJEŠENJE 

o razrješenju člana Savjeta Mjesne zajednice Centar 

 

 

I 

 

Razrješava se dužnosti člana Savjeta Mjesne 

zajednice Centar, Eldar Salkić.                          

 

II 
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Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku 

Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA                             PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradsko vijeće 

Broj: 01-05--A-665-2019           Aleksandar Vujadinović 

30. januar 2019.  godine                                                           
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Na osnovu člana 6. Statutarne odluke o 

organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu 

Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla”, broj 1/14., 3/15., 

7/15. i 12/15.), a u vezi s članom 83.c Statuta Općine 

Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 

2/08. i 12/09.), Gradsko vijeće Grada Tuzla, na prijedlog 

Komisije za izbor i imenovanja, na sjednici od 30. januara 

2019. godine, donosi 

 

 

 

RJEŠENJE 

o razrješenju članova Savjeta Mjesne zajednice Gornja 

Tuzla 

 

 

I 

 

Razrješavaju se dužnosti člana Savjeta Mjesne 

zajednice Gornja Tuzla, Miralem Mašić i Rabija Fazlić.                          

 

II 

 

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku 

Grada Tuzla“. 

 

 

GRAD TUZLA                             PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradsko vijeće 

Broj: 01-05--A-670-2019           Aleksandar Vujadinović 

30. januar 2019.  godine                                                           
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Na osnovu člana 6. Statutarne odluke o 

organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu 

Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla”, broj 1/14., 3/15., 

7/15. i 12/15.), a u vezi s članom 83.c Statuta Općine 

Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 

2/08. i 12/09.), Gradsko vijeće Grada Tuzla, na prijedlog 

Komisije za izbor i imenovanja, na sjednici od 30. januara 

2019. godine, donosi 

 

 

 

RJEŠENJE 

o razrješenju člana Savjeta Mjesne zajednice Kreka 

 

 

I 

 

 

Razrješava se dužnosti člana Savjeta Mjesne 

zajednice Kreka, Edin Ćosić.                          

 

II 

 

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku 

Grada Tuzla“. 

 

 

GRAD TUZLA                             PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradsko vijeće 

Broj: 01-05--A-679-2019           Aleksandar Vujadinović 

30. januar 2019.  godine                                                           

 

 

17 
 

Na osnovu člana 6. i člana 18. Statutarne odluke 

o organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu 

Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla”, broj 1/14., 3/15, 

7/15.), a u vezi s članom 26. Poslovnika Gradskog vijeća 

Tuzla – prečišćeni tekst („Službeni glasnik Grada Tuzla“, 

broj 9/17. i 2/18), Gradsko vijeće Grada Tuzla, na 

prijedlog Komisije za izbor i imenovanja, na sjednici od 

30. januara 2019. godine, donosi 

 

 

 

RJEŠENJE 

o imenovanju člana Mandatno-imunitetske komisije 

Gradskog vijeća Grada Tuzla 

 

 

I 

 

Bira se na dužnost člana Mandatno-imunitetske 

komisije Gradskog vijeća Grada Tuzla, Doris Stjepić 

Ćosić. 

 

II 

 

Rješenje će se objaviti  u „Službenom glasniku 

Grada Tuzla”. 

 

 

GRAD TUZLA                             PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradsko vijeće 

Broj: 01-05--A-664-2019           Aleksandar Vujadinović 

30. januar 2019.  godine                                                           

 

 

18 
 

Na osnovu člana 6. Statutarne odluke o 

organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu 

Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla”, broj 1/14., 3/15., 

7/15. i 12/15.), a u vezi s članom 83.c Statuta Općine 

Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 

2/08. i 12/09.), Gradsko vijeće Grada Tuzla, na prijedlog 

Komisije za izbor i imenovanja, na sjednici od 30. januara 

2019. godine, donosi 
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RJEŠENJE 

o izboru predsjednika Savjeta Mjesne zajednice 

Centar 

 

 

I 

 

Bira se na dužnost predsjednika Savjeta Mjesne 

zajednice Centar (u daljem tekstu: Savjet), Alma Avdić. 

 

II 

 

Mandat predsjednika Savjeta traje četiri godine, 

odnosno do isteka mandata u sazivu Gradskog vijeća 

Grada Tuzla u kojem su organi mjesne zajednice izabrani. 

 

III 

 

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku 

Grada Tuzla“. 

 

 

GRAD TUZLA                             PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradsko vijeće 

Broj: 01-05--A-678-2019           Aleksandar Vujadinović 

30. januar 2019.  godine                                                           
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Na osnovu člana 6. Statutarne odluke o 

organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu 

Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla”, broj 1/14., 3/15., 

7/15. i 12/15.), a u vezi s članom 83.c Statuta Općine 

Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 

2/08. i 12/09.), Gradsko vijeće Grada Tuzla, na prijedlog 

Komisije za izbor i imenovanja, na sjednici od 30. januara 

2019. godine, donosi 

 

 

 

RJEŠENJE 

o izboru člana Savjeta Mjesne zajednice Centar 

 

 

I 

 

Bira se na dužnost člana Savjeta Mjesne 

zajednice Centar (u daljem tekstu: Savjet), Husein 

Džomba. 

 

II 

 

Mandat člana Savjeta traje četiri godine, odnosno 

do isteka mandata u sazivu Gradskog vijeća Grada Tuzla u 

kojem su organi mjesne zajednice izabrani. 

 

III 

 

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku 

Grada Tuzla“. 

 

 

 

 

 

GRAD TUZLA                             PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradsko vijeće 

Broj: 01-05--A-667-2019           Aleksandar Vujadinović 

30. januar 2019.  godine                                                           
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Na osnovu člana 6. Statutarne odluke o 

organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu 

Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla”, broj 1/14., 3/15., 

7/15. i 12/15.), a u vezi s članom 83.c Statuta Općine 

Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 

2/08. i 12/09.), Gradsko vijeće Grada Tuzla, na prijedlog 

Komisije za izbor i imenovanja, na sjednici od 30. oktobra 

2018. godine, donosi 

 

 

 

RJEŠENJE 

o izboru članova Savjeta Mjesne zajednice Gornja 

Tuzla 

 

 

I 

 

Biraju se na dužnost člana Savjeta Mjesne 

zajednice Gornja Tuzla (u daljem tekstu: Savjet), Sead 

Mujaković i Samir Čorhodžić. 

 

II 

 

Mandat člana Savjeta traje četiri godine, odnosno 

do isteka mandata u sazivu Gradskog vijeća Grada Tuzla u 

kojem su organi mjesne zajednice izabrani. 

 

III 

 

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku 

Grada Tuzla“. 

 

 

GRAD TUZLA                             PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradsko vijeće 

Broj: 01-05--A-671-2019           Aleksandar Vujadinović 

30. januar 2019.  godine                                                           
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Na osnovu člana 6. Statutarne odluke o 

organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu 

Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla”, broj 1/14., 3/15., 

7/15. i 12/15.), a u vezi s članom 83.c Statuta Općine 

Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 

2/08. i 12/09.), Gradsko vijeće Grada Tuzla, na prijedlog 

Komisije za izbor i imenovanja, na sjednici od 30. januara 

2019. godine, donosi 
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RJEŠENJE 

o izboru člana Savjeta Mjesne zajednice Kreka 

 

 

I 

 

Bira se na dužnost člana Savjeta Mjesne 

zajednice Kreka (u daljem tekstu: Savjet), Amela 

Čormehić. 

 

II 

 

Mandat člana Savjeta traje četiri godine, odnosno 

do isteka mandata u sazivu Gradskog vijeća Grada Tuzla u 

kojem su organi mjesne zajednice izabrani. 

 

III 

 

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku 

Grada Tuzla“. 

 

 

GRAD TUZLA                             PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradsko vijeće 

Broj: 01-05--A-681-2019           Aleksandar Vujadinović 

30. januar 2019.  godine                                                           
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Na osnovu člana 46. stav 2. Zakona o prostornom 

uređenju i građenju („Sužbene novine Tuzlanskog 

kantona“, broj 6/11., 4/13. i 15/13.) i člana 6. stav 1. 

alineja 3.. Statutarne odluke o organizaciji Grada Tuzla u 

skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni glasnik 

Grada Tuzla“, broj 1/14., 3/15., 7/15. i 12/15), Gradsko 

vijeće Grada Tuzla, na sjednici od 30. januara 2019. 

godine, donosi 

 

 

 

ZAKLJUČAK 

o usvajanju Nacrta Regulacionog plana ZBR (zone 

budućeg razvoja) Irac jug - I faza u Tuzli 
 

 

I 

 

Usvaja se Nacrt Regulacionog plana ZBR (zone 

budućeg razvoja) Irac jug - I faza u Tuzli. 

 

II 

 

Zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku 

Grada Tuzla“. 

 

 

GRAD TUZLA                             PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradsko vijeće 

Broj: 01/23-A-653-2019           Aleksandar Vujadinović 

30. januar 2019.  godine                                                           
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Na osnovu člana 217. Zakona o upravnom 

postupku („Službene novine Federacije BiH”, broj 2/98. i 

2/99.) te na osnovu člana 6. i 17. Statutarne odluke o 

organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu 

Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla”, broj 1/14., 3/15., 

7/15. i 12/15.),Gradsko vijeće Grada Tuzla, na sjednici od 

30. januara 2019 godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o ispravci Rješenja Općinskog vijeća Tuzla, broj 01/07-

31-6071/03 

 

I 

  

Ispravlja se greška u tački I stav 4. red 12. 

Rješenja Općinskog vijeća Tuzla, broj 01/07-31-6071/03, 

donešenog na sjednici održanoj dana 2. 6. 2004. godine, na 

način da se umjesto k.č. broj 1753/4 upiše k.č. broj 1753/3. 

 

II 

 

Ovaj Zaključak  je sastavni dio Rješenja 

Općinskog vijeća Tuzla broj 01/07-31-6071/03 od  2. 6. 

2004. godine  

 

III 

 

Zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku 

Grada Tuzla”, a stupa na snagu danom objavljivanja.  

 

 

GRAD TUZLA                             PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradsko vijeće 

Broj: 01/07-31-6071/03-2          Aleksandar Vujadinović 

30. januar 2019.  godine                                                           
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II  AKTI GRADONAČELNIKA GRADA TUZLA 
 

 

 

 

 

1 
 

Na osnovu člana 62. Zakona o organizaciji 

organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj 35/05.), člana 15. 

Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, 

broj 49/06. i 51/09.) i člana 7. Statutarne odluke o 

organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu 

Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14., 3/15., 

7/15. i 12/15.), Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi 

 

 

ODLUKU 

o prestanku važenja Odluke o uslovima i postupku za 

izbor medijatora i kandidata za članove disciplinske 

komisije u općinskim organim uprave, stručnim i 

drugim službama Općine Tuzla 

 

 

Član 1. 

 

Odluka o uslovima i postupku za izbor medijatora 

i kandidata za članove disciplinske komisije u općinskim 

organim uprave, stručnim i drugim službama Općine 

Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 1/08.) 

prestaje da važi.  

 

Član 2. 

 

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.  

 

 

GRAD TUZLA    GRADONAČELNIK 

Gradonačelnik 

Broj: 02-34-688-2019        Jasmin Imamović 

31. januar 2019. godine  

 

2 
 

Na osnovu člana 15. Zakona o principima lokalne 

samouprave (Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine“, broj 49/06. i 51/09.) i člana 7., član 20. 

Statutarne Odluke o organizaciji Grada Tuzla u skladu sa 

Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, 

broj 1/14., 3/15., 7/15. i 12/ 15.), Gradonačelnik Grada 

Tuzla, donosi 

 

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODLUKU 

o načinu raspoređivanja finansijskih sredstava iz 

Budžeta Grada Tuzla neprofitnim organizacijama po 

LOD metodologiji 

 

 

I OPĆE ODREDBE 

 

Član 1. 

 

Ovom Odlukom se utvrđuju uslovi, način 

raspoređivanja finansijskih sredstava iz Budžeta Grada 

Tuzla, koja se dodjeljuju putem javnog poziva za podršku 

projekata neprofitnih organizacija koji se realizuju u 

prioritetnim oblastima određenim važećim strateškim 

dokumentima Grada, kao i način i kriteriji za ocjenjivanje 

projekata, te praćenje realizacije projekata.   

 

II USLOVI I NAČIN RASPOREĐIVANJA 

SREDSTAVA 

 

Član 2. 

 

Prioritetne oblasti u smislu ove Odluke su: 

 

1. Socijalna zaštita 

2. Ljudska prava 

3. Ravnopravnost spolova 

4. Mladi 

5. Sport 

6. Ekologija 

7. Kultura i kulturno-historijsko i prirodno naslijeđe 

8. Turizam 

9. Poduzetništvo 

10. Poljoprivreda 

 

Član 3. 

 

Učešće u raspoređivanju sredstava iz člana 1. ove 

Odluke mogu ostvariti sve neprofitne organizacije 

(udruženja ili fondacije) registrovane na području BiH, u 

skladu s važećim zakonskim propisima u BiH (u daljem 

tekstu: aplikanti). 

Aplikanti iz prethodnog stava mogu ostvariti pravo na 

sredstva iz ove Odluke uz sljedeće uslove: 

- da projektne aktivnosti realizuju na području 

Grada Tuzla i u interesu građana Tuzle,  

- da se projekti odnose na prioritetne oblasti iz 

člana 2.  ove Odluke,  

- da ne obavljaju aktivnosti u ime političkih partija, 

- da im je registrovana djelatnost u skladu s 

prioritetnom oblasti u okviru koje će realizovati 

projekt i 

 



26  Strana »SLUŽBENI GLASNIK« Broj 1 

 

- da posjeduju odgovarajuće materijalno-tehničke i 

kadrovske pretpostavke, kao i iskustvo u 

realizaciji projekata iz oblasti za koju prijavljuju 

projekt. 

 

Član 4. 

 

Nadležna Služba će donijeti Program utroška 

budžetskih sredstava u okviru prioritetnih oblasti iz člana 

2. ove Odluke, u skladu s važećim Budžetom Grada Tuzla, 

kojim će se detaljnije odrediti aktivnosti koje se mogu 

predložiti u projektima za svaku prioritetnu oblast.  

Svake godine Programom utroška budžetskih sredstava će 

se definisati minimalan i maksimalan iznos sredstava koji 

se može dodijeliti po projektu, kao i prioritetne oblasti 

koje će se finansirati. 

 

III JAVNI POZIV 

 

Član 5. 

Sredstva iz člana 1. ove Odluke se dodjeljuju na 

osnovu javnog poziva kojeg objavljuje nadležna Služba. 

 

 Javni poziv sadrži sljedeće informacije:  

a) naziv organa koji raspisuje javni poziv,  

b) dostupnost obrazaca s uputstvima za 

prijavu projekata (smjernice za aplikante), 

c) dokument koji je osnov za raspisivanje i 

provođenje javnog poziva, 

d) učesnike poziva, 

e) dužinu trajanja javnog poziva, 

f) način ispunjavanja obrazaca,  

g) teritorij na kojem projekti moraju biti 

realizovani,  

h) prioritetne oblasti na koje se poziv 

odnosi,  

i) broj projekata koje udruženje može 

kandidovati,  

j) period realizacije projekata, 

k) minimalna i maksimalna visina 

sredstava koja se dodjeljuju po projektu,  

l) naziv tijela za ocjenjivanje projektnih 

prijedloga,  

m) rokove i načine objavljivanja rezultata 

provedenog javnog poziva, 

n) obrasce za narativni i finansijski 

izvještaj i 

o) način predaje aplikacije. 

  

Član 6. 

 

Javni poziv se objavljuje u sredstvima 

informisanja (dnevnim novinama) i na zvaničnoj web 

stranici Grada Tuzla. 

Javni poziv ostaje otvoren najmanje 21 dan od dana 

objavljivanja u sredstvima informisanja. 

Obrasci s uputstvima za prijavu projekata se postavljaju na 

zvaničnoj web stranici Grada u prilogu teksta javnog 

poziva. 

 

Član 7.  

 

Ispunjena prijava s neophodnom dokumentacijom 

se dostavlja u zatvorenoj koverti u jednom štampanom 

primjerku, lično putem protokola u Centru za pružanje 

usluga građanima (šalter sala) Grada Tuzla  ili poštom 

preporučeno. 

 Prijava treba sadržavati sljedeće dokumente:  

a) projektni prijedlog, 

b) pregled budžeta, 

c) logički okvir rada, 

d) plan aktivnosti i promocije, 

e) administrativni podaci o aplikantu, 

f) finansijska identifikaciona forma,  

g) popunjena i potpisana izjava o 

podobnosti i 

h) popunjen obrazac liste za provjeru. 

 

Dodatna dokumentacija je važan dio projektne 

dokumentacije i treba biti dostavljena kako bi prijava 

mogla biti vrednovana i ocijenjena. Dodatna 

dokumentacija obuhvata sljedeće:  

a) rješenje o registraciji za aplikanta i 

partnera ako postoji (original ili ovjerena kopija 

rješenja), 

b) identifikacijski broj,  

c) kopija lične karte ili uvjerenje o 

državljanstvu za odgovornu osobu 

upisanu u sudski registar, 

d) opisni izvještaj o realiziranim projektima 

za prethodnu godinu za ranije osnovane      

            organizacije, odnosno program rada za 

tekuću godinu za novoosnovane organizacije,  

e) uvjerenje nadležne Porezne uprave o 

izmirenim obavezama prema javnim 

prihodima (original ili ovjerena kopija, 

ne starije od 30 dana),  

f) završni godišnji finansijski izvještaj za 

prethodnu godinu (bilans stanja i bilans   

            uspjeha), osim ako je udruženje 

registrovano u godini objavljivanja javnog poziva 

i 

g) podaci o osobama koje realizuju projekt 

(kraći CV). 

 

Član 8. 

 

Projekti koji ne ispunjavaju jedan od općih kriterija 

neće se uzeti u razmatranje. Opći kriteriji  

podrazumijevaju: 

- dostavljanje prijave na javni poziv u naznačenom 

roku i 

- dostavljanje potpune i validne dokumentacije. 

  

Član 9.  

 

Projekti koji se neće finansirati: 



Broj 1 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                             Strana 27 

 

a) projekti udruženja koja nisu izvršila 

svoje obaveze po ranije doznačenim 

           finansijskim sredstvima iz Budžeta Grada 

Tuzla,  

b) projekti koji se  isključivo odnose  na  

jednokratne  manifestacije,  osim  u     

            slučajevima  kada  su dio  trajnijeg i 

sveobuhvatnijeg projekta,  

c) projekti koji  se odnose  na povremene 

konferencije, osim ako su neophodne za  

            uspješnu   implementaciju projekta,  

d) projekti koji se odnose na finansiranje 

redovnih aktivnosti podnosioca projektnog      

            prijedloga ili njihovih partnera,  

e) projekti koji se baziraju na investicionim 

ulaganjima, adaptaciji ili izgradnji  

kapitalnih objekata, ili na kupovinu 

opreme, osim ako je neophodna za 

uspješnu implementaciju projekta,  

f) projekti kojima je predviđen dio 

administrativnih troškova (ljudski 

resursi, putovanja/prevoz, kancelarijski 

troškovi) veći od 20% od ukupnih 

troškova projekta,  

g) projekti koji predstavljaju individualna 

sponzorstva za učestvovanje u 

radionicama, seminarima, 

konferencijama, kongresima, trening 

kursevima,  

h) projekti koji su usmjereni prema 

vjerskim ciljevima i aktivnostima,  

i) projekti koji su usmjereni prema 

političkim aktivnostima,  

j) projekti koji su namijenjeni za isključivu 

dobit pojedinca,  

k) projekti koji se zasnivaju na 

dodjeljivanju grant sredstava trećoj strani i 

l) projekti koji se realizuju van teritorije 

Grada Tuzla. 

  

IV KRITERIJI I NAČIN OCJENJIVANJA 

PROJEKATA 

 

Član 10.  

 

Ocjenjivanje i odabir projekata neprofitnih 

organizacija vrši Komisija za ocjenu i odabir projekata 

koju rješenjem imenuje pomoćnik Gradonačelnika 

nadležne Službe (u daljem tekstu Komisija). Komisiju čine 

predsjednik i dva  člana, odnosno dva uposlenika nadležne 

Službe i predstavnik neprofitnih organizacija. Člana 

Komisije iz reda neprofitnih organizacija predlažu same 

organizacije na Danima otvorenih vrata.  

Rješenjem o imenovanju Komisije će se pobliže odrediti 

zadaci i obaveze Komisije, kao i odrednice o sprečavanju 

sukobu interesa.   

Komisija će biti imenovana na period od godinu dana. 

 

 

Član 11. 

 

Komisija će, nakon provjere da li projekti 

zadovoljavaju uslove iz članova 7., 8. i 9. ove Odluke, 

ocijeniti i rangirati projekte, na način propisan u 

članovima 12. i 13. ove Odluke.  

Član 12.  

Procjena kvaliteta projekta, uključujući i 

predloženi budžet, bit će izvršena u skladu s kriterijima 

utvrđenim u obrascu za ocjenjivanje koji je sastavni dio 

ove Odluke. Komisija vrednuje prijedloge projekata prema 

kriterijima s pripadajućim brojem bodova. 

Svaki član Komisije dodjeljuje bodove od 1 do 5 za svaki 

od kriterija pojedinačno na sljedeći način: 1 - veoma loše; 

2 - loše; 3 - odgovarajuće; 4 - dobro; 5 - veoma dobro. 

Svaki član Komisije potpisuje svoju individualnu tabelu za 

ocjenjivanje, a svi članovi zajedno potpisuju tabelu za 

svaki projektni prijedlog. Konačna ocjena bodova 

predstavlja prosječan broj bodova svih članova Komisije.  

Kriteriji za ocjenjivanje su podijeljeni u sekcije i 

podsekcije, kao što slijedi:  

 

 a) Finansijski i operativni kapacitet: 

- iskustvo aplikanta i njegovih partnera u 

upravljanju projektima,  

- stručni kapaciteti aplikanta  i  njegovih  partnera 

(posebno poznavanje pitanja na koje se projekt 

odnosi) i 

- upravljački  kapaciteti podnositelja prijedloga i 

partnera (uključujući osoblje, opremu i 

sposobnost za upravljanje budžetom projekta 

 

 b) Relevantnost: 

- relevantnost projekta u odnosu na cilj, jedan ili 

više prioriteta javnog poziva, 

- jasna definisanost i strateški odabir učesnika 

uključenih u projekt (posrednici, krajnji korisnici, 

ciljne grupe),   

- jasna definisanost potreba ciljnih grupa i krajnjih 

korisnika, te da li ih projekt tretira na pravi način, 

- posjedovanje dodatnih kvaliteta projekta, kao što 

su inovativni pristup i modeli dobre prakse i 

- prijedlog projekta zagovara model  politike  

baziran na na ljudskim pravima, pravima manjina 

i marginaliziranih grupa 

 

c) Metodologija: 

- kompetentnost mjera plana aktivnosti i 

predloženih aktivnosti odgovarajuće, praktične i 

dosljedne ciljevima i očekivanim rezultatima, 

- konzistentnost cjelokupnog dizajna projekta (a 

naročito da li odražava analizu uočenih problema, 

moguće vanjske faktore), 

- zadovoljavajući nivo uključenosti i angažiranja 

partnera u realizaciji projekta i 

- objektivno  mjerljivi  indikatori  rezultata  
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aktivnosti (da li je i jedan od indikatora gender 

senzitivan ili gender indikator). 

 

         d) Održivost: 

- konkretan uticaj aktivnosti predviđenih 

projektom na ciljne grupe, 

- višestruki uticaj projekta (uključujući mogućnost 

primjene na druge ciljne grupe ili provedbu u 

drugim sredinama i/ili produžavanje efekata 

aktivnosti, kao i razmjene informacija o 

iskustvima sa projekta), 

- održivost institucionalno očekivanih rezultata 

predloženih aktivnosti (da li će strukture koje  

omogućuju  da  se  aktivnosti  nastave  postojati  

na kraju projekta, da  li će  postojati lokalno 

„vlasništvo” nad rezultatima projekta), 

- održivost predloženih očekivanih aktivnosti (ako 

je moguće navesti kakav će biti strukturalni uticaj 

provedenih aktivnosti,  npr. da li će doći do 

poboljšanja  pravne regulative, metoda i pravila 

ponašanja itd.) i 

- vjerovatnost uticaja očekivanih dugoročnih 

rezultata na lokalne ekonomske uslove i/ili 

kvalitet života u ciljnim područjima. 

 

        e) Budžet i racionalnost troškova 

- odnos između procijenjenih troškova i očekivanih 

rezultata, 

- predloženi troškovi neophodni za implementaciju 

projekta i 

- jasnost budžeta, uključuje li i narativni dio 

(omogućena opravdanost za tehničku opremu), 

ispoštovanost principa prema kojem 

administrativni i troškovi osoblja ne prelaze 20% 

ukupnih troškova, rodna osjetljivost budžeta, 

primjenjivost, priložene biografije i opisi radnih 

mjesta. 

 

Član 13.  

 

Komisija vrši rangiranje projektnih prijedloga na 

osnovu izvršenog bodovanja, tako da je prvoplasirani 

projektni prijedlog onaj koji ima najveći zbir bodova, a 

slijedi projekt s prvim sljedećim nižim zbirom bodova i 

tako do najnižeg zbira osvojenih bodova. 

Ukoliko je ukupan zbir u sekciji a) niži od 10 bodova 

projekt će biti isključen iz daljeg procesa ocjenjivanja jer 

je ocjenjeno da aplikant nema minimalne kapacitete za 

kvalitetnu provedbu predloženog projekta. 

Ukoliko je ukupan zbir u sekciji b) niži od 18 bodova 

projekt će biti isključen iz daljnjeg procesa ocjenjivanja, 

jer ovakva procjena podrazumijeva da, iako aplikant 

zadovoljava finansijske i operativne kapacitete, sama 

projektna ideja nije relevantna niti je u skladu s 

definisanim prioritetima iz javnog poziva, te ne utiče u 

dovoljnoj mjeri na zadovoljenje potreba lokalne zajednice. 

Samo projekti koji su dobili ukupno preko 50 bodova će 

biti razmatrani za finansiranje, jer projektni prijedlozi 

ispod ovog praga nisu u stanju zadovoljiti postavljene 

standarde, te bi efikasnost njihove provedbe bila upitna.  

Projekti preko 30.000,00 KM moraju biti ocjenjeni s preko 

75 bodova da bi bili razmatrani za podršku.  

Ukoliko po javnom pozivu ne bude zaprimljen dovoljan 

broj prijava, ili ne bude dovoljan  broj kvalitetnih 

projekata, Komisija zadržava pravo da ne raspodijeli sva 

sredstva.  

  

Član 14. 

 

Po okončanju postupka Komisija sačinjava 

zapisnik i listu o odabiru projekata s iznosom finansijskih 

sredstava. Lista o odabiru projekata mora sadržavati one 

koji su ispunili uslove javnog poziva i one koji nisu 

ispunili uslove javnog poziva, s naznakom koji uslov nije 

ispunjen. 

 

Član 15.  

 

Na osnovu zapinika o radu i konačne liste o 

odabiru projekata iz prethodnog člana, pomoćnik 

Gradonačelnika nadležne Službe usvaja programe 

raspodjele budžetskih sredstava za svaki pojedinačni grant 

planiran u Budžetu Grada Tuzla, a koji se odnosi na 

prioritetne oblasti u smislu ove Odluke. 

Programi raspodjele budžetskih sredstava, iz prethodnog 

stava ovog člana, bit će objavljeni na oglasnoj tabli i 

zvaničnoj internet stranici Grada Tuzla 

(www.grad.tuzla.ba). 

 

V UGOVORI SA APLIKANTIMA 

 

Član 16.  
 

Nakon donošenja  Programa raspodjele sredstava, 

pomoćnik Gradonačelnika nadležne Službe s odabranim 

korisnicima sredstava zaključuje ugovore. Ugovor sadrži 

prava, obaveze, odgovornosti, način doznačavanja 

finansijskih sredstava, način praćenja provođenja 

odobrenog projekta, način praćenja namjenskog trošenja 

sredstava, te elemente narativnog i finansijskog 

izvještavanja o provođenju projekta, kao i rokove za 

dostavljanje izvještaja. 

 

Korisnici sredstava su dužni, u roku od 30 dana 

od dana završetka realizacije projekta, opravdati 

dodijeljena sredstva, a u suprotnom su dužni izvršiti povrat 

istih. 

Finansijski i narativni izvještaj se dostavlja na propisanim 

obrascima koji su sastavni dio ovoe Odluke, a mogu se 

preuzeti na zvaničnoj internet stranici Grada Tuzla 

(www.grad.tuzla.ba). 

 

Član 17.  

 

Realizaciju projekata, odnosno monitoring i 

evaulaciju, vrši Komisija za praćenje projekata koju 

imenuje pomoćnik Gradonačelnika nadležne Službe. 

Komisija je sastavljena od dva uposlenika nadležne Službe 

Grada. 

 

VI ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Član 18. 

  

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u 

Službenom glasniku Grada Tuzla.  

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje da važi 

Odluka o  načinu raspoređivanja finansijskih sredstava iz  

 

http://www.grad.tuzla.ba/
http://www.grad.tuzla.ba/
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Budžeta Grada Tuzla neprofitnim organizacijama po LOD 

metodologiji („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 6/18.). 

 

    

GRAD TUZLA    GRADONAČELNIK 

Gradonačelnik 

Broj: 02-14-731-2019        Jasmin Imamović 

31. januar 2019. godine  

 

3 
 

Na osnovu člana 7. Statutarne Odluke o 

organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu 

Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14, 3/15., 

7/15. i 12/15.), člana 8. Odluke o izvršavanju Budžeta 

Grada Tuzla za 2019. godinu („Službeni glasnik Grada 

Tuzla“, broj 13/18.), a u vezi sa Zahtjevom JU za 

predškolski odgoj i obrazovanje „Naše dijete“ Tuzla, broj 

257/2019  od 16. 1. 2019. godine i Odlukom Ministarsva 

obrazovanja i nauke TK, broj: 10/1-14-28797-2/18 od 4. 

12. 2018. godine, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi 

 

 

ODLUKU 

o usmjeravanju neplaniranih namjenskih sredstava u 

Budžet Grada Tuzla za 2019. godinu 

 

 

Član 1. 

 

Odobrava se usmjeravanje neplaniranih 

namjenskih sredstava u Budžet Grada Tuzla za  2019. 

godinu, na ime realizacije projekta „Rekonstrukcija 

vanjskih prozora na objektu „Poletarac“, u iznosu od 

15.000,00 KM.  

Sredstva su uplaćena od strane TK, dana 14. 1. 2019. 

godine.    

 

Član 2. 

 

Sredstva iz člana 1. ove Odluke se usmjeravaju u 

Budžet Grada Tuzla za 2019. godinu u dijelu plana 

prihoda po osnovu namjenskih i vlastitih prihoda, tekućih 

transfera i donacija,                                                                                                                                                     

novi  ekonomski kod „742114 – Primljeni kapitalni 

transferi od kantona“.                                                                                     

- JU za predškolski odgoj i obrazovanje „Naše dijete“ 

Tuzla                                                     . 

Za iznos sredstava iz člana 1. ove Odluke će se izvršiti 

povećanje plana rashoda u dijelu rasporeda prihoda po 

osnovu namjenskih i vlastitih prihoda, tekućih transfera i 

donacija, na budžetskoj organizaciji broj: 0404001, 

ekonomski kod „821624 – Investiciono održavanje 

zgrada“.                                                                                                                                                                      

- JU za predškolski odgoj i obrazovanje „Naše dijete“ 

Tuzla                                                     . 

  . 

Član 3. 

 

Za realizaciju ove Odluke se zadužuje Služba za 

budžet i finansije i JU za predškolski odgoj i obrazovanje 

„Naše dijete“ Tuzla.                  

                                    . 

   

 

 

Član 4. 

 

Odluka stupa na snagu sljedećeg dana od dana 

objavljivanja u „Službenom glasniku Grada Tuzla“. 

 

 

GRAD TUZLA    GRADONAČELNIK 

Gradonačelnik 

Broj: 02-05-499-2019        Jasmin Imamović 

24. januar 2019. godine  

 

4 
 

Na osnovu člana 7. Statutarne Odluke o 

organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu 

Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14, 3/15., 

7/15. i 12/15.), člana 8. Odluke o izvršavanju Budžeta 

Grada Tuzla za 2019. godinu („Službeni glasnik Grada 

Tuzla“, broj 13/18.), a u vezi sa Zahtjevom JU za 

predškolski odgoj i obrazovanje „Naše dijete“ Tuzla, broj 

257/2019  od 16. 1. 2019. godine i Odlukom Ministarsva 

obrazovanja i nauke TK, broj: 10/1-14-28797-2/18 od 4. 

12. 2018. godine, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi 

 

 

ODLUKU 

o usmjeravanju neplaniranih namjenskih sredstava u 

Budžet Grada Tuzla za 2019. godinu 

 

 

Član 1. 

 

Odobrava se usmjeravanje neplaniranih 

namjenskih sredstava u Budžet Grada Tuzla za   2019.  

godinu, na ime realizacije projekta „Rekonstrukcija 

vanjskih prozora na objektu „Poletarac“, u iznosu od 

15.000,00 KM.  

Sredstva su uplaćena od strane TK, dana 14. 1. 2019. 

godine.    

 

Član 2. 

 

Sredstva iz člana 1. ove Odluke se usmjeravaju u 

Budžet Grada Tuzla za 2019. godinu u dijelu plana 

prihoda po osnovu namjenskih i vlastitih prihoda, tekućih 

transfera i donacija,                                                                                                                                                     

novi  ekonomski kod „742114 – Primljeni kapitalni 

transferi od kantona“.                                                                                     

- JU za predškolski odgoj i obrazovanje „Naše dijete“ 

Tuzla. Za iznos sredstava iz člana 1. ove Odluke će se 

izvršiti povećanje plana rashoda u dijelu rasporeda prihoda 

po osnovu namjenskih i vlastitih prihoda, tekućih transfera 

i donacija, na budžetskoj organizaciji broj: 0404001, 

ekonomski kod „821624 – Investiciono održavanje 

zgrada“. 

- JU za predškolski odgoj i obrazovanje „Naše dijete“ 

Tuzla.                                                     . 

 

Član 3. 

 

Za realizaciju ove Odluke se zadužuje Služba za 

budžet i finansije i JU za predškolski odgoj i obrazovanje 

„Naše dijete“ Tuzla.                                                     . 
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Član 4. 

 

Odluka stupa na snagu sljedećeg dana od dana 

objavljivanja u „Službenom glasniku Grada Tuzla“. 

 

 

GRAD TUZLA    GRADONAČELNIK 

Gradonačelnik 

Broj: 02-05-499-2019        Jasmin Imamović 

24. januar 2019. godine  

 

5 
 

Na osnovu člana 7. Statutarne Odluke o 

organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu 

Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14, 3/15., 

7/15. i 12/15.), člana 8. Odluke o izvršavanju Budžeta 

Grada Tuzla za 2019. godinu („Službeni glasnik Grada 

Tuzla“, broj 13/18.), a u vezi sa Zahtjevom JU za 

predškolski odgoj i obrazovanje „Naše dijete“ Tuzla, broj: 

255/2019  od 16. 1. 2019. godine i Odlukom Ministarsva 

obrazovanja i nauke TK, broj: 10/1-14-28797-2/18 od 4. 

12. 2018. godine, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi 

 

 

ODLUKU 

o usmjeravanju neplaniranih namjenskih sredstava u 

Budžet Grada Tuzla za 2019. godinu 

 

 

Član 1. 

 

Odobrava se usmjeravanje neplaniranih 

namjenskih sredstava u Budžet Grada Tuzla za                       

2019. godinu, na ime realizacije projekta „Rekonstrukcija 

podova na objektu „Poletarac“, u iznosu od 11.000,00  

KM.  

Sredstva su uplaćena od strane TK, dana 14. 1. 2019. 

godine.    

 

Član 2. 

 

Sredstva iz člana 1. ove Odluke se usmjeravaju u 

Budžet Grada Tuzla za 2019. godinu u dijelu plana 

prihoda po osnovu namjenskih i vlastitih prihoda, tekućih 

transfera i donacija,                                                                                                                                                     

novi  ekonomski kod „742114 – Primljeni kapitalni 

transferi od kantona“.                                                                                     

- JU za predškolski odgoj i obrazovanje „Naše dijete“ 

Tuzla                                                     . 

Za iznos sredstava iz člana 1. ove Odluke će se izvršiti 

povećanje plana rashoda u dijelu rasporeda prihoda po 

osnovu namjenskih i vlastitih prihoda, tekućih transfera i 

donacija, na budžetskoj organizaciji, broj: 0404001, 

ekonomski kod „821624 – Investiciono održavanje 

zgrada“.                                                                                                                                                                      

- JU za predškolski odgoj i obrazovanje „Naše dijete“ 

Tuzla                                                     . 

  . 

Član 3. 

 

Za realizaciju ove Odluke se zadužuje Služba za 

budžet i finansije i JU za predškolski odgoj i obrazovanje 

„Naše dijete“ Tuzla.                                                     . 

   

Član 4. 

 

Odluka stupa na snagu sljedećeg dana od dana 

objavljivanja u „Službenom glasniku Grada Tuzla“. 

 

 

GRAD TUZLA    GRADONAČELNIK 

Gradonačelnik 

Broj: 02-05-501-2019        Jasmin Imamović 

24. januar 2019. godine  
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Na osnovu člana 7. Statutarne Odluke o 

organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu 

Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14, 3/15., 

7/15. i 12/15.), člana 8. Odluke o izvršavanju Budžeta 

Grada Tuzla za 2019. godinu („Službeni glasnik Grada 

Tuzla“, broj 13/18.), a u vezi sa Zahtjevom Službe civilne 

zaštite, broj: 11-14-802/18 od 22. 1. 2019. godine, 

Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi 

 

 

ODLUKU 

o usmjeravanju neplaniranih namjenskih sredstava u 

Budžet Grada Tuzla za 2019. godinu 

 

 

Član 1. 

 

Odobrava se usmjeravanje neplaniranih 

namjenskih sredstava u Budžet Grada Tuzla za  2019. 

godinu, na ima sredstava za čišćenje i sanaciju dijela 

korita rijeke Jale, na području mjesnih zajednica u kojima 

je proglašeno stanje prirodne nesreće u julu 2018. godine i 

na ime saniranja dijela šteta na oštećenim stambenim i 

pomoćnim objektima izazvanih poplavama u julu 2018. 

godine, u iznosu od 210.000,00 KM.  

Navedena sredstva su uplaćena, dana 5. 12. 2018. godine, 

od strane Kantonalne uprave civilne zaštite, na osnovu 

Odluke broj: 18/01-14-028468/18 od 29. 11. 2018. godine, 

u iznosu od 30.000,00 KM i dana 3. 1. 2019. godine, od 

strane Federalnog štaba civilne zaštite, na osnovu Odluke  

broj: 12-02/10-626/2018 od 17. 12. 2018. godine, u iznosu 

od 180.000,00 KM .  

 

Član 2. 

 

Sredstva iz člana 1. ove Odluke se usmjeravaju u 

Budžet Grada Tuzla za 2019. godinu u dijelu plana 

prihoda po osnovu namjenskih i vlastitih prihoda, tekućih 

transfera i donacija, povećanjem prihoda i to:                                                                                                                                  

-   

 

- ekonomski kod 732114 – Primljeni tekući transferi od 

kantona  u iznosu od 30.000,00 KM                                                                                                                                                                                                                                                                   

- novi ekonomski kod 742112 – Primljeni kapitalni 

transferi od Federacije u iznosu od 180.000,00 KM 

–  Namjenska sredstva Civilne zaštite – Za zaštitu i 

spašavanje. 

                

Za iznos sredstava iz člana 1. ove Odluke će se izvršiti 

povećanje plana rashoda u dijelu rasporeda prihoda po  
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osnovu namjenskih i vlastitih prihoda, tekućih transfera i 

donacija, na budžetskoj organizaciji broj: 1203001, i to:                                                                                                                                                            

 

- ekonomski kod: 613727-11 – Sredstva za saniranje šteta 

nastalih  prirodnom i drugom nesrećom u iznosu od 

30.000,00 KM                                                                                                                                                                 

- ekonomski kod 615211-2 – Kapitalni grant za saniranje 

dijela šteta na materijalnim dobrima oštećenim prirodnom 

nesrećom u iznosu od 180.000,00 KM 

 – Služba civilne zaštite - Sredstva za zaštitu i spašavanje. 

 

Član 3. 

 

Za realizaciju ove Odluke se zadužuje Služba za 

budžet i finansije i Služba civilne zaštite. 

 

Član 4. 

 

Odluka stupa na snagu sljedećeg dana od dana 

objavljivanja u „Službenom glasniku Grada Tuzla“. 

                                                                                         

 

GRAD TUZLA    GRADONAČELNIK 

Gradonačelnik 

Broj: 02-05-502-2019        Jasmin Imamović 

24. januar 2019. godine  
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Na osnovu člana 7. Statutarne Odluke o 

organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu 

Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14, 3/15., 

7/15. i 12/15.), člana 8. Odluke o izvršavanju Budžeta 

Grada Tuzla za 2019. godinu („Službeni glasnik Grada 

Tuzla“, broj 13/18.), a u vezi sa Zahtjevom Službe za 

ekonomski razvoj i društvene djelatnosti, broj: 04-

01/19/TB od 3. 1. 2019. godine, Ugovorom o grantu 

između Vijeća Evrope i Grada Tuzla, broj: PO-br. 596233 

od 3. 9. 2018. godine, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi 

 

 

 

ODLUKU 

o usmjeravanju neplaniranih namjenskih sredstava u 

Budžet Grada Tuzla za 2019.godinu 

 

 

Član 1. 

 

Odobrava se usmjeravanje neplaniranih 

namjenskih sredstava u Budžet Grada Tuzla za 

2019.godinu, za realizaciju projekata „Jačanje zaštite 

nacionalnih manjina u BiH“, koji se odnosi na „Promociju 

nacionalnih manjina u gradu Tuzla“, u iznosu od 

15.500,00 KM.  

 

Član 2. 

  

Sredstva iz člana 1.ove Odluke se usmjeravaju u 

Budžet Grada Tuzla za 2019.godinu u dijelu plana prihoda 

po osnovu namjenskih i vlastitih prihoda, tekućih transfera 

idonacija,   novi ekonomski kod 731111 – primljeni tekući  

transferi od inostranih vlada.                                  -  

Služba za ekonomski razvoj i društvene djelatnosti.                                         

 

Za iznos sredstava iz člana 1. ove Odluke izvršit 

će se povećanje plana rashoda u dijelu rasporeda prihoda 

po osnovu namjenskih i vlastitih prihoda, tekućih transfera 

i donacija, na budžetskoj organizaciji broj: 0401001, novi 

ekonomski kod „613910-Ugovorene usluge“.   

-  Služba za ekonomski razvoj i društvene djelatnosti.                                 

                                                                      

Član 3. 

 

Za realizaciju ove odluke se zadužuje Služba za 

budžet i finansije i Služba za ekonomski razvoj i društvene 

djelatnosti. 

                                                                       

Član 4. 

 

Odluka stupa na snagu sljedećeg dana od dana 

objavljivanja u „Službenom glasniku Grada Tuzla“. 

 

 

GRAD TUZLA    GRADONAČELNIK 

Gradonačelnik 

Broj: 02-05-505-2019        Jasmin Imamović 

24. januar 2019. godine  

 

8 
 

Na osnovu člana 7. Statutarne Odluke o 

organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu 

Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14, 3/15., 

7/15. i 12/15.), člana 8. Odluke o izvršavanju Budžeta 

Grada Tuzla za 2019. godinu („Službeni glasnik Grada 

Tuzla“, broj 13/18.), a u vezi sa Zahtjevom JU za 

predškolski odgoj i obrazovanje „Naše dijete“ Tuzla, broj: 

254/2019  od 16. 1. 2019. godine i Odlukom Ministarsva 

obrazovanja i nauke TK, broj: 10/1-14-022344-30/18 od 8. 

10. 2018. godine, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi 

 

 

ODLUKU 

o usmjeravanju neplaniranih namjenskih sredstava u 

Budžet Grada Tuzla za 2019. godinu 

 

 

Član 1. 

 

Odobrava se usmjeravanje neplaniranih 

namjenskih sredstava u Budžet Grada Tuzla za 2019. 

godinu, na ime nabavke opreme, u iznosu od 25.565,61 

KM.  

              

Član 2. 

 

Sredstva iz člana 1. ove Odluke se usmjeravaju u 

Budžet Grada Tuzla za 2019. godinu u dijelu plana 

prihoda po osnovu namjenskih i vlastitih prihoda, tekućih 

transfera i donacija novi  ekonomski kod 742114 – 

Primljeni kapitalni transferi od kantona.                                                                                     

- JU za predškolski odgoj i obrazovanje „Naše dijete“ 

Tuzla. Za iznos sredstava iz člana 1. ove Odluke će se 

izvršiti povećanje plana rashoda u dijelu rasporeda prihoda 

po osnovu namjenskih i vlastitih prihoda, tekućih transfera 

i donacija, na budžetskoj organizaciji, broj: 0404001, 

ekonomski kod 821300 – Nabavka opreme.                 
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- JU za predškolski odgoj i obrazovanje „Naše dijete“ 

Tuzla                                                     . 

  . 

Član 3. 

 

Za realizaciju ove Odluke se zadužuje Služba za 

budžet i finansije i JU za predškolski odgoj i obrazovanje 

„Naše dijete“ Tuzla.                                                     . 

   

Član 4. 

 

Odluka stupa na snagu sljedećeg dana od dana 

objavljivanja u „Službenom glasniku Grada Tuzla“. 

 

 

GRAD TUZLA    GRADONAČELNIK 

Gradonačelnik 

Broj: 02-05-506-2019        Jasmin Imamović 

24. januar 2019. godine  
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Na osnovu člana 13. Zakona o javnim nabavkama 

(„Službeni glasnik BiH“, broj 39/14.), člana 27. Pravilnika 

o javnim nabavkama roba, usluga i radova („Službeni 

glasnik Grada Tuzla” broj 2/16., 6/17. i 12/17.), člana 7. 

Statutarne odluke o organizaciji Grada Tuzla u skladu sa 

Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, 

broj 1/14., 3/15., 7/15. i 12/15.), Gradonačelnik Grada 

Tuzla, donosi 

 

 

RJEŠENJE  

o izmjeni i dopuni Rješenja o utvrđivanju liste 

državnih službenika i namještenika sa koje se imenuju 

komisije za provođenje postupaka javnih nabavki u 

Gradu Tuzla  
 

 

I 

 

U članu I, stavu 1. Rješenja o utvrđivanju liste 

državnih službenika i namještenika sa koje se imenuju 

komisije za provođenje postupaka javnih nabavki u Gradu 

Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla”, broj 11/18) (u 

daljem tekstu: Rješenje), tačka 33. se briše.  

 

II 

 

U članu I, stavu 1. Rješenja, iza tačke 103. dodaju 

se nove tačke 104. i 105., koje glase: 

„104. Nedžad Delić, diplomirani inženjer građevinarstva 

105. Senada Hukić, diplomirani pravnik”. 

 

III 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

IV 

 

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Grada 

Tuzla“. 

 

 

GRAD TUZLA    GRADONAČELNIK 

Gradonačelnik 

Broj: 02-05-694-2019        Jasmin Imamović 

31. januar 2019. godine  
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Na osnovu člana 52, stav 1, tačka 3, Zakona o 

organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine („Službene novine FBiH”, broj 35/05.), člana 

15 Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji 

BiH („Službene novine FBiH”, broj 49/06. i 51/09.) i 

člana 7. Statutarne odluke o organizaciji Grada Tuzla u 

skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni glasnik 

Grada Tuzla“, broj 1/14., 3/15., 7/15. i 12/15.), 

Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi 

 

 

PRAVILNIK 

o planiranju, praćenju i vrednovanju godišnjeg rada 

gradske uprave i izvještavanju 

 

 

I OPĆE ODREDBE 

 

Član 1. 

Svrha i cilj 

 

Ovim Pravilnikom se utvrđuju procedure za 

uspostavljanje standardne metode planiranja, praćenja,  

vrednovanja godišnjeg rada gradskih službi za upravu, 

stručnih i drugih službi i UO Zavod za urbanizam Tuzla (u 

daljem tekstu: gradske službe) i izvještavanja i osigurava 

adekvatno učešće relevantnih subjekata u realizaciji svake 

od navedenih faza u procesu implementacije Strategije i 

obavljanja redovnih poslova iz nadležnosti Grada Tuzla, 

kao jedinice lokalne uprave i samouprave. 

 

Član 2. 

Područje primjene 

 

Procedure se primjenjuju na operacionalizaciju i 

implementaciju Strategije integrisanog razvoja i redovne 

poslove iz nadležnosti Grada Tuzla. 

 

II POJMOVI I DEFINICIJE 

 

Član 3. 

Definicije 

 

Godišnje planiranje – definisanje redovnih 

aktivnosti proizašlih iz zakonom propisanih nadležnosti i 

odgovornosti jedinice lokalne samouprave i aktivnosti na 

godišnjem nivou, koje će Grad Tuzla, uključujući 

Gradonačelnika Grada Tuzla i gradske službe (u daljem 

tekstu: Gradonačelnik), preduzeti kako bi se 

implementirali strateški i drugi programski dokumenti, a 

rezultira izrađenim Godišnjim planom rada Grada Tuzla. 

 

Praćenje (monitoring) - sistematično i kontinuirano 

sakupljanje, analiziranje i korišćenje podataka u svrhu 

mjerenja napretka ostvarivanja postavljenih ciljeva i  
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indikatora i preduzimanja odgovarajućih mjera s ciljem 

eventualnih korekcija.  

 

Vrednovanje - proces kojim se ocjenjuje ostvareni uticaj i 

značaj intervencije, odnosno, programa, projekata ili 

sveukupnog Godišnjeg plana Grada Tuzla, prema ranije 

definisanim kriterijima, i čime se, također, određuje 

progres i postignuća prema postavljenim ciljevima i 

ishodima.  

 

Izvještavanje – priprema dokumenta koja sadrža podatke 

i informacije o realizaciji planiranih aktivnosti na 

godišnjem nivou koji proizilaze iz redovnih i prenesenih 

nadležnosti Grada Tuzla, iz poslova i prioriteta utvrđenih 

strateškim i drugim programskim dokumentima, a na 

osnovu nalaza praćenja. 

 

Godišnji plan rada JLS – skup redovnih aktivnosti i 

aktivnosti implementacije strateških i drugih programskih 

dokumenata koje će Grad Tuzla preduzeti u toku godine. 

Priprema se na osnovu budžeta, programa rada 

Gradonačelnika, programa rada Gradskog Vijeća, 

godišnjeg plana implementacije razvojne strategije i 

godišnjeg programa javnih (kapitalnih) investicija.  

 

Godišnji plan rada organizacionih jedinica Grada 

Tuzla - dokument koji se kreira za određenu godinu za 

svaku pojedinu osnovnu i unutrašnju organizacionu 

jedinicu u Gradu Tuzla, i sadrži njene ciljeve, strateško-

programske i redovne poslove s precizno određenim 

odgovornim osobama i s rezultatima definisanim na 

godišnjem nivou, budžetska sredstva potrebna za 

izvršavanje navedenih poslova, opis mjerenja i 

izvještavanja o uspješnosti rada te podatke o ljudskim 

resursima.  

 

Izvještaj o realizaciji Godišnjeg plana rada - dokument 

koji daje pregled i analizu ostvarenja rezultata definisanih 

Godišnjim planom rada Grada Tuzla za strateško-

programske i redovne poslove.  

 

Program rada predstavničkog organa - program rada na 

godišnjem nivou koji sadrži planirane aktivnosti iz 

nadležnosti Gradskog vijeća i način ostvarivanja, a koje 

proizilaze iz zakona i podzakonskih akata, Statuta i 

propisa Gradskog vijeća. 

 

Program javnih investicija - (u daljem tekstu: PJI) je 

trogodišnji dokument koji donose nadležna izvršna tijela 

na svim nivoima vlasti na nivou Federacije Bosne i 

Hercegovine, u cilju upravljanja i koordinacije sredstvima 

razvoja. Obuhvata i razvojne investicione programe koji 

direktno doprinose realizaciji razvojnih ciljeva 

postavljenih u strateškim dokumentima. Pri tome, PJI na 

nivoima višim od lokalnog može da sadrži projekte 

kandidovane od strane Grada Tuzla.  

 

Strategija integrisanog lokalnog razvoja - plan koji služi 

za usmjeravanje resursa i upravljanje procesima 

ekonomskog i društvenog razvoja i zaštite životne sredine 

kako bi se obezbjedilo kontinuirano i dugoročno 

unapređenje lokalne zajednice. 

 

Plan implementacije s indikativnim finansijskim 

okvirom (1+2) – dokument kojim se definišu strateško- 

 

programski prioriteti za narednu godinu te se izrađuje Plan 

implementacije s indikativnim finansijskim okvirom 1+2. 

 

Član 4. 

Skraćenice 

 

U Pravilniku će biti korištene slijedeće skraćenice: 

 

GU - gradska uprava 

PPVI - planiranje, praćenje, vrednovanje i 

izvještavanje 

JURA - jedinica za upravljanje razvojem 

JLS - jedinica lokalne samouprave 

UOJ - unutrašnja organizaciona jedinica 

PJI - program javnih investicija 

DOB - dokument okvirnog budžeta 

 

III ODGOVORNOSTI I OVLAŠTENJA I KLJUČNE 

AKTIVNOSTI KOJE SE REGULIŠU OVIM 

PRAVILNIKOM 

 

Član 5. 

Odgovornosti i ovlaštenja 

 

Ovim članom se definišu odgovornosti i ovlaštenja za 

primjenu ovog Pravilnika: 

 

1) Gradonačelnik, vrši nadzor nad primjenom 

procedura opisanih u Pravilniku, odnosno lice 

koje on za to ovlasti. 

2) Rukovodioci službi, odgovorni su za nadzor nad 

primjenom procedura unutar Službi. 

3) Odjeljenje za razvojno planiranje i 

upravljanje razvojem (u daljem tekstu JURA), 

odgovorno je za pravilnu primjenu procedure na 

nivou gradske uprave. 

4) Rukovodioci unutrašnjih organizacionih 

jedinica, s precizno definisanom odgovornošću 

izvršilaca, odgovorni su za pravilnu primjenu 

procedura na nivou odjeljenja. 

 

Član 6. 

Ključne aktivnosti  

 

PPVI procedura, čiji je detaljan opis predmet ovog 

Pravilnika, sastoji se od sljedećih ključnih koraka: 

 

1) Godišnje planiranje. Planiranje je prva faza 

godišnjeg procesa planiranja, praćenja, 

vrednovanja i izvještavanja Grada Tuzla i 

obuhvata pet međusobno povezanih koraka koji 

omogućavaju sistematsko definisanje aktivnosti 

iz redovne nadležnosti, i aktivnosti na godišnjem 

nivou koje Gradonačelnik i  gradske službe 

preduzimaju na godišnjem nivou, kako bi se 

implementirali strateški i drugi programski 

dokumenti i obezbjedila horizontalna i vertikalna 

koordinacija između različitih planova na nivou 

jedinice lokalne samouprave, a naročito 

usklađenost Godišnjeg plana rada GU s 

Budžetom Grada Tuzla. 

 

2) Praćenje tokom provođenja Godišnjeg plana 

rada Grada Tuzla je druga faza procesa i  
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predstavlja sistem za mjerenje napretka 

ostvarivanja definisanih aktivnosti i postavljenih  

ciljeva u Godišnjem planu rada GU, putem 

sakupljanja, analize i korištenja podataka i 

indikatora, a kako bi se pratio progres 

implementacije te mogle poduzeti korektivne 

mjere s ciljem što većeg stepena ostvarenja 

zacrtanih ciljnih vrijednosti u Godišnjem planu 

rada GU. 

Kako bi se kreirala osnova za pravovremeno i 

efikasno praćenje provođenja Godišnjeg plana 

rada gradske uprave, u ovom dijelu se definišu 

koraci, nosioci i vremenska dinamika praćenja 

tokom provođenja Godišnjeg plana rada gradske 

uprave. Vremenski okvir praćenja obuhvata 

ukupan proces implementacije Godišnjeg plana 

rada, odnosno vrijeme od donošenja Godišnjeg 

plana rada gradske uprave za tekuću godinu, do 

donošenja Godišnjeg plana rada za narednu 

godinu.  

 

3) Izvještavanje podrazumjeva pripremu i 

razmatranje polugodišnjih izvještaja o radu svih 

službi, kao i izradu, razmatranje i vrednovanje 

godišnjih izvještaja o realizaciji planova rada 

službi. Ova faza obuhvata i usvajanje godišnjeg 

izvještaja od strane Gradskog vijeća.  

 

Član 7. 

Dijagram toka 

 

Dijagram toka, koji detaljno precizira sve korake 

u PPVI proceduri smatra se sastavnim dijelom ovog 

Pravilnika. 

 

IV GODIŠNJE PLANIRANJE 

 

Član 8. 

Definisanje prioriteta za narednu godinu na osnovu 

strateško-programskih dokumenata i izrada prvog 

nacrta Plana implementacije s indikativnim 

finansijskim okvirom (1+2) 

 

(1) Razmatranjem strateško-programskih dokumenata 

(Integrisane strategije razvoja Grada Tuzla i Plana 

implementacije za prethodnu godinu, s indikativnim 

finansijskim okvirom (1+2)), definišu se strateško-

programski prioriteti za narednu godinu i izrađuje se prvi 

nacrt Plana implementacije s indikativnim finansijskim 

okvirom 1+2 (za prvu godinu implementacije. Plan se 

preuzima iz Integrirane strategije razvoja, dok se za svaku 

slijedeću godinu polazi od prethodnog Plana 

implementacije s indikativnim finansijskim okvirom 1+2, 

koji se ažurira i dopunjava projektima iz Integrisane 

strategije razvoja, čija implementacija počinje u toj 

godini). 

 

(2) Službe su dužne da pregledaju Plan implementacije s 

indikativnim finansijskim okvirom (1+2) za prethodni 

trogodišnji period, preispitaju i, po potrebi, revidiraju  

projekte i mjere za narednu godinu, kao i da predlože 

prioritetne projekte i mjere za Plan implementacije s 

indikativnim finansijskim okvirom (1+2). Za predložene 

projekte i mjere treba da postoji realna osnova da će biti 

finansirani iz budžeta i/ili eksternih izvora. Odjeljenje za 

razvojno planiranje i upravljanje razvojem (JURA) je  

zaduženo za  pokretanje i koordinaciju procesa planiranja i 

objedinjavanje Plana implementacije sa indikativnim 

finansijskim okvirom (1+2) na nivou GU. 

 

(3) Nosilac ove aktivnosti je Odjeljenje za razvojno 

planiranje i upravljanje razvojem (JURA) i sekretar organa 

državne službe. 

 

(4) Rok za izradu prvog nacrta Plana implementacije s 

indikativnim finansijskim okvirom za narednu godinu je 

15. april tekuće godine. 

 

Član 9. 

Priprema Nacrta planova rada službi  za narednu 

godinu, uključujući prioritetne projekte i redovne 

poslove 

 

(1) Na osnovu ključnih ulaznih dokumenata, koji su kao 

takvi definisani zakonom i propisima donesenim na 

osnovu zakona,  gradske službe,  na osnovu predloženog 

formata za izradu plana rada službi, pristupaju izradi 

nacrta planova za narednu godinu, koji obuhvata strateško-

programske prioritete i redovne poslove i služi kao osnova 

za definisanje budžetskih zahtjeva gradskih službi i drugih 

budžetskih korisnika Budžeta Grada Tuzla. 

 

(2) Sve gradske službe pripremaju prvi Nacrt godišnjeg 

plana rada. Ukoliko neka služba nema u nadležnosti 

sprovođenje projekata i mjera, priprema samo godišnji 

plan redovnih aktivnosti. Na osnovu dostavljenih planova 

službi, JURA potom izrađuje zbirni godišnji plan gradske 

uprave, koji obuhvata Plan implementacije projekata i 

mjera, te redovne aktivnosti svih organizacionih jedinica.  

 

(3) Nosioci ove aktivnosti su gradske službe (priprema 

nacrta - zaposleni, finalizacija i odobravanje - rukovodioci 

Službi). 

 

(4) Rok za izradu godišnjih planova stručnih i ostalih 

službi za narednu godinu je 30. septembar tekuće godine. 

 

Član 10. 

Usaglašavanje Nacrta planova službi s Nacrtom 

Budžeta Grada Tuzla za narednu godinu i eksternim 

finansijskim sredstvima 

 

(1) Pored predloženih redovnih aktivnosti, budžetom se 

obuhvataju i sredstva namijenjena za implementaciju 

projekata i mjera. Ovaj korak sprovode zaposleni u 

stručnim i ostalim službama nadležni za izradu plana i 

izvršilac u Službi za budžet i finansije. Saglasnost na 

izrađeni nacrt plana rada Službi, koji je usaglašen sa 

nacrtom budžeta, daju rukovodioci Službi i rukovodilac 

Službe za budžet i finansije. 

 

(2) Nosilac aktivnosti: službe, JURA i Služba za budžet i 

finansije. 

 

(3) Rok za izradu je 15. oktobar (prvi nacrt); 15. 

novembar (drugi nacrt); 15. decembar (finalni nacrt) 

tekuće godine (za slijedeću godinu). 
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Član 11. 

Izrada Nacrta godišnjeg plana rada Grada Tuzla  

 

(1) Izrada Nacrta godišnjeg plana rada Grada Tuzla će se 

izvršiti objedinjavanjem nacrta planova rada službi, koji su 

usaglašeni s budžetom i eksternim izvorima finansiranja. 

Uz nacrte planova službi, kao osnova za izradu koriste se i 

ažurne verzije relevantnih dokumenata.  

(2) Nosilac aktivnosti: Stručna služba za poslove 

Gradonačelnika, JURA. 

(3) Rok za izradu nacrta godišnjeg plana je 31. oktobar 

(prvi nacrt); 31. decembar (drugi nacrt). 

 

 

Član 12. 

Usklađivanje planova rada službi i Godišnjeg plana 

Grada Tuzla s usvojenim Budžetom, eksternim 

izvorima finansiranja i Planom implementacije  
 

(1) Usklađivanje planova rada službi i Godišnjeg plana 

Grada Tuzla s usvojenim Budžetom Grada Tuzla, 

eksternim izvorima finansiranja i Planom implementacije s 

indikativnim finansijskim okvirom (1+2) (koji će tada biti 

raspoloživ u finalnoj verziji), će biti izvršeno poređenjem 

svih elemenata navedenih dokumenata i njihovim 

usklađivanjem. Sve stavke u Godišnjem planu rada Grada 

Tuzla treba da budu identične s navedenim povezanim 

dokumentima (planovima rada gradskih službi, Planom 

implementacije sa indikativnim finansijskim okvirom 

(1+2) i usvojenim Budžetom). Rezultat ovog procesa je 

izvršena operacionalizacija godišnjih strateško-

programskih prioriteta i prioriteta iz redovnih aktivnosti u 

godišnji plan Grada Tuzla i planove gradskih službi. 

 

(2) Nosilac ove aktivnost su službe/Stručna služba za 

poslove Gradonačelnika i JURA. 

 

(3) Rok za izradu: od dana usvajanja Budžeta do 15. 

januara godine za koju se donosi plan. 

 

Član 13. 

Donošenje Godišnjeg plana rada Grada Tuzla 

 

Gradonačelnik donosi Godišnji plan rada Grada Tuzla 

najkasnije do 15. januara tekuće godine za tu kalendarsku 

godinu. 

 

V PRAĆENJE 

 

Član 14. 

Priprema Kalendara za praćenje realizacije Godišnjeg 

plana rada Grada Tuzla 

 

(1) Putem izrade Kalendara za praćenje realizacije 

Godišnjeg plana rada Grada Tuzla, u definisanom formatu, 

određuju se aktivnosti, rokovi i nosioci u procesu praćenja. 

Kalendar za praćenje realizacije Godišnjeg plana se odnosi 

na samu proceduru praćenja, a kako bi se osiguralo 

redovno prikupljanje i obrada podataka, priprema 

korektivnih mjera te izvještavanje o implementaciji 

projekata i mjera i ostvarenju planiranih redovnih 

aktivnosti na godišnjem nivou. 

 

(2) Nosilac ove aktivnosti je Stručna služba za poslove 

gradonačelnika, JURA i Sekretar organa državne službe. 

  

(3) Rok za izradu je 31. januar godine za koju je donesen 

plan. 

 

Član 15. 

Provođenje praćenja realizacije Godišnjeg plana 

Grada Tuzla 

 

(1) Provođenje praćenja realizacije Godišnjeg plana rada 

Grada Tuzla obezbjeđuje povratnu informaciju o statusu 

implementacije projekata i mjera, te strategije u cjelini. 

Praćenje obuhvata prikupljanje podataka i unos u bazu, 

analizu podataka o implementaciji projekata, mjera i 

redovnih poslova, kao i informisanje relevantnih subjekata 

o toku i eventualnim odstupanjima od utvrđenog plana u 

okviru pojedinih intervencija.  

 

(2) Nosilac ove aktivnosti je Stručna služba za poslove 

gradonačelnika, JURA i Kolegij Gradonačelnika. 

 

(3) Rok za provođenje je od počev od  1. februara, 

kontinuirano u godini u kojoj je donesen Godišnji plan iz 

stava 1. ovog člana. 

 

VI IZVJEŠTAVANJE 

 

Član 16. 

Izrada polugodišnjih izvještaja o realizaciji planova 

rada osnovnih organizacionih jedinica 

 

(1) Izrada polugodišnjih izvještaja o realizaciji planova 

rada službi (službi za upravu, stručnih službi i upravne 

organizacije) se vrši na osnovu njihovih godišnjih planova 

rada, prikupljanjem podataka i praćenjem realizacije 

godišnjih planova rada prema definisanom Obrascu 

polugodišnjeg izvještaja o realizaciji planova rada službi i 

daje osnovu za uočavanje napretka u realizaciji planova 

rada službi, kao i za uočavanje eventualnih odstupanja u 

pogledu implementacije plana.  

 

(2) Nosilac aktivnosti izrade polugodišnjih izvještaja su 

zaposleni u gradskim službama. Za razmatranje i 

odobravanje polugodišnjih izvještaja je odgovoran 

rukovodilac službe. 

 

(3) Rok za izradu je do 31. jula tekuće godine. 

 

Član 17. 

Razmatranje Polugodišnjih izvještaja o realizaciji 

planova rada Službi 

 

(1) Razmatranje polugodišnjih izvještaja o realizaciji 

planova rada Službi omogućava da se donesu zaključci i 

preporuke/korektivne mjere koje je potrebno preduzeti u 

slučaju da su uočena značajna odstupanja od planova rada 

gradskih službi. JURA sumira informacije o dotadašnjem 

procesu realizacije planova i pruža tehničku podršku u 

formulisanju zaključaka i preporuka, kao i korektivnih 

mjera ukoliko su potrebne. 

 

(2) Nosioci ove aktivnosti su Stručna služba za poslove 

Gradonačelnika, sekretar organa državne službe i JURA.  

 

(3) Rok za provođenje ove aktivnosti je 31. juli tekuće 

godine. 
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Član 18. 

Izrada Godišnjih izvještaja o realizaciji planova rada 

Službi i njihovo objedinjavanje u Godišnji izvještaj o 

realizaciji godišnjeg plana rada Grada Tuzla 

 

(1) Godišnji izvještaj o realizaciji Godišnjeg plana rada 

Grada Tuzla sadrži informacije o realizovanim 

aktivnostima svih službi i daje osnovu za uočavanje 

napretka u realizaciji planova rada Službi u cjelini, kao i 

za uočavanje eventualnih odstupanja u pogledu 

implementacije plana. Godišnji planovi rada Službi i 

Godišnji plan rada Grada Tuzla su polazna osnova, 

zajedno s podacima i informacijama prikupljenim iz 

relevantnih izvora, dok se za izradu koristi Obrazac 

Godišnjeg izvještaja o realizaciji planova službi, kao i  

Godišnjeg izvještaja o realizaciji plana rada Grada Tuzla. 

 

(2) Nosioci ove aktivnosti su izvršioci u službama i 

odjeljenjima, Stručna služba za poslove Gradonačelnika i 

JURA. 

 

(3) Rok za izradu je 15. april naredne godine, u odnosu na 

godinu za koju se priprema izvještaj. 

 

Član 19. 

Razmatranje i vrednovanje Godišnjeg izvještaja o 

realizaciji Godišnjeg plana rada Grada Tuzla  

 

(1) Po završetku kalendarske godine se izrađuje godišnji 

izvještaj o realizaciji Godišnjeg plana rada Grada Tuzla. 

 

(2) Ova aktivnost rezultira prijedlogom godišnjeg 

izvještaja Grada Tuzla. JURA sumira informacije o 

dotadašnjem procesu realizacije planova i pruža tehničku 

podršku u formulisanju zaključaka i preporuka, kao i 

korektivnih mjera ukoliko su potrebne. 

 

(3) Nosioci ove aktivnosti su izvršioci u službama, Stručna 

služba za poslove Gradonačelnika i JURA. 

 

(4) Rok za provođenje ove aktivnosti je 15. maj naredne 

godine  u odnosu na godinu za koju se priprema izvještaj. 

 

Član 20. 

Usvajanje godišnjeg izvještaja o realizaciji Godišnjeg 

plana rada Grada Tuzla 

 

(1) Usvajanje godišnjeg izvještaja o realizaciji Godišnjeg 

plana rada Grada Tuzla slijedi nakon razmatranja 

prijedloga i rezultira usvojenim godišnjim izvještajem, 

koji daje detaljan pregled godišnjih rezultata u 

implementaciji Plana rada Grada Tuzla, s eventualnim 

odstupanjima i prijedlozima za unapređenja u narednom 

periodu. Izvještaj o realizaciji Godišnjeg plana rada Grada 

Tuzla usvaja Gradonačelnik i o tome priprema 

informaciju, koju dostavlja Gradskom vijeću. 

 

(2) Nosilac aktivnosti je Gradonačelnik.  

 

(3) Rok za usvajanje je 31. maj naredne godine  u odnosu 

na godinu za koju se priprema izvještaj.  

 

 

 

 

 

Član 21. 

Objavljivanje godišnjeg izvještaja o realizaciji 

Godišnjeg plana rada  

 

(1) U cilju transparentnosti i dostupnosti široj javnosti, 

godišnji izvještaj o realizaciji Godišnjeg plana rada može 

se objaviti na zvaničnoj web stranici Grada Tuzla.  

 

(2) Nosioci ove aktivnosti su rukovodilac Stručne službe 

za poslove Gradonačelnika i rukovodilac JURA. 

 

(3) Rok za eventualno objavljivanje je sedam dana od 

dana usvajanja Godišnjeg izvještaja GU. 

 

VII PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Član 22. 

Izvršenje 

Na osnovu ovog Pravilnika, Gradonačelnik će rješenjem 

utvrditi podjelu dužnosti i odgovornosti državnih 

službenika i namještenika za primjenu ovog Pravilnika u 

okviru gradske uprave Grada Tuzla. 

 

Član 23. 

Korišćenje dokumentacije i obrasci 

 

(1) Na osnovu ovog Pravilnika, uposlenici u GU Grada 

Tuzla će biti upoznati sa sadržinom i zahtjevima za 

primjenu odgovarajućih dokumenata i obrazaca/formata, 

koji obuhvataju: 

 

1) Obrazac/format Godišnjeg plana rada Grada 

Tuzla. 

2) Obrazac/format Godišnjeg  plana rada službi 

gradske uprave. 

3) Obrazac/format kalendara praćenja. 

4)        Obrazac/format (polugodišnjeg i godišnjeg)     

        izvještaja o realizaciji Godišnjeg plana rada            

        Grada Tuzla. 

5) Spisak OUJ/izvršilaca koji su primili 

dokumenta na koje se Pravilnik odnosi 

 

(2) Sastavni dio ovog Pravilnika su dokumenti iz 

prethodnog stava ovog člana.  

                    

Član 24. 

Obezbjeđenje rodne ravnopravnosti 

 

 Gramatička terminologija u ovom Pravilniku 

podrazumijeva oba spola. 

 

Član 25. 

Stupanje Pravilnika na snagu 

 

 Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u „Službenom glasniku Grada Tuzla“. 

 

 

GRAD TUZLA    GRADONAČELNIK 

Gradonačelnik 

Broj: 02-05-491-2019        Jasmin Imamović 

21. januar 2019. godine  
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U skladu s članom 3. stav (1) Zakona o javnim 

nabavkama („Službeni glasnik BiH'', broj 39/14.), a na 

osnovu člana 7. Statutarne odluke o organizaciji Grada 

Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni 

glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14., 3/15., 7/15. i 12/15.) 

Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi  

 

PRAVILNIK 

o izmjenama i dopunama Pravilnika o javnim 

nabavkama roba, usluga i radova 

 

 

Član 1. 

 

Član 11. i 12. Pravilnika o javnim nabavkama roba, usluga 

i radova („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 2/16., 6/17. 

i 12/17.) (u daljem tekstu: Pravilnik), brišu se. 

 

Član 2. 

 

Iza člana 45. Pravilnika dodaju se novi članovi 

45.a i 45.b. 

 

„(Zaprimanje, čuvanje i vraćanje garancija u 

postupku javne nabavke) 

 

Član 45.a 

 

Ukoliko je tražena, garanciju za ponudu ponuđači 

dostavljaju uz ponudu.  

Garancija za ponudu se čuva u Službi za budžet i finansije 

- Odjeljenje za javne nabavke, do okončanja postupka 

javne nabavke.  

Nakon okončanja postupka javne nabavke, Služba za 

budžet i finansije - Odjeljenje za javne nabavke, vrši 

povrat garancije za ponudu ponuđaču koji je istu dostavio. 

 

Član 45.b 

 

Garancija za dobro izvršenje ugovora se dostavlja u roku 

koji je određen tenderskom dokumentacijom i 

ugovorom/okvirnim sporazumom.  

Praćenje blagovremenog dostavljanja garancije za dobro 

izvršenje ugovora vrši Služba za budžet i finansije - 

Odjeljenje za javne nabavke.  

Dostavljena garancija za dobro izvršenje ugovora, zajedno 

s ostalom dokumentacijom o provedenom postupku 

nabavke, dostavlja se službi koja je provodila postupak 

nabavke, osim postupaka za predmete nabavke čiji su 

korisnici dvije ili više službi za koje će se garancije čuvati 

u Službi za budžet i finansije - Odjeljenje za javne 

nabavke.  

Služba kojoj je dostavljena garancija za dobro izvršenje 

ugovora istu je obavezna pažljivo čuvati od bilo kakvog 

oštećenja te istu, ukoliko ne nastupi nijedan od slučajeva 

koji bi zahtijevao realizaciju garancije za dobro izvršenje 

ugovora, vrati dobavljaču nakon urednog izvršenja 

ugovora, ukoliko dobavljač pismenim putem zahtijeva 

vraćanje garancije za dobro izvršenje ugovora.  

Povrat garancije za dobro izvršenje ugovora za predmete 

nabavke, čiji su korisnici dvije ili više službi, vrši Služba 

za budžet i finansije - Odjeljenje za javne nabavke,  

 

 

ukoliko dobavljač pismenim putem zahtijeva vraćanje 

garancije za dobro izvršenje ugovora.“ 

 

Član 3. 

 

Pravilnik stupa na snagu danom objavljivanja u 

„Službenom glasniku Grada Tuzla“. 

 

 

GRAD TUZLA    GRADONAČELNIK 

Gradonačelnik 

Broj: 02-05-504/19        Jasmin Imamović 

24. januar 2019. godine  
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Na osnovu člana 15. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 

novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 49/06.) i 

člana 7. Statutarne Odluke o organizaciji Grada Tuzla u 

skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni glasnik 

Grada Tuzla“, broj 1/14., 3/15., 7/15. i 12/15.), 

Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi  

 

PRAVILNIK 

o kriterijima i postupku raspodjele sredstava za 

sufinansiranje manifestacija s pozicije „Grant za 

kulturnu manifestaciju Ljeto u Tuzli“  

 

Član 1. 

 

Ovim Pravilnikom se utvrđuju kriteriji i postupak 

dodjele sredstava po javnom pozivu, način raspoređivanja 

i praćenje korištenja dodijeljenih sredstava za 

manifestacije iz kulture neprofitnim organizacijama i 

javnim ustanovama kulture (u daljem tekstu: aplikanati), 

koja će se sufinansirati   iz Budžeta Grada Tuzla. 

Sredstva planirana u Budžetu Grada Tuzla na poziciji 

„Grant za kulturnu manifestaciju Ljeto u Tuzli”, 

namjenski će se koristiti za podršku manifestacijama iz 

kulture a na osnovu Programa raspodjele sredstava, kojeg 

će, u skladu s ovim Pravilnikom, donijeti pomoćnik 

Gradonačlnika za nadležnu Službu. 

 

  Član 2. 

 

Pravo na dodjelu sredstava iz člana 1. ovog 

Pravilnika mogu ostvariti aplikanti s područja Grada 

Tuzla, koji ispunjavaju sljedeće opće uslove: 

     a)   da su osnovani i registrovani u Bosni i Hercegovini, 

b) da su vođeni od strane državljana Bosne i 

Hercegovine, 

c) da ne obavljaju aktivnosti u ime političkih partija, 

d) da svoje aktivnosti realizuju na području Grada 

Tuzla i  

e) da se radi o manifestacijama iz kulture koje se 

realizuju u periodu od 1. juna do 30. septembra 

tekuće godine. 

 

Član 3. 

 

Prioritetne oblasti i manifestacije predviđene za 

sufinansiranje iz člana 1. ovog Pravilnika su: 
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- književne, pozorišne, muzičko-scenske i plesne 

manifestacije, 

- promocije knjiga i časopisa iz oblasti kulture, 

nauke, sporta i drugih društvenih djelatnosti, 

- muzički koncerti i festivali, 

- manifestacije filmske i audio-vizuelne umjetnosti, 

- izložbe slika i fotografija, 

- vjersko-kulturne manifestacije, 

- manifestacije koje doprinose očuvanju kulturno-

historijskog i prirodnog naslijeđa,  

- manifestacije kulturno-umjetničkog amaterizma, 

- manifestacije koje promovišu urbanu kulturu 

mladih i 

- manifestacije koje afirmišu kulturu i tradiciju 

Tuzle 

    

Član 4. 

 

Sredstva iz Budžeta Grada Tuzla, s pozicije 

„Grant za kulturnu manifestaciju Ljeto u Tuzli“, dodjeljuju 

se isključivo na osnovu javnog poziva koji objavljuje 

nadležna Služba.  

 

Javni poziv sadrži: 

a) naziv organa koji raspisuje javni poziv, 

b) učesnike poziva, 

c) rokove za dostavljanje dokumentacije, 

d) teritorij na kojem manifestacije moraju biti 

realizovane, 

e) prioritetne oblasti na koje se poziv odnosi, 

f) period realizacije manifestacije, 

g) visina sredstava koja se dodjeljuju po 

manifestaciji,  

h) rokove i način objavljivanja rezultata 

provedenog javnog poziva.  

Javni poziv se objavljuje na oglasnoj tabli i zvaničnoj 

internet stranici Grada Tuzla (www.grad.tuzla.ba). 

                

           Član 5. 

 

Namjenskim budžetskim sredstvima Grada Tuzla 

zainteresovani aplikanti mogu sufinansirati manifestaciju, 

a dio sredstava moraju osigurati od drugih donatora ili iz 

vlastitih sredstava. Po apliciranoj manifestaciji maksimalno 

se  mogu dodijeliti  sredstva u iznosu do 2.000,00 KM. 

Sredstava se mogu dodijeliti i aplikantima sa sjedištem 

izvan Grada Tuzla, a koji su registrovani na području 

Bosne i Hercegovine, samo u slučaju ako je realizacija 

manifestacije u Gradu Tuzla, što će se cijeniti u svakom 

pojedinačnom slučaju. 

Iz odobrenih budžetskih sredstva aplikanti mogu 

finansirati administrativne i uredske troškove i troškove 

osoblja. Pod administrativnim troškovima se smatraju 

sljedeći troškovi: uredski troškovi, najam uredskog 

prostora, komunalni i režijski troškovi, usluge tekućeg 

održavanja i sl. Pod troškovima osoblja se smatra trošak 

operativnog osoblja neophodnog za poslovanje aplikanta. 

Aministrativni i uredski troškovi i troškovi osoblja ne 

smiju prelaziti 20% od ukupnog budžeta manifestacije. Od 

ukupno odobrenih sredstava za sufinansiranje 

manifestacije iz Budžeta Grada Tuzla, priznat će se 

maksimalno do 20% za pomenute troškove.  

Grad Tuzla zadržava pravo da ne dodijeli sva dostupna 

finansijska sredstva. 

Član 6. 

 

Prijava na javni poziv se podnosi na prijavnom 

obrascu kojeg propisuje nadležna Služba, a koji se može 

preuzeti na zvaničnoj internet stranici Grada 

(www.grad.tuzla.ba). 

Prilikom apliciranja na javni poziv za sufinansiranje 

manifestacija aplikanti su obavezni dostaviti sljedeće:  

1. Popunjen prijavni obrazac:  

a. naziv i opis manifestacije, 

b. naziv nosioca manifestacije, 

c. ciljevi manifestacije, aktivnosti i očekivani 

rezultati, 

d. ciljne grupe,  

e. značaj manifestacije za lokalnu zajednicu i 

f.    opisni izvještaj o realiziranim 

manifestacijama za prethodne četiri godine 

(navesti ukoliko je manifestacija sa kojom se 

aplikant prijavljuje tradicionalna te je već 

finansirana od strane Grada Tuzla) 

2. Detaljno razrađen finansijski plan za realizaciju 

manifestacije potpisan od strane odgovorne osobe 

(pregled budžeta manifestacije i plan potrošnje sa 

specifikacijom troškova potrebnih sredstava) - 

koristiti obrazac za budžet. 

3. Kopija lične karte ili uvjerenje o državljanstvu za 

odgovornu osobu upisanu u sudski registar. 

4. Podatke o stručnosti osoba koje realizuju i 

učestvuju u manifestaciji (kraći CV). 

5. Rješenje o registraciji. 

6. Identifikacioni broj. 

7. Uvjerenje o izmirenim obavezama prema javnim 

prihodima (original ili ovjerena kopija poreske 

uprave, ne starije od 30 dana). 

8. Završni godišnji finansijski izvještaj za prethodnu 

godinu s pečatom AFIP-a (bilans stanja i bilans 

uspjeha), osim ako je udruženje registrovano u 

godini objavljivanja javnog poziva. 

9. Zvaničan dokument banke o otvaranju 

transakcijskog računa aplikanta. 

  

Aplikant uz prijavu dostavlja fotokopije tražene 

dokumentacije (osim tačke 7. ovog člana), a originalni 

dokumenti će biti zatraženi na uvid ukoliko manifestacija 

bude odobrena.  

Prijave na javni poziv aplikanti  dostavljaju u zatvorenoj 

koverti preporučenom poštom ili predaju lično u Centru za 

pružanje usluga građanima (šalter sala) u zgradi gradske 

uprave Grada Tuzla. 

 

Član 7. 

 

Nepotpuna dokumentacija i dokumentacija 

dostavljena izvan predviđenog roka, neće se uzeti u 

razmatranje. Prijave na javni poziv koje ne zadovoljavaju 

bilo koji od ispod navedenih kriterija neće se uzeti u 

razmatranje: 

a) manifestacija aplikanata koji nisu izvršili svoje 

obaveze po ranije doznačenim (odobrenim) 

finansijskim sredstvima Grada Tuzla, 

b) manifestacije kojima je predviđeni dio 

administrativnih i uredskih troškova i troškova  

http://www.grad.tuzla.ba/
http://www.grad.tuzla.ba/
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osoblja veći od 20% u odnosu na ukupan budžet 

manifestacije, 

c) manifestacije koje su usmjerene prema političkim 

aktivnostima, 

d) manifestacije koje su namjenjene za isključivu 

dobit pojedinca, 

e) aplikanti koji ne izmiruju obaveze prema javnim 

prihodima i 

f) manifestacije koje nisu u skladu s članom 3. ovog 

Pravilnika 

 

Član 8. 

 

Postupak po javnom pozivu provodi tročlana 

komisija (dva uposlenika iz nadležne Službe i jedan član iz 

reda organizacija civilnog društva ili javne ustanove 

kulture) za ocjenjivanje projekata (u daljem tekstu: 

Komisija) koju rješenjem imenuje pomoćnik 

Gradonačelnika za nadležnu Službu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Član 9. 

 

Kriteriji za odabir manifestacije omogućavaju 

Komisiji da procijeni operativne i finansijske sposobnosti 

aplikanta, kako bi se osiguralo da oni: 

- posjeduju profesionalne sposobnosti i 

kvalifikacije potrebne za uspješnu realizaciju kulturne 

manifestacije. 

Ocjenjivanje i odabir manifestacija će se vršiti na osnovu 

kriterija iz člana 10. ovog Pravilnika.  

 

Član 10. 

 

Ocjenjivanje i odabir manifestacija će se vršiti u 

skladu s kriterijima utvrđenim u Obrascu za ocjenjivanje 

manifestacije, koji je sastavni dio ovog Pravilnika. 

Komisija vrednuje prijedlog manifestacija prema 

kriterijima s pripadajućim brojem bodova.  

Komisija dodjeljuje usaglašene bodove od 1 do 5 za svaki 

od kriterija pojedinačno, na sljedeći način: 

1 – veoma loše; 2 – loše; 3 – odgovarajuće; 4 – dobro; 5 – 

veoma dobro. Ukupan broj bodova za manifestaciju 

predstavlja zbir svih bodova dodijeljenih u obrascu za 

ocjenjivanje. 
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OBRAZAC ZA OCJENJIVANJE MANIFESTACIJE 

Naziv aplikanta  

Naziv manifestacije  

Datum podnošenja  

Datum, mjesto i vrijeme održavanja manifestacije  

KRITERIJI ZA OCJENJIVANJE  

 

Maksimalan broj 

bodova 

Konačna ocjena 

1.Operativni kapaciteti 25 0 

1.1 Da li podnosilac prijedloga ima dovoljno iskustva u  

realizaciji manifestacija?  

5   

1.2 Da li podnosilac prijedloga i osobe sa kojima će  

realizovati manifestaciju imaju dovoljne stručne kapacitete? 

5   

1.3. Da li manifestacija spada u tradicionalne  

 manifestacije koje su već podržavane od strane Grada Tuzla 

5  

1.4.Do sada postignuti uspjesi aplikanta u  realizaciji 

manifestacija? 

5   

1.5. Kvalitet ponuđene manifestacije 5   

2.   Relevantnost 15  

2.1. Koliko je manifestacija relevantna u odnosu na prioritetne 

oblasti iz  javnog poziva? 

 

5   

2.2  Koliko je manifestacija značajna za lokalnu zajednicu? 5   

2.3. Uključenost mladih/žena/marginaliziranih grupa u realizaciju 

manifestacije 

5  

3. Budžet i racionalnost troškova 20  

3.1 Da li je odnos između procijenjenih troškova i očekivanih 

rezultata zadovoljavajući? 

5  

3.2 Da li su predloženi troškovi neophodni za implementaciju 

manifestacije? 

5  

3.3. Da li je budžet jasan i da li uključuje i narativni dio 5  

3.4. Da li je zadovoljen princip prema kojem administrativni i 

uredski troškovi  i troškovi osoblja ne prelaze 20% ukupnog 

budžeta manifestacije? 

 

5  

Ukupni zbir bodova 60  

Prijedlog Komisije o visini sredstava za 

finansiranje/sufinansiranje manifestacije 

                                             

                                                    KM 
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Samo manifestacije koje su dobile preko 35 bodova 

će biti finansirane iz Budžeta Grada Tuzla, s obzirom 

da manifestacije s nižim brojem bodova 

nezadovoljavaju postavljene standarde. 

 

Član 11. 

 

Po okončanju postupka ocjenjivanja 

Komisija će pomoćniku Gradonačelnika za nadležnu 

Službu, u roku od 30 dana od dana okončanja javnog 

poziva, podnijeti izvještaj o radu koji uključuje:  

- prijedlog Programa za realizaciju 

manifestacija iz budžetskih sredstava Grada Tuzla, 

„Grant za kulturnu manifestaciju Ljeto u Tuzli“, s 

brojem ostvarenih bodova za svaku manifestaciju i 

predloženim iznosom finansijskih sredstava za 

realizaciju i 

- razloge zbog kojih manifestacija aplikanata 

po javnom pozivu nije predložena za realizaciju i 

dodjelu sredstava iz Budžeta Grada. 

Na osnovu izvještaja o radu Komisije, pomoćnik 

Gradonačelnika za nadležnu službu usvaja Program 

raspodjele finansijskih sredstava. 

Nakon uvajanja Program raspodjele finansijskih 

sredstava,  bit će objavljen na zvaničnoj  internet 

stranici Grada Tuzla (www.grad.tuzla.ba). 

 

Član 12. 

 

Po okončanju procedure raspodjele 

sredstava, Služba će sa aplikantima zaključiti 

ugovore o načinu korištenja sredstava te pratiti 

njihovu realizaciju. 

Korisnici sredstava su dužni, u roku od 30 dana od 

dana realizacije manifestacije, opravdati dodijeljena 

sredstva, a u suprotnom su dužni izvršiti povrat istih. 

Nadležna služba će pratiti realizaciju manifestacija 

na osnovu terenskih posjeta i na osnovu informacija 

dobivenih uvidom u narativne i finansijske izvještaje 

o realizaciji manifestacije dostavljene od strane 

aplikanata. Finansijski i narativni izvještaj se 

dostavlja na propisanim obrascima koji su sastavni 

dio ovog Pravilnika, a mogu se preuzeti na zvaničnoj 

internet stranici Grada Tuzla (www.grad.tuzla.ba). 

 

Član 13. 

 

Aplikanti koji dobiju sredstva za 

sufinansiranje manifestacija su dužni u svojim 

promotivnim aktivnostima navesti da su dobili 

podršku Grada Tuzla, a na štampanim materijalima 

istaknuti grb Grada. 

 

Član 14. 

 

Pravilnik stupa na snagu danom 

objavljivanja u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.  

Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje da važi 

Pravilnik kriterijima i postupaku raspodjele sredstava 

za sufinansiranje manifestacija s pozicije „Grant za 

kulturnu manifestaciju Ljeto u Tuzli“ („Službeni 

glasnik Grada Tuzla“, broj 5/17.) 

 

 

 
GRAD TUZLA    GRADONAČELNIK 

Gradonačelnik 

Broj: 02-14-A-680-2019        Jasmin Imamović 

31. januar 2019. godine  

 

13 
 

Na osnovu člana 15. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji BiH („Službene novine 

Federacije BiH, broj 49/06. i 51/09.), člana 7. Statutarne 

odluke o organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o 

Gradu Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14., 

3/15., 7/15. i 12/15.) Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi 

 

 

PRAVILNIK 

o kriterijima i postupku raspodjele sredstava za 

finansiranje/sufinansiranje kulturnih i sportskih 

manifestacija  

 

Član 1. 

 

Ovim Pravilnikom se utvrđuju kriteriji i postupak 

dodjele sredstava, način raspoređivanja i praćenje 

korištenja dodijeljenih sredstava za manifestacije iz 

kulture i sporta, neprofitnim organizacijama (u daljem 

tekstu: aplikanti), koje će se finansirati/sufinansirati  iz 

Budžeta Grada Tuzla.  

Sredstva planirana u Budžetu Grada Tuzla, na pozicijama 

„Grantovi za sportske manifestacije” i „Grantovi za 

kulturne manifestacije“ namjenski će se koristiti za 

podršku manifestacija iz sporta i kulture, a na osnovu 

Programa raspodjele sredstava kojeg će, u skladu sa ovim 

Pravilnikom, donijeti pomoćnik Gradonačelnika za 

nadležnu službu. 

 

Član 2. 

 

Pravo na dodjelu sredstava iz člana 1. ovog Pravilnika 

mogu ostvariti aplikanti, s područja Grada Tuzla koji 

ispunjavaju sljedeće opće uslove: 

a) da su osnovani i registrovani u Bosni i 

Hercegovini,  
b) da su vođeni od strane državljana Bosne i 

Hercegovine, 

c) da ne obavljaju aktivnosti u ime političkih partija i 

d) da svoje manifestacije realizuju na području Grada 

Tuzla. U izuzetnom slučaju mogu se 

finansirati/sufinansirati manifestacije koje se 

realizuju izvan područja Grada Tuzla ukoliko te 

manifestacije doprinose promociji Grada. 

Sredstva se mogu dodijeliti i aplikantima sa sjedištem 

izvan Grada Tuzla, a koji su registrovani na području 

Bosne i Hercegovine, samo u slučaju ako je 

implementacija manifestacije od interesa za Grad Tuzla. 

 

Član 3. 

http://www.grad.tuzla.ba/
http://www.grad.tuzla.ba/
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Prioritetne oblasti i manifestcije predviđene za 

finansiranje/sufinansiranje, iz člana 1. ovog Pravilnika, su: 

 

- književne, pozorišne, muzičko-scenske i plesne 

manifestacije, 

- promocije knjiga i časopisa iz oblasti kulture, 

nauke, sporta i drugih društvenih djelatnosti, 

- muzički koncerti i festivali, 

- izložbe slika i fotografija, 

- manifestacije filmske i audio-vizuelne umjetnosti, 

- vjersko-kulturne manifestacije, 

- manifestacije koje doprinose očuvanju kulturno-

historijskog i prirodnog naslijeđa,  

- manifestacije kulturno-umjetničkog amaterizma, 

- manifestacije koje promovišu urbanu kulturu 

mladih, 

- manifestacije koje afirmišu kulturu i tradiciju 

Tuzle, 

- manifestacije koje podstiču međunarodnu i 

međugradsku kulturnu i sportsku saradnju, 

- sportska takmičenja osnovnih i srednjih škola, 

- manifetacije koje podstiču afirmaciju i razvoj 

sporta,  

- sportska domaća i međunarodna takmičenja koja 

se realizuju u Gradu Tuzla, 

- međunarodne kulturne i sportske 

manifestacije i takmičenja koja će 

promovisati Grad Tuzla u zemlji i 

inostranstvu i 

-  druge manifestacije iz oblasti društvenih 

djelatnosti. 

 
Član 4. 

 

Sredstva iz Budžeta Grada Tuzla, s  pozicija 

„Grantovi za kulturne manifestacije“ i „Grantovi za 

sportske manifestacije“, dodjeljuju se na osnovu javnog 

poziva koji objavljuje nadležna Služba. 

 

Javni poziv sadrži: 

i) naziv organa koji raspisuje javni poziv, 

j) učesnike poziva, 

k) rokove za dostavljanje dokumentacije, 

l) prioritetne oblasti na koje se poziv odnosi i 

m) rokove i način objavljivanja rezultata 

provedenog javnog poziva.  

 

Javni poziv se objavljuje na oglasnoj tabli i  zvaničnoj 

internet stranici Grada Tuzla (www.grad.tuzla.ba). 

Javni poziv ostaje otvoren do utroška sredstava. 

 

Član 5. 

 

Iz odobrenih budžetskih sredstva aplikanti 

mogu finansirati administrativne i uredske troškove i 

troškove osoblja. Pod administrativnim troškovima se 

smatraju sljedeći troškovi: uredski troškovi, najam 

uredskog prostora, komunalni i režijski troškovi, usluge 

tekućeg održavanja i sl. Pod  troškovima osoblja se smatra 

trošak operativnog osoblja neophodnog za poslovanje 

aplikanta. 

Aministrativni i uredski troškovi i troškovi osoblja ne 

smiju prelaziti  20% od ukupnog budžeta manifestacije. 
Od ukupno odobrenih sredstava za sufinansiranje 

manifestacije  iz Budžeta Grada Tuzla, priznat će se 

maksimalno do 20%  za pomenute troškove.  
 

Član 6. 

 

Prijava na javni poziv se podnosi na prijavnom 

obrascu kojeg propisuje nadležna Služba, a koji se može 

preuzeti na zvaničnoj internet stranici Grada 

(www.grad.tuzla.ba). 
 

Prilikom apliciranja na javni poziv za 

finansiranje/sufinansiranje manifestacija aplikanti su 

obavezni dostaviti sljedeće:  

1.  Popunjen prijavni obrazac:  

g. naziv i opis manifestacije,  

h. naziv nosioca manifestacije, 

i. ciljevi manifestacije, aktivnosti i očekivani 

rezultati 

j. ciljne grupe,  

k. značaj manifestacije za lokalnu zajednicu i 

l. opisni izvještaj o realiziranim manifestacijama 

za prethodne četiri godine (navesti ukoliko je 

manifestacija s kojom se aplikant prijavljuje 

tradicionalna te je već finansirana od strane 

Grada Tuzla) 

2. Detaljno razrađen finansijski plan za realizaciju 

manifestacije potpisan od strane odgovorne osobe (pregled 

budžeta manifestacije i plan potrošnje sa specifikacijom 

troškova potrebnih sredstava) - koristiti obrazac za budžet. 

3. Kopija lične karte ili uvjerenje o državljanstvu za 

odgovornu osobu upisanu u sudski registar. 

4. Podatke o stručnosti osoba koje realizuju i učestvuju u 

manifestaciji (kraći CV). 

5. Rješenje o registraciji. 

6. Identifikacioni broj. 

7. Uvjerenje o izmirenim obavezama prema javnim 

prihodima (original ili ovjerena kopija iz Poreske uprave, 

ne starije od 30 dana). 

8. Završni godišnji finansijski izvještaj za prethodnu 

godinu s pečatom AFIP-a (bilans stanja i bilans uspjeha), 

osim ako je udruženje registrovano u godini objavljivanja 

javnog poziva. 

9. Zvaničan dokument banke o otvaranju 

transakcijskog računa aplikanta. 

 

Aplikant uz prijavu dostavlja  fotokopije tražene 

dokumentacije (osim tačke 7. ovog člana), a originalni 

dokumenti će biti zatraženi na uvid ukoliko manifestacija 

bude odobrena.  

Prijave na javni poziv aplikanti  dostavljaju u zatvorenoj 

koverti preporučenom poštom ili predaju lično u Centru za 

pružanje usluga građanima (šalter sala) u zgradi gradske 

uprave Grada Tuzla.  

 

Član 7. 

 

Nepotpuna dokumentacija i dokumentacija 

dostavljena izvan predviđenog roka, neće se uzeti u 

razmatranje.  

 

 

 

 

 

 

http://www.grad.tuzla.ba/
http://www.grad.tuzla.ba/
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Prijave na javni poziv koje ne zadovoljavaju bilo koji od 

ispod navedenih kriterija, neće se uzeti u razmatranje: 

g) manifestacija aplikanata koji nisu izvršili 

svoje obaveze po ranije doznačenim 

(odobrenim) finansijskim sredstvima Grada 

Tuzla, 

h) manifestacije kojima je predviđeni dio 

administrativnih i uredskih troškova i 

troškova osoblja veći od 20% u odnosu na 

ukupan budžet manifestacije, 

i) manifestacije koje su usmjerene prema 

političkim aktivnostima, 

j) manifestacije koje su namjenjene za 

isključivu dobit pojedinca, 

k) aplikanti koji ne izmiruju obaveze prema 

javnim prihodima i 

l) manifestacije koje nisu u skladu sa članom 3. 

ovog Pravilnika. 

 
Član 8. 

 

Postupak po javnom pozivu provodi tročlana 

Komisija za ocjenjivanje i odabir manifestacija, koju 

rješenjem imenuje pomocnik Gradonacelnika nadležne 

Službe.  

 

 

 

 

Članovi Komisije će se imenovati iz reda uposlenika 

nadležne Službe.  

 

Član 9. 

 

Kriteriji za odabir manifestacije omogućavaju 

Komisiji da procijeni operativne i finansijske sposobnosti 

aplikanata kako bi se osiguralo da oni: 

- posjeduju profesionalne sposobnosti i 

kvalifikacije potrebne za uspješnu realizaciju 

manifestacije. 
Ocjenjivanje i odabir manifestacije će se vršiti na osnovu 

kriterija propisanih u članu 10. ovog Pravilnika. 

 

Član 10. 

 

Ocjenjivanje i odabir manifestacije će se vršiti u 

skladu s kriterijima utvrđenim u Obrascu za ocjenjivanje 

manifestacije, koji je sastavni dio ovog Pravilnika. 

Komisija vrednuje prijedlog manifestacija prema 

kriterijima s pripadajućim brojem bodova.  

Komisija dodjeljuje usaglašene bodove od 1 do 5 za svaki 

od kriterija pojedinačno, na sljedeći način: 

1 – veoma loše; 2 – loše; 3 – odgovarajuće; 4 – dobro; 5 – 

veoma dobro. Ukupan broj bodova za manifestaciju 

predstavlja zbir svih bodova dodijeljenih u obrascu za 

ocjenjivanje. 
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OBRAZAC ZA OCJENJIVANJE MANIFESTACIJE 

Naziv aplikanta  

Naziv manifestacije  

Datum podnošenja  

Datum, mjesto i vrijeme održavanja manifestacije  

KRITERIJI ZA OCJENJIVANJE  

 

Maksimalan broj 

bodova 

Konačna ocjena 

1.Operativni kapaciteti 25 0 

1.1. Da li podnosilac prijedloga  ima dovoljno iskustva u realizaciji 

manifestacija?  

5   

1.2. Da li podnosilac prijedloga i osobe sa kojima će  

realizovati manifestaciju imaju dovoljne stručne kapacitete? 

5   

1.3. Da li manifestacija spada u tradicionalne  

 manifestacije koje su već podržavane od strane Grada Tuzla 

5  

1.4. Do sada postignuti uspjesi aplikanta u  realizaciji manifestacija? 5   

1.5. Kvalitet ponuđene manifestacije 5   

2.   Relevantnost 15  

2.1. Koliko je manifestacija relevantna u odnosu na prioritetne oblasti 

iz javnog poziva? 

 

5   

2.2  Koliko je manifestacija značajna za lokalnu zajednicu? 5   

2.3. Uključenost mladih/žena/marginaliziranih grupa u realizaciju 

manifestacije 

5  

3. Budžet i racionalnost troškova 20  

3.1. Da li je odnos između procijenjenih troškova i očekivanih 

rezultata zadovoljavajući? 

5  

3.2. Da li su predloženi troškovi neophodni za implementaciju 

manifestacije? 

5  

3.3. Da li je budžet jasan i da li uključuje i narativni dio 5  

3.4. Da li je zadovoljen princip prema kojem administrativni i uredski 

troškovi i troškovi osoblja ne prelaze 20% ukupnog budžeta 

manifestacije? 

 

5  

Ukupni zbir bodova 60  

Prijedlog Komisije o visini sredstava za 

finansiranje/sufinansiranje manifestacije 

                                             

                                                    KM 
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Samo manifestacije koje su dobile preko 35 bodova će biti 

finansirane/sufinansirane iz Budžeta Grada Tuzla, s 

obzirom da manifestacije s nižim brojem bodova 

nezadovoljavaju postavljene standarde. 

 

Član 11. 

 

Po okončanju postupka ocjenjivanja, Komisija 

dostavlja pomoćniku Gradonačelnika za nadležnu Službu 

popunjen Obrazac za ocjenjivanje sa zapisnikom o radu 

Komisije. Po dostavljanju obrasca za ocjenjivanje i 

zapisnika o radu Komisije, Služba će sa aplikantima, koji 

zadovoljavaju uslove javnog poziva, zaključiti ugovore o 

načinu korištenja sredstava.  

Korisnici sredstava su dužni, u roku od 30 dana od dana 

realizacije manifestacije, opravdati dodijeljena sredstva, a 

u suprotnom su dužni izvršiti povrat istih. 

 

Član 12. 

Uposlenici nadležne Službe će vršiti kontrolu 

namjenskog utroška sredstava na osnovu terenskih posjeta 

i narativnih i finansijskih izvještaja dobivenih od 

aplikanata.  

Finansijski i narativni izvještaj se dostavlja na propisanim 

obrascima koji su sastavni dio ovog Pravilnika, a mogu se 

preuzeti na zvaničnoj internet stranici Grada Tuzla 

(www.grad.tuzla.ba). 
 

Član 13. 

 

Aplikanti koji dobiju sredstva za 

finansiranj/sufinansiranje manifestacije, dužni su u svojim 

promotivnim aktivnostima navesti da su dobili podršku 

Grada Tuzla, a na štampanim materijalima istaknuti grb 

Grada. 

 

Član 14. 

 

Pravilnik stupa na snagu danom 

objavljivanja u „Službenom glasniku Grada 

Tuzla“.  

Stupanjem na snagu ovog Pravilnika  prestaje da važi 

Pravilnik o kriterijima i postupku raspodjele sredstava za 

finansiranje/sufinansiranje kulturnih i sportskih 

manifestacija („Službeni glasnik Grada Tuza“, broj 7/18.) 

 

 

GRAD TUZLA    GRADONAČELNIK 

Gradonačelnik 

Broj: 02-14-A-682-2019        Jasmin Imamović 

31. januar 2019. godine  

 

14 
 

Na osnovu člana 15. Zakona o principima 

lokalne samouprave u Federaciji BiH („Službene 

novine Federacije BiH“, broj 49/06. i 51/09.), člana 

7. Statutarne Odluke o organizaciji Grada Tuzla u 

skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni glasnik 

Grada Tuzla“, broj 1/14., 3/15., 7/15. i 12/15. i člana 

7. Odluke o utvrđivanju osnovica, stopa i načinu 

obračunavanja i uplate doprinosa za obavezno 

zdravstveno osiguranje na području Tuzlanskog 

kantona („Službene novine Tuzlanskog kantona“, 

broj 1/10., 9/12., 4/14., 16/14., 7/15., 17/15. i 5/16.), 

Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi 
 

PRAVILNIK 
o postupku za ostvarivanje prava na obavezno zdravst-

veno osiguranje osoba koje su u stanju socijalne 

potrebe 

 

I OSNOVNE ODREDBE 
 

Član 1.  

 
Ovim Pravilnikom se utvrđuju korisnici 

prava na uplatu doprinosa za obavezno zdravstveno 

osiguranje, kriteriji na osnovu kojih korisnici mogu 

ostvariti ovo pravo kao i postupak za ostvarivanje 

navedenog prava iz Budžeta Grada Tuzla. 
 

Član 2.  
 

(1) U skladu s Odlukom o utvrđivanju osnovica, 

stopa i načinu obračunavanja i uplate doprinosa za 

obavezno zdravstveno osiguranje na području 

Tuzlanskog kantona („Službene novine Tuzlanskog 

kantona“, broj 1/10., 9/12., 4/14., 16/14., 7/15., 

17/15. i 5/16), Grad Tuzla je obveznik obračuna i 

uplate doprinosa za obavezno zdravstveno osiguranje 

za osobe koje se nalaze u statnju socijalne potrebe, a 

nisu osigurane po drugom osnovu.  

(2) Uplata navedenog doprinosa se vrši iz Budžeta 

Grada Tuzla s pozicije „Ostali transferi za obavezno 

zdravstveno osiguranje za lica u stanju socijalne 

potrebe“.  
 

II KORISNICI PRAVA NA UPLATU DOPRI -

NOSA ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE  
 

Član 3.  

 
Korisnici prava na uplatu doprinosa za 

zdravstveno osiguranje su osobe koje imaju stalno 

prebivalište na području Grada Tuzla i nalaze se u 

stanju socijalne potrebe, a nisu osigurane po drugom 

osnovu, u skladu sa Zakonom o zdravstvenom 

osiguranju („Službene novine FBiH”, broj 30/97., 

7/02., 70/08. i 48/11.).  
 

III POSTUPAK ZA OSTVARIVANJE PRAVA 

NA UPLATU DOPRINOSA ZA 

ZDRAVSTVENO OSIGURANJE  
 

Član 4. 

  

Postupak za ostvarivanje prava na uplatu 

doprinosa za zdravstveno osiguranje se pokreće na 

zahtjev stranke (lično, putem punomoćnika ili 

zakonskog zastupnika). Ukoliko je stranka 

malodobna u njeno ime zahtjev podnosi roditelj, sta-

ratelj ili usvojitelj.  

http://www.grad.tuzla.ba/
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Član 5. 

  

(1) Uz zahtjev iz prethodnog člana stranka je dužna 

priložiti dokaze o ispunjavanju općih i posebnih 

uslova za ostvarivanje prava na uplatu doprinosa za 

zdravstveno osiguranje, i to:  

a) obrazac PBA 3 – dokaz o prebivalištu na području 

Grada Tuzla (ukoliko se zahtjev podnosi za 

malodobnu osobu uz njen Obrazac PBA 3, potrebno 

je dostaviti i Obrazac PBA 3 za roditelje, staratelje ili 

usvojitelje), 

b) uvjerenje Službe za zapošljavanje iz kojeg je 

vidljivo da podnosilac zahtjeva nije zdravstveno 

osiguran kao nezaposleno lice i 

c) uvjerenje mjesno nadležne poslovnice Zavoda za 

zdravstveno osiguranje Tuzlanskog kantona da 

podnosilac zahtjeva nije osiguran po drugom osnovu. 

Ukoliko se zahtjev podnosi za malodobnu osobu 

potrebno je dostaviti ovo uvjerenje za oba roditelja, 

staratelja ili usvojitelja. 
(2) JU Centar za socijalni rad Tuzla, u postupku socio-

anamnestičke obrade, pribavlja uvjerenje nadležne 

Porezne uprave da lice nije zaposleno i da nema 

zdravstveno osiguranje te da nema ranijeg duga po osnovu 

neuplaćenog doprinosa za obavezno zdravstveno 

osiguranje u periodu od šest mjeseci prije izdavanja 

uvjerenja. 

(3) Nadležna Služba Grada Tuzla, po službenoj 

dužnosti će pribaviti dokaz za podnosioca zahtjeva 

da se ne nalazi u evidenciji lica koja ostvaruju 

zdravstveno osiguranje putem Službe za boračko-

invalidsku zaštitu, stambene poslove i integraciju 

raseljenih lica Grada Tuzla. 

(4) Dokumentacija navedena u stavu 1. tačka c) ovog 

člana ne može biti starija od tri mjeseca od dana 

podnošenja zahtjeva, a dostavlja se u originalu ili 

ovjerenoj fotokopiji.  
 

Član 6.  
 

(1) Nakon što nadležna Služba Grada Tuzla utvrdi da 

je zahtjev potpun, isti se, u roku od 10 dana od 

prijema predmeta, dostavlja JU Centar za socijalni 

rad Tuzla, kako bi se izvršila obrada i sačinili socio-

anamnastički podaci. 

(2) JU Centar za socijalni rad Tuzla daje preporuku o 

ispunjavanju uslova za ostvarivanje prava na 

obavezno zdravstveno osiguranje u skladu s ovim 

Pravilnikom.  

(3) Sačinjena socijalna anamneza s preporukom se, 

zajedno s kompletnim predmetom, vraća nadležnoj 

Službi.  
 

Član 7.  
 

(1) Nakon provedenog postupka, na osnovu 

zahtjeva i uvida u dostavljenu dokumentaciju 

te socijalne anamneze s preporukom, ukoliko 

podnosilac zahtjeva ispunjava navedene 

uslove, nadležna služba  

 

Grada Tuzla će donijeti rješenje o priznavanju prava 

na uplatu doprinosa za zdravstveno osiguranje i 

izvršiti prijavu lica na zdravstveno osiguranje kod 

Porezne uprave, prema obrascu JS3120. 
 

(2) Rješenje se donosi u skladu sa Zakonom o upravnom 

postupku FBiH („Službene novine FBiH”, broj 2/98. i 

48/99.), Zakonom o zdravstvenom osiguranju FBiH 

(„Službene novine FBiH”, broj 30/97., 7/02. i 70/08.) i 

Odlukom o utvrđivanju osnovica, stopa i načinu 

obračunavanja i uplate doprinosa za obavezno zdravstveno 

osiguranje na području Tuzlanskog kantona („Službene 

novine Tuzlanskog kantona“, broj 1/10., 9/12., 4/14., 

16/14., 7/15., 17/15. i 5/16.). 

 

(3) Rješenje o priznavanju prava i prijava na zdrav-

stveno osiguranje glasi isključivo na ime podnosioca 

zahtjeva. Kod priznavanja prava na uplatu doprinosa 

za obavezno zdravstveno osiguranje i popunjavanja 

prijave na zdravstveno osguranje, adresa lica kojem 

se utvrđuje pravo, mora odgovarati adresi koju lice 

ima upisanu u evidenciji prebivališta (obrazac PBA-

3).  
 

Član 8.  

 
Na prijavama/odjavama za zdravstveno 

osiguranje, nadležni organ Grada Tuzla, u skladu sa 

Zakonom o jedinstvenom sistemu registarcije, 

kontrole i naplate doprinosa („Službene novine 

FBiH”, broj 42/09.), unosit će JIB Grada Tuzla i 

izvršiti prijavu na zdravstveno osiguranje kod 

nadležne Porezne uprave, a u zdravstevne 

legitimacije (koju lice posjeduje od ranije, a ukoliko 

nije imalo ranije zdravstvenu legitimaciju, obavezan 

je dostaviti novu), stavljat će šifru i pečat Grada 

Tuzla te licima uručivati zdravstvene legitimacije i 

kopiju prijave kod Porezne uprave, kako bi izvršili 

konačnu ovjeru kod nadležne poslovnice Zavoda 

zdravstvenog osiguranja Tuzlanskog Kantona.  
 

Član 9.  
 

(1) Nadležni organ Grada Tuzla je dužan voditi 

evidenciju o licima kojima je priznato pravo na 

uplatu doprinosa za obavezno zdravstveno 

osiguranje.  

(2) JU Centar za socijalni rad Tuzla će kontinuirano 

pratiti promjene stanja i uslova na osnovu kojih je 

utvrđeno pravo. Ukoliko se utvrdi da su kod lica 

kome je priznato pravo nastupile promjene, tako da 

lice više ne ispunjava uslove za korištenje prava, 

obavijestit će nadležni organ Grada Tuzla, koji će 

donijeti rješenje o ukidanju prava na zdravstveno osi-

guranje, izvršiti odjavu lica sa zdravstvenog 

osiguranja te istu dostaviti nadležnoj poslovnici 

Porezne uprave.  
 

IV OBRAČUN I UPLATA DOPRINOSA  
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Član 10.  

 
(1) Osnovica za obračun doprinosa za obavezno 

zdravstveno osiguranje za osobe koje se nalaze u 

statusu socijalne potrebe, a nisu osigurane po drugom 

osnovu, iznosi 40% prosječne mjesečne bruto plaće 

isplaćene na području Federacije BiH, prema 

posljednjem podatku Federalnog Zavoda za stati-

stiku. 

(2) Stopa doprinosa na osnovicu, utvrđenu u stavu 1. 

ovog člana, iznosi 2,3%.  
 

 

Član 11.  
 

Obračun i uplatu doprinosa za obavezno 

zdravstveno osiguranje, u skladu s članom 10. ovog 

Pravilnika, vršit će Grad. 

 

V ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Član 12. 
 

(1) Pravilnik stupa na snagu danom 

objavljivanja u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.  

(2) Stupanjem na snagu ovog Pravilnika stavlja 

se van snage Pravilnik o postupku za ostvarivanje 

prava na obavezno zdravstveno osiguranje osoba 

koje su u stanju socijalne potrebe broj: 02-35-7561-

2018. od 29.10.2018. godine, objavljen u 

„Službenom glasniku Grada Tuzla“, broj 11/18. 

 

GRAD TUZLA      

GRADONAČELNIK  

Gradonačelnik 

Broj: 02-14-A-683-2019        Jasmin Imamović  

31. januar 2019. godine  
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III  ISPRAVKE 
 

1 
 
Nakon sravnjenja s izvornim tekstom, utvrđeno je da se u Budžetu Grada Tuzla za period od 1. 1. do 31. 12. 2019. godine 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 13/18.), potkrala greška te se objavljuje 

 

                                                          

ISPRAVKA 

Budžeta Grada Tuzla za period od 1. 1. do 31. 12. 2019. godine, objavljenog u „Službenom glasniku Grada Tuzla“, broj 

13/18 

 

 

U objavljenom Budžetu Grada Tuzla za period od 1. 1. do 31. 12. 2019. godine („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 13/18.), 

potkrala se greška na način da nedostaju dvije stranice u POSEBNOM DIJELU BUDŽETA, tako da između 05.  

ODJELJENJE ZA POSLOVE  MJESNIH ZAJEDNICA i 07. SLUŽBA ZA PROSTORNO UREĐENJE I ZAŠTITU 

OKOLINE, treba da stoji: 
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INDEX                           

12/6

INDEX                             

12/9

UČEŠĆE U 

STRUKTURI 

UKUPNIH 

SREDSTAVA  

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

05
05. SLUŽBA ZA KOMUNALNE POSLOVE, IZGRADNJU I 

POSLOVE MZ

05 05 0505 - SREDSTVA  OSTVARENA RADOM TERMOELEKTRANA

610000  A. TEKUĆI  IZDACI

05 05 001 662 613727-9
Izdaci za tekuće održavanje prostorija MZ koje gravitiraju TE 

"Tuzla"
20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00 100,00 0,03

05 05 001 662 613727-17 Izdaci za održavanje kompleksa Slana banja 155.774,77 0,00 155.774,77 50.000,00 0,00 50.000,00 130.000,00 0,00 130.000,00 83,45 260,00 0,20

05 05 001 531 615211-7

Grantovi za nabavku i ugradnju toplotnih MRS-a i za troškove 

angažovanog kapaciteta u MZ Šićki Brod, Bukinje i Husino 200.000,00 0,00 200.000,00 600.000,00 0,00 600.000,00 1.280.000,00 0,00 1.280.000,00 640,00 213,33 1,97

05 05 001 531 615211-8 Grantovi za energijsku efikasnost 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 500.000,00 0,00 500.000,00 0,00 1.000,00 0,77

820000 B. KAPITALNI IZDACI

05 05 001 662 821222-1 Izgradnja i rekonstrukcija puteva 805.953,50 0,00 805.953,50 750.000,00 0,00 750.000,00 680.000,00 0,00 680.000,00 84,37 90,67 1,05

05 05 001 662 821223-1 Regulacija neregulisanih riječnih vodotoka 0,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00 300.000,00 339.327,00 0,00 339.327,00 0,00 113,11 0,52

05 05 001 631 821224-1

Izgradnja i rekonstrukcija vodov. i kanalizacione mreže i objekata

vodosnabdijevanja 154.964,79 0,00 154.964,79 350.000,00 0,00 350.000,00 964.145,53 0,00 964.145,53 622,17 275,47 1,49

05 05 001 531 821224-2 Izgradnja vrelovodne mreže 1.017.000,00 0,00 1.017.000,00 2.350.000,00 0,00 2.350.000,00 2.100.000,00 0,00 2.100.000,00 206,49 89,36 3,24

05 05 001 662 821222-2 Izgradnja mostova 80.000,00 0,00 80.000,00 90.000,00 0,00 90.000,00 90.000,00 0,00 90.000,00 112,50 100,00 0,14

05 05 001 662 821300 Nabavka opreme 90.000,00 0,00 90.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 05 001 662 821614-6
Izgradnja društvenog doma Šićki Brod i rekonstrukcija prostorija

MZ Bukinje i Husino
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350.000,00 0,00 350.000,00 0,00

0,00
0,54

05 05 001 662 821614-7 Rekonstrukcija  društvenog doma DTV Partizan Kreka 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00
0,00

0,31

SREDSTVA  OSTVARENA RADOM TERMOELEKTRANA 2.523.693,06 0,00 2.523.693,06 4.560.000,00 0,00 4.560.000,00 6.653.472,53 0,00 6.653.472,53 263,64 145,91 10,25

#DIV/0! #DIV/0! 49,15

UKUPNO SLUŽBA ZA KOMUNALNE POSLOVE, IZGRADNJU I 

POSLOVE MZ
19.065.998,27 1.178.005,63 20.244.003,90 21.169.400,00 1.550.000,00 22.719.400,00 27.349.415,10 4.549.108,79 31.898.523,89 157,57 140,40 49,15

05 02 00105 02 001

05 02 001
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12/6
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UČEŠĆE U 

STRUKTURI 

UKUPNIH 

SREDSTAVA  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

07
07. SLUŽBA ZA PROSTORNO UREĐENJE I ZAŠTITU 

OKOLINE

07 01
0701 - SLUŽBA ZA PROSTORNO UREĐENJE  I ZAŠTITU 

OKOLINE

610000  A.  TEKUĆI  IZDACI

07 01 001 443 611100 Bruto plaće 531.600,00 0,00 531.600,00 550.000,00 0,00 550.000,00 550.000,00 0,00 550.000,00 103,46 100,00 0,85

07 01 001 443 611200  Naknade troškova zaposlenih 86.000,00 0,00 86.000,00 94.300,00 0,00 94.300,00 94.300,00 0,00 94.300,00 109,65 100,00 0,15

07 01 001 443 612000  Doprinosi poslodavaca i ostali doprinosi 57.700,00 0,00 57.700,00 58.000,00 0,00 58.000,00 58.000,00 0,00 58.000,00 100,52 100,00 0,09

07 01 001 443 613100  Putni troškovi 2.500,00 0,00 2.500,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 120,00 100,00 0,00

07 01 001 443 613310 Izdaci za komunikaciju 4.500,00 0,00 4.500,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 133,33 100,00 0,01

07 01 001 443 613400  Nabavka materijala 7.500,00 0,00 7.500,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 133,33 100,00 0,02

07 01 001 443 613720  Izdaci za tekuće održavanje 1.300,00 0,00 1.300,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 153,85 100,00 0,00

07 01 001 443 613910  Ugovorene usluge 2.500,00 0,00 2.500,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 80,00 100,00 0,00

07 01 001 443 613934 Izdaci za hardverske i softverske usluge 11.500,00 0,00 11.500,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 130,43 100,00 0,02

07 01 001 443 613974 Naknada za stručne komisije 0,00 150.000,00 150.000,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,00 150.000,00 150.000,00 100,00 100,00 0,23

07 01 001 443 613951-2 Usluge mjerenja slijeganja tla 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 100,00 0,02

820000  B. KAPITALNI  IZDACI

07 01 001 443 821300  Nabavka opreme 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00 100,00 0,03

 SLUŽBA ZA PROSTORNO UREĐENJE I ZAŠTITU OKOLINE 725.100,00 150.000,00 875.100,00 770.300,00 150.000,00 920.300,00 770.300,00 150.000,00 920.300,00 105,17 100,00 1,42

Prosječan broj zaposlenih sa 30. 11. 2018. godine 22

Planirani broj zaposlenih u 2019. godini 23 23

Sistematizovani broj radnih mjesta 26 26

0

05 02 00105 02 001

05 02 001
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S  A  D  R  Ž  A  J 

„Službenog glasnika Grada Tuzla“, broj 1/2019 

 
I  AKTI GRADSKOG VIJEĆA GRADA TUZLA 

 

1. Program rada Gradskog  

vijeća Tuzla 2019. za godinu                      1 

2. Odluka o usvajanju Vodiča za 

pristup informacijama i Indeks registra 

informacija pod kontrolom službi za  

upravu, stručnih službi i upravnih 

organizacija GradaTuzla                         10 

3. Odluka o izmjenama i dopuni  

Odluke o komunalnom redu                    14 

4. Odluka o izmjenama i dopuni  

Odluke o snabdijevanju Grada  

toplotnom energijom                               15 

5. Odluka o izmjeni Odluke o kriterijima i 

uslovima utvrđivanja novčane naknade  

koju plaćaju novi korisnici toplotne  

energije za angažovanje kapaciteta  

sistema daljinskog zagrijavanja ili za 

povećanje angažovanosti  kapaciteta  

grijanja                                                     15                                                        

6. Odluka o načinima i uslovima plaćanja 

naknade za pogodnost gradskog 

građevinskog zemljišta –renta                 16 

7. Odluka o dodjeli u zakup  

poslovnog prostora neposrednom  

pogodbom Udruženju Centar za  

pružanje usluga u zajednici PUŽ             18                                          

8. Odluka o raspisivanju javnog  

oglasa za izbor i imenovanje  

predsjednika Upravnog odbora   

Javne zdravstvene ustanove  

Gradske apoteke Tuzla, čiji je  

osnivač Grad Tuzla          18 

9. Odluka o utvrđivanju posebnih  

uslova i kriterija za izbor i imenovanje 

predsjednika Upravnog odbora Javne  

zdravstvene ustanove Gradske  

apoteke Tuzla, čiji je osnivač  

Grad Tuzla                                               19 

10. Rješenje o privremenom imenova 

nju predsjednika Upravnog  

odbora Javne zdravstvene  

ustanove Gradske apoteke Tuzla             20 

11. Rješenje o imenovanju Komisije za izbor 

predsjednika Upravnog odbora Javne 

zdravstvene ustanove Gradske apoteke  

Tuzla,čiji je osnivač Grad Tuzla             20 

12. Rješenje o razrješenju člana Komisije 

Mandatno-imunitetske Gradskog  

vijeća Grada Tuzla                                  21 

13. Rješenje o razrješenju člana predsjedni 

ka Savjeta Mjesne zajednice Centar        22 

14. Rješenje o razrješenju člana  

Savjeta Mjesne zajednice Centar            22 

15. Rješenje o razrješenju člana Savjeta 

Mjesne zajednice Gornja Tuzla               22 

16. Rješenje o razrješenju člana  

Savjeta Mjesne zajednice Kreka             22 

17. Rješenje o imenovanju člana Komisije 

Mandatno-imunitetske Gradskog  

vijeća Grada Tuzla                                  22 

18. Rješenje o imenovanju člana predsjed- 

nika Savjeta Mjesne zajednice Centar     22 

19. Rješenje o imenovanju člana  

Savjeta Mjesne zajednice Centar            23 

20. Rješenje o imenovanju člana Savjeta 

Mjesne zajednice Gornja Tuzla               23 

21. Rješenje o imenovanju člana  

Savjeta Mjesne zajednice Kreka             23 

22. Zaključak o usvajanju Nacrta Regulacio 

nog plana ZBR (zone budućeg razvoja) 

 Irac jug - I faza u Tuzli                           24 

23. Zaključak o ispravci Rješenja Općinskog 

vijeća Tuzla, broj 01/07-31-6071/03       24 

 
II  AKTI GRADONAČELNIKA GRADA TUZLA 

   

1. Odluka o prestanku važenja  

Odluke o uslovima i postupku za izbor 

medijatora i kandidata za članove 

disciplinske komisije u općinskim  

organim uprave, stručnim i drugim 

službama  

Općine Tuzla                                           25 

2. Odluka o načinu raspoređivanja 

finansijskih sredstava iz Budžeta  

Grada Tuzla neprofitnim organizaci- 

jama po LOD metodologiji                     25 

 

 

 

 

 

 

3. Odluka o o usmjeravanju neplaniranih 

namjenskih  

sredstava u Budžet Grada Tuzla  

za 2019. godinu (02-14-499- 

2019)                                                       29 

4. Odluka o o usmjeravanju neplaniranih 

namjenskih  

sredstava u Budžet Grada Tuzla  

za 2019. godinu (02-14-500- 

2019)                                                       29 
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5. Odluka o o usmjeravanju neplaniranih 

namjenskih  

sredstava u Budžet Grada Tuzla  

za 2019. godinu (02-14-501- 

2019)                                                       30 

6. Odluka o o usmjeravanju neplaniranih 

namjenskih  

sredstava u Budžet Grada Tuzla  

za 2019. godinu (02-14-502- 

2019)                                                       30 

7. Odluka o o usmjeravanju neplaniranih 

namjenskih  

sredstava u Budžet Grada Tuzla  

za 2019. godinu (02-14-505- 

2019)                                                       31 

8. Odluka o o usmjeravanju neplaniranih 

namjenskih sredstava u Budžet Grada 

Tuzla za 2019. godinu (02-14-506- 

2019)                                                       31 

9. Rješenje o izmjeni i dopuni Rješenja o 

utvrđivanju liste državnih službenika i  

 

 

namještenika sa koje se imenuju  

komisije za provođenje postupaka  

javnih nabavki u Gradu Tuzla                 32 

10. Pravilnik o planiranju, praćenju  

i vrednovanju godišnjeg rada gradske 

uprave i izvještavanju                              32 

11. Pravilnik o izmjenama i dopunama 

Pravilnika o javnim nabavkama roba, 

usluga i radova                                        37 

12. Pravilnik o kriterijima i  

postupku raspodjele sredstava  

za sufinansiranje manifestacija s  

pozicije „Grant za kulturnu manifesta- 

ciju Ljeto u Tuzli“                                   37 

13. Pravilnik o kriterijima i postupku 

raspodjele sredstava za 

finansiranje/sufinansiranje kulturnih i 

sportskih manifestacija                            41 

14. Pravilnik o postupku za ostvarivanje  

prava na obavezno zdravstveno  

osiguranje osoba koje su u stanju  

socijalne potrebe                                      45 

 

III  ISPRAVKE 

 

1. Ispravka Budžeta Grada Tuzla 

        za period od 1. 1. do 31. 12.  

        2019. godine, objavljenog u  

       „Službenom glasniku  

        Grada Tuzla“, broj 13/18                      48 
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